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وعده جوانگرایی 
امیر قلعه نویی

فرارسیدن تاسوعا و عاشورای 
حسینی را تسلیت می گوییم

inn.ir      روزنامه  صبح ایران  سال بیست و هفتم   چهارشنبه 4 مرداد 1402  8 محرم July 2023   1445 26    شماره  7361  5 هزار تومان       newspaper.inn.ir

استقلال در محاق
بی پولی، بسته شدن حساب و تمرین نکردن بازیکنان 

نکونام:کسی که قرار است 
از استقلال برود من نیستم!

 دوری سه تا چهار هفته ای آزمون
نگرانی آلونسو و قلعه نویی

سردار به بلغارستان 
می رسد؟

15

تمدید ،فروش یا سکو؟

 تصمیم ات را 
زود بگیر پسر!

 آنتیگا و دستیاری بهروز عطایی 
در تیم ملی والیبال؟

پیشنهادهایی 
برای نپذیرفتن

زیر 23 ساله های لورکوزن 17485 
دقیقه،پرسپولیس 1227 دقیقه

نمایش جوان سازی 
در تیم قهرمان!

 امیرحسین حسین زاده 
خرید غیر منتظره تیم تبریزی

 پاتک تراکتور
به استقلال

پرسپولیسی که مقابل ژاوی کم نیاورد 
تسلیم رونالدو و بنزما هم نمی شود

 علیپور: 
 نه پرسپولیس 

 با من حرف زد 
نه آقا یحیی
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 امتحانی ارزنده 
در سن پترزبورگ

شکست تیم ملی فوتبال ساحلی 
ایران برابر روسیه رقیب بزرگ یک 
دهه اخیر کشورمان در آخرین 
مسابقه از تورنمنت چهارجانبه 
اخیر شهر سن پترزبورگ روسیه 
و اکتفای ما به رتبه دومی شاید 
از دیدگاه عده ای یک عقبگرد و 
باخت مهم به حساب آید اما نگاه 
درست تر این است که بگوییم 
دستاوردهای مثبت حاصله در 
این رقابت ها بیشتر و بهتر از نکات 
منفی اندکی بوده که در نحوه کار 
بازیکنان ما رؤیت شد. از یک سو ما 
دیدار سرنوشت ساز این تورنمنت 
را به رقیبی واگذار کردیم که بعد از 
نزول محسوس و ادامه دار برزیل در 
رشته ای که سال ها حاکم آن بوده، 
توانسته است سه بار در جام جهانی 
این رشته به مقام نخست برسد که 
آخرین مورد آن در سال 2021 تحقق 
یافت. از جانب دیگر در همین 
دیدار هم تا واپسین ثانیه های وقت 
سوم )و پایانی( مسابقه نتیجه 3-3 
مساوی بود و گل چهارم و پیروزی ساز 
روس ها در همین لحظات به دست 
آمد. مردان شاخص فوتبال ساحلی 
ایران شامل محمد معصومی زاده، 
محمدعلی مختاری و سیدمهدی 
میرجلیل در این رقابت ها هم از 
امتحان های سخت موجود سرفراز 
بیرون آمدند و یک بار دیگر نمایش 
ارزنده ای را روی شن و ماسه ساحلی 
که محل سنتی برگزاری رقابت های 
این رشته است، ارائه دادند و باز 
ثابت کردند که پای قهرمانی هر 
تورنمنت درجه اولی هستند که 
در فوتبال ساحلی برگزار می شود. 
این رشته سرشار از دشواری های 
فیزیکی و در عین حال حرکات 
هنرمندانه و گل هایی سحرکننده 
با قیچی برگردان های استثنایی 
است و اگر بهترین مجریان آن را 
در سطح جهان بجوییم، ایران یکی 
از سه، چهارتای اصلی است و فقط 
برزیل، روسیه، پرتغال و آرژانتین 
با ما هماوردی می کنند و البته در 
سال های اخیر ژاپن، سوئیس، 
 هائیتی و سنگال هم در آن خوش 
درخشیده اند. اگر برآورد فوق صحیح 
نبود، امکان نداشت که مردان 
زیبایی آفرین فوتبال ساحلی ایران 
از 2012 به بعد در چهار نوبت فاتح 
جام بین قاره ای این رشته که همواره 
در پاییز در امارات برگزار می گردد، 
شوند و در جام جهانی 2016 هم روی 
سکوی سوم بایستند. در همین 
رقابت های سن پترزبورگ، تیم ایران، 
امارات را که از »قدرت«های این 
رشته است، به توپ بست و 10 گل 
به این تیم زد و سنگال را هم با انبوه 
بازیکنان قد بلند و عضلانی اش 
5 شکست داد. نگاه تیم ملی  -1
توانمند ایران حالا به دوره جدید 
جام جهانی این رشته است که در 
پاییز برگزار می شود و مردان ما 
طبعاً می کوشند که رتبه سومی 
هفت سال پیش خود را تبدیل به 
احسن کنند و به یکی، دو سکوی 
بالاتر راه یابند. این توفیق احتمالی 
بهترین جبران بر غیبت نامنصفانه 
ایران در جام جهانی قبلی خواهد 
بود که البته از سوی فیفا به کشور 
ما تحمیل شد و موجب افسوس 
گشت. حتی اگر در جام جهانی 
پیش رو به اهداف فوق نرسیم، شک 
نکنید که هنرمندان فوتبال ساحلی 
ایران با حرکات منحصر به فرد و 
گلزنی های شگفت انگیز خود باز یکی 
از قصه سازان اصلی این مسابقات 
خواهند بود. مارکو اوکتاویو، سرمربی 
برزیلی و موفق فوتبال ساحلی ایران 
مدتی است که رفته اما جانشینان 
ایرانی وی و به واقع مربیان بومی 
نشان داده اند که مردانی سزاوار برای 
احراز این سمت هستند و اداره امور 
را بلدند و با تصمیم و اقدام آنها تیم 
ملی فعلی ما به آمیزه ای مناسب از 
نفراتی با »سن بالا و تجربه« و نفراتی 
»جوان تر و بانشاط  تر« تبدیل شده 
است. تلفیقی که روزهایی خوش تر 

را نوید می دهد.
 

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسوژه

ملی  تیم  عضو  ر  علیپو میر  ا
مینی فوتبال ایران، در مورد وضعیت 
تیم ملی مینی فوتبال ایران اظهار 
داشت: »شرایط خوبی داریم و از 
چند ماه قبل تمرینات و اردوهای 
در فنی  یر نظر کا ز را  سبی  منا
پشت سر گذاشتیم.« وی در مورد 
مسابقات جام جهانی که چند ماه 
قبل در روسیه برگزار شد، افزود: 

»این مسابقات تجربه خوبی برای 
ما بود. به هر حال نخستین دوره ای 
بود که در این بازی ها شرکت کردیم 
و توانستیم اتفاق خوبی را هم رقم 
بزنیم. هر چند لایق این بودیم که با 
توجه به تلاشی که بازیکنان و کادر 
فنی داشتند، به مراحل بالا راه پیدا 
کنیم که متأسفانه این اتفاق رخ نداد 
اما به طور حتم در آینده بیشتر از 

مینی فوتبال خواهید شنید.« عضو 
تیم ملی مینی فوتبال در رابطه با این 
رشته تصریح کرد: »همه کارشناسان 
بزرگ و صاحب نام فوتبال، ایران را 
به عنوان یکی از پراستعدادترین 
مناطق فوتبالی جهان می دانند. با 
توجه به نزدیکی این رشته با سبک 
فوتبالی که در کوچه و خیابان ها 
دیده می شود، ایران استعدادهای 

زیادی در این رشته خواهد داشت 
و با توسعه و شناخت بیشتر مردم، 
به طور حتم پیشرفت زیادی خواهد 
کرد چرا که کشوری سراسر استعداد 
فوتبالی هستیم.« علیپور ادامه 
داد: »همه می دانند که فوتسال 
ایران و یا فوتبال ساحلی ما در 
دنیا شناخته شده و مدعی است. 
به طور حتم اگر کمی بیشتر به 

مینی فوتبال هم توجه شود و 
بیشتر شناخته و حمایت شویم، 
مینی فوتبال ایران هم پیشرفت 
زیادی خواهد داشت.« وی در پایان 
در خصوص برنامه پیش روی تیم 
ملی مینی فوتبال ایران گفت: »جام 
ملت های آسیا در تایلند برگزار 
خواهد شد و به این مسابقات 
اعزام می شویم. با توجه به روند 

آماده سازی خوبی که داشتیم و 
تلاش کادر فنی که به خوبی رقبا 
را آنالیز کردند، می توانیم در این 
بازی ها حرف های زیادی برای گفتن 
داشته باشیم. ما با تجربه حضور 
در جام جهانی به آسیا می رویم. 
قطعاً مدعی اصلی قهرمانی در این 
مسابقات هستیم و هدف اصلی ما 

هم همین است.«

 zسرمقاله

وصال روحانی
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علی کریمی

بازگشت به تمرین

تیم ترکیه ای با حضور دو بازیکن ایرانی اش آماده فصل جدید سوپرلیگ این 
کشور می شود. تیم فوتبال کایسری اسپور با در اختیار داشتن سیدمجید حسینی 
)مدافع( و علی کریمی )هافبک( آماده سازی پیش فصل جدید سوپرلیگ ترکیه 
را زیر نظر کادر فنی اش دنبال می کند. سیدمجید حسینی و علی کریمی دومین 
فصل حضورشان را در تیم کایسری اسپور ترکیه سپری می کنند. این تیم در 

فصل گذشته این مسابقات رتبه هشتم جدول رده بندی را به دست آورد.

مهدی تاج

حضور در مراسم عزاداری

اعضای تیم ملی فوتبال نوجوانان به همراه رئیس فدراسیون در اولین شب از 
مراسم عزاداری اباعبدالله الحسین)ع( با حضور رهبر انقلاب حضور یافتند. 
رئیس فدراسیون، ملی پوشان و اعضای کادرفنی تیم ملی فوتبال نوجوانان 
در این مراسم در حضور رهبر معظم انقلاب، سران قوا و مسئولان عالی رتبه 
لشکری و کشوری به عزاداری پرداختند .در پایان مراسم، سردار حسین 
سلامی با رئیس فدراسیون برای دقایقی در جمع اعضای تیم حضور یافت.

علی کفاشیان:

سقف قراردادها جواب نخواهد داد

رئیس سابق فدراسیون فوتبال در مصاحبه ای در خصوص قوانین جدید 
در حوزه نقل  و  انتقالات گفت: »با تجربه ای که طی چند دوره داشتیم این 
سقف گذاشته شد؛ تهدید کردند، نظارت کردند، ولی فایده ای نداشت. من 
خوشحالم که تلاش می شود برای اجرای قانون ولی بعید می دانم با این 
رقابت منفی اجرایی باشد .« کفاشیان در آخر گفت قصدی برای بازگشت به 
فوتبال ندارد و دوری از فوتبال باعث شده که نفس راحت در زندگی بکشد.

وعده جوانگرایی امیر قلعه نویی

از رؤیا تا واقعیت

مدعی اصلی قهرمانی در جام ملت های آسیا هستیم

به دنبال ناکامی تیم ملی فوتبال ایران 
در راه صعود به مرحله یک هشتم 
نهایی جام جهانی 2023 قطر و شکست 
در آخرین بازی مرحله گروهی برابر 
امریکا، کارلوس  کی روش سرمربی تیم 
ملی ایران در قطر به کار خود پایان داد 
و در ادامه هدایت تیم ملی قطر را بر 

عهده گرفت.
بعد از جدایی کی روش انتخاب و 
معرفی سرمربی جدید تیم ملی سه 
ماه طول کشید و در نهایت بعد از کش 
و قوس های فراوان و مذاکره با چندین 
گزینه داخلی و خارجی امیر قلعه نویی 
برای دومین بار هدایت تیم ملی ایران 
را بر عهده گرفت تا جانشین کی روش 
شود. قلعه نویی در نخستین اظهارنظر 
خود در مورد حضور در تیم ملی یکی از 
اهداف مهم خود را جوانگرایی و تغییر 
نسل فوتبال ایران اعلام کرد. وی در 
مصاحبه ای گفت: »تیم ملی نیاز به 

جوانگرایی دارد.«
این تیم بالاترین شرایط سنی خود 
را در جام جهانی 2022 قطر داشت. 
کی روش بعد از سه سال و ۸ ماه دوری 
از فوتبال ایران بار دیگر به عنوان 
سرمربی جدید تیم ملی انتخاب شد تا 
هدایت ملی پوشان ایران در جام جهانی 
2022 قطر را برعهده بگیرد. او کمتر از 
100 روز زمان داشت تا شاگردان خود 
را برای حضور در این رقابت ها آماده 
کند. لیست تیم ملی در حالی از سوی 
فدراسیون فوتبال اعلام شد که باز هم 

مربی پرتغالی همانند دوره های گذشته 
علامت سؤال های زیادی را برای اهالی 

فوتبال ایجاد کرد.
کی روش علیرضا بیرانوند، امیر عابدزاده، 
سیدحسین حسینی، پیام نیازمند، 
ییان، صادق محرمی،  مین رضا را
دگان، سیدمجید  نی زا حسین کنعا
گنجی،  رعلی  پو مرتضی  حسینی، 
شجاع خلیل زاده، ابوالفضل جلالی، 
میلاد محمدی، روزبه چشمی، سعید 
عزت اللهی، احمد نوراللهی، علی کریمی، 
احسان حاج صفی، سامان قدوس، 
وحید امیری، علی قلی زاده، علیرضا 
جهانبخش، کریم انصاری فرد، سردار 
آزمون، مهدی طارمی و مهدی ترابی را 
به عنوان بازیکنان تیم ملی ایران با خود 

به قطر برد.
با اعلام فیفا هر تیم می توانست 26 
بازیکن را در این رقابت ها با خود به 
همراه ببرد اما کی روش در عین ناباوری 
ترجیح داد 25 بازیکن را به همراه خود 
به جام جهانی ببرد در حالی که این 
مربی چهره های سرشناسی همچون 
امید نورافکن و میلاد سرلک را به 
قطر نبرد. از طرفی نیز این مربی ۴ 
دروازه بان را با خود به قطر برد و علی رغم 
مصدومیت بیرانوند در بازی با انگلیس 
کی روش تنها از سیدحسین حسینی در 
ادامه بازی با انگلیس و ولز استفاده 
کرد. اما نکته جالب  توجه در خصوص 
لیست تیم ملی در جام جهانی آنجا 
بود که تیم ملی ایران با میانگین سنی 

29،2۸ سال، پیرترین تیم این دوره از 
رقابت ها را به خود اختصاص داد. این 
موضوع درحالی اتفاق افتاد که به زعم 
بسیاری از کارشناسان تیم ملی در بازی 
آخر دوره گروهی خود برابر امریکا نیاز به 
بازیکنان دونده و جوان داشت تا بتواند 
برابر این تیم نتیجه بگیرد. از طرفی نیز 
با توجه به سن بازیکنان تیم ملی در این 
دوره از رقابت ها هیچ یک از بازیکنان 
تیم ملی در پایان این دوره از مسابقات 
نتوانستند تیمی خارجی را متقاعد کنند 
تا آنها را به خدمت بگیرند و به نوعی این 
جام جهانی هیچ یک از بازیکنان ایرانی 

را لژیونر نکرد.
قلعه نویی در آخرین فهرست تیم 
ملی ایران برای حضور در مسابقات 
کافا نیز همانند کی روش 25 بازیکن 
را دعوت کرد. علیرضا بیرانوند، پیام 
نیازمند، حسین پورحمیدی، وحید 
امیری، احسان حاج صفی، مرتضی 
پورعلی گنجی، مجید حسینی، حسین 
کنعانی زادگان، صادق محرمی، رامین 
رضاییان، سعید عزت اللهی، روزبه 
چشمی، محمد کریمی، امید نورافکن، 
سعید مهری، مهدی ترابی، مهدی 
قایدی، امیرحسین حسین زاده، مهدی 
طارمی، علیرضا جهانبخش، محمد 
محبی، رضا اسدی، علیرضا علیزاده، 
شهاب زاهدی و سردار آزمون 25 
بازیکنی بودند که سرمربی جدید تیم 
ملی آنها را به آخرین اردوی تیم ملی 

دعوت کرد.

با بررسی لیست نهایی کی روش در 
جام جهانی و لیست قلعه نویی در 
کافا، شاهد 10 تغییر هستیم. حسین 
مید  پورحمیدی، محمد کریمی، ا
نورافکن، سعید مهری، مهدی قایدی، 
امیرحسین حسین زاده، محمد محبی، 
رضا اسدی، علیرضا علیزاده و شهاب 
زاهدی بازیکنانی بودند که جایگزین 
نفراتی همچون شجاع خلیل زاده، میلاد 
محمدی ، کریم انصاری فرد، سامان 
قدوس ، علی قلی زاده، علی کریمی، 
احمد نوراللهی، امیر عابدزاده، حسینی 
حسینی و ابوالفضل جلالی شدند. همین 
تغییرات کافی بود تا میانگین سنی تیم 
ملی ایران در رقابت های کافا نسبت به 
جام جهانی بیش از 2 سال کاهش یابد 

و به 27،26 سال برسد.
9 بازیکن از 10 بازیکنی که قلعه نویی به 
اردوی تیم ملی دعوت کرد زیر 2۸ سال 
سن دارند و همین موضوع تأثیر بسزایی 
در کاهش میانگین سنی بازیکنان 
تیم ملی نسبت به جام جهانی داشته 
است. امیرحسین حسین زاده در حالی 
با 22 سال سن جوان ترین بازیکن تیم 
ملی در رقابت های کافا لقب گرفت 
که ابوالفضل جلالی با 2۴ سال سن 

جوان ترین بازیکن تیم ملی بود.
البته آخرین لیست تیم ملی نیز با 
نقدهایی مواجه است که نمی توان آنها 
را نادیده گرفت. سرمربی تیم ملی در 
حالی هدف خود را جوانگرایی اعلام کرد 
که در آخرین لیست وی برای شرکت در 

مسابقات کافا تنها یک بازیکن زیر 23 
سال دیده می شد و با توجه به تیم های 
شرکت کننده در این رقابت ها می شد 
به ستاره های جوان بیشتر بها داد تا 
علاوه بر محک خوردن در یک رویداد 
بین المللی، پتانسیل های خود را نیز به 
خوبی نشان دهند. از طرفی در لیست 
نهایی قلعه نویی علیرضا علیزاده هافبک 
محبوب وی در گل گهر سیرجان نیز 
وجود داشت که این بازیکن هم اکنون 

30 سال سن دارد.
جام ملت های آسیا از 22 دی تا 21 بهمن 
1۴02 در قطر برگزار خواهد شد و تیم 
ملی در این 7 ماه در 3 پنجره فیفادی 
فرصت دارد تا خود را برای شرکت در این 
رقابت ها آماده کند. بعد از آن شاگردان 
قلعه نویی باید خود را برای مسابقات 
مرحله مقدماتی جام جهانی و در صورت 
صعود برای شرکت در این رقابت ها در 
سال 2026 آماده کنند. تغییر نسل یک 
پروسه زمانبر بوده و با توجه به زمان 
کم باقی مانده و مشخص نبودن برنامه 
تیم ملی در فیفادی و همچنین با توجه 
به سخنان سرمربی جدید تیم ملی 
باید دید آیا این روند جوانگرایی و تغییر 
نسل تیم ملی توسط کادر جدید و ایرانی 

صورت خواهد پذیرفت یا نه؟
گفتنی است تیم ملی ایران در مرحله 
گروهی رقابت های جام ملت های 
آسیا در گروه C این رقابت ها باید به 
مصاف تیم های امارات، هنگ کنگ و 

فلسطین برود.

9 بازیکن از 
10 بازیکنی که 

قلعه نویی به اردوی 
تیم ملی دعوت کرد 

زیر 2۸ سال سن دارند 
و همین موضوع 
تأثیر بسزایی در 

کاهش میانگین 
سنی بازیکنان 

تیم ملی نسبت به 
جام جهانی داشته 
است. امیرحسین 

حسین زاده در 
حالی با 22 سال 
سن جوان ترین 

بازیکن تیم ملی در 
رقابت های کافا لقب 
گرفت که ابوالفضل 

جلالی با 24 سال سن 
جوان ترین بازیکن 

تیم ملی بود
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فاصله نجومی 
دستمزد مربیان 
خارجی و داخلی 

تیم های ملی
تفاوت عظیم بین حقوقی که 
فدراسیون فوتبال به مربیان 
خارجی و داخلی تیم های ملی 
می دهد، یک بار دیگر این سؤال 
منطقی را باب کرده که چرا 
باید نگاه ها به آنان تا این حد 
متفاوت باشد و آیا بیلان کار 
آنها و نتایجی که در میدان های 
تا  نیز  لمللی می گیرند،  بین ا
همین حد پرتفاوت بوده است؟

فدراسیون البته برای انتخاب 
ملی  ی  تیم ها ن  بیا مر سر
خردسالان، نوجوانان و جوانان 
کمتر به مربیان خارجی روی 
لیت  فعا پیشینه  ما  ا ه  رد و آ
و  لان  بزرگسا ملی  ی  تیم ها
امیدها مالامال از به کارگیری 
سرمربیان خارجی است که 
به  پای آنها طلا ریخته شده اما 
نتایج حاصله اکثرشان ارزش 
را هم نداشته است.  مس 
در 25 سال اخیر، تومیسلاو 
ایویچ، میروسلاو بلاژویچ، برانکو 
ایوانکوویچ، کارلوس کی روش، 
ن  گا را د و  یلموتس  و رک  ما
اسکوچیچ هر یک در مقاطعی 
زمامدار تیم ملی بزرگسالان 
شده اند و البته افشین قطبی 
دوملیتی را هم باید به این 
جمع افزود ولی بجز برانکو که 
تیم امید را قهرمان بازی های 
آسیایی 2002 و تیم بزرگسالان 
را برنده مدال برنز جام ملت های 
آسیا 2004 کرد و با اقتدار راهی 
مرحله نهایی جام جهانی 2006 

شد، از سایرین آبی گرم نشد.
رکورددار بدکرداری در میان آنها 
کی روش پرتغالی بود که هم تیم 
ملی را متحمل سنگین ترین 
شکست خود در تمامی ادوار 
راهیابی اش به مراحل نهایی 
و هم  نی کرد  م های جها جا
با توهین های مکرر به سایر 
مربیان ایرانی و تبدیل کردن 
سران منفعل فدراسیون فوتبال 
به کارمندان خود دورانی سیاه را 
برای کل ورزش ایران رقم زد و 
البته ویلموتس بلژیکی هم با 
شرح و اوصافی که بهتر از ما 
می دانید، کل ورزش ایران را 
تلکه کرد و یک پول »یامفت« 

عظیم از ایران گرفت.
تیم ملی امید را هم در برخی 
سنوات و در بعضی ادوار انتخابی 
بازی های المپیک با بازی های 
آسیایی امثال ایگون کوردس 
آلمانی، وینکو بگوویچ کروات و 
نلو وینگادای پرتغالی هدایت 
می کردند و تنها هنر آنها مانند 
همتاهای ایرانی شان طولانی تر 
کردن هرچه بیشتر دوری ما از 
مراحل نهایی فوتبال المپیک ها 
بود که اینک 47 ساله شده است.

اما بین دستمزد و مزایایی که 
آنها و سرمربیان خارجی تیم 
ملی بزرگسالان در 30 سال اخیر 
گرفته اند و حقوق بسیار اندکی 
که فدراسیون به سرمربیان 
وطنی این تیم ها ارائه کرده، 
چنان فاصله عظیمی وجود دارد 
که با هیچ وسیله و طریقی قابل 

پرکردن نیست.
همین امروز قراردادهای امیر 
قلعه نویی، رضا عنایتی، علی 
دوستی مهر و وحید شمسایی 
یا کلاً بسته و امضا نشده یا 
 بحث های مرتبط با آنها هنوز 

مفتوح است.
تفاوت قیمت قراردادهای آنان 
با قراردادهای مافوق نجومی 
مربیان خارجی قبلی تیم های 
ملی را هم از فدراسیون بپرسید،  
زیرا اگر ارقام و تفاوت هایی که 
شنیده می شود، کاملاً صحت 
داشته باشد و ما آن را بنویسیم، 
شوک وارده به مردم و خوانندگان 
این سطور چنان سنگین خواهد 
بود که ممکن است خدای ناکرده 

قلب شان از کار بیفتد!

 zیادداشت

رومئو لاویا

رد پیشنهاد اولیه لیورپول

لیورپول که به دنبال بازسازی خط میانی است، پیشنهادی 37 میلیون 
پوندی به ساوتهمپتون برای خرید رومئو لاویا داده که رد شده است. 
ساوتهمپتون برای فروش این هافبک 19 ساله بلژیکی خواهان رقمی 
حدود 50 میلیون پوند است. لاویا به رغم سقوط ساوتهمپتون از لیگ 
برتر یکی از بازیکنان موفق این تیم بود و مورد توجه آرسنال هم قرار 

داشت.

آنتونی الانگا

در ناتینگام فارست

آنتونی الانگا، مهاجم سوئدی منچستریونایتد با قراردادی پنج ساله به 
ناتینگام  فارست پیوست. گفته می شود که فارست برای انتقال این 
مهاجم 21 ساله 15 میلیون پوند به یونایتد پرداخت کرده است. الانگا 
از 12 سالگی عضو منچستریونایتد بود و در سال 2021 توانست به تیم 
اصلی برسد و 55 بار هم برای این تیم به میدان رفت. او همراه یونایتد 
به تور امریکا رفته بود، ولی به انگلیس برگشت تا قراردادش را امضا کند.

هری کین

توصیه مسی به پاری سن ژرمن

رسانه های فرانسوی خبر دادند که مسی قبل از جدایی از پاری سن ژرمن با 
ناصر الخلایفی، رئیس باشگاه صحبت کرده و توصیه هایی به مدیر باشگاه 
کرده است. مسی به الخلایفی پیشنهاد کرده که برای ارتقای سطح تیم و 
رسیدن به آرزوی قدیمی فتح لیگ قهرمانان آنها باید سراغ هری کین بروند. به 
اعتقاد مسی، مهاجم انگلیسی می تواند در دو پست مهاجم نوک و بازی ساز به 
پاریس کمک کند. ظاهراً الخلایفی همچنان پیگیر انتقال کین به پاریس است.

 

امیرحسین حسین زاده تا دو روز 
یت خط  تقو ینه جدی  قبل گز
حمله استقلال بود، ولی با انتشار 
یک استوری اعلام کرد که به رغم 
علاقه اش امکان بازگشت به این 
تیم را ندارد. همان روز بود که جواد 
نکونام با مصاحبه تندی یک بار 
دیگر به وضعیت بحرانی استقلال 
اعتراض و تکرار کرد که دراین شرایط 

تنها مانده است.
 

مشکل تطبیق با بلژیک
در آن زمان تصور می شد که با 
منتفی شدن انتقال حسین زاده 
به استقلال، او برای دومین فصل 
متوالی در شارلروا باقی خواهد ماند، 
ولی ناگهان دیروز خبر رسید که به 

تراکتور پیوسته.
روزنامه بلژیکی »لوسوار« پیش از 

رسمی شدن انتقال مهاجم ایرانی 
به تراکتور درباره وضعیت او نوشته 
بود: »حسین زاده از روز اولی که وارد 
شد، نتوانست خودش را با این لیگ 
و کشور بلژیک تطبیق بدهد. به نظر 
می رسد که بازگشت به ایران راه حل 
محتملی باشد، هرچند مهدی بیات 
همچنان به توانایی های این بازیکن 

باور دارد.«
 

انتقال قطعی
باشگاه شارلروا تا لحظه تنظیم این 
گزارش اطلاعی درباره نحوه جدایی 
حسین زاده منتشر نکرد، ولی با توجه 
به اساسنامه جدید نقل وانتقالات 
که بازگرداندن قرضی بازیکنان 
ایرانی را ممنوع کرده، تراکتور باید 
این بازیکن را به طور قطعی منتقل 
کرده باشد. شارلروا سال گذشته با 

استفاده از بند فسخ 200 هزاردلاری 
حسین زاده توانست او را جذب کند، 
ولی برای فروش او درخواست 850 
هزاردلار داشت؛ رقمی که استقلال 
را مجبور به عقب نشینی کرد. با 
این حال به نظر می رسد که زنوزی 
برای تقویت تیمش در مسیر لیگ 
برتر و لیگ قهرمانان آسیا حاضر 
شده حسین زاده را که قراردادش با 
شارلروا تا سال 2024 اعتبار داشت، 

به طور قطعی جذب کند.
حسین زاده متولد مهر ۱37۹ است 
و نمی تواند جزو سهمیه زیر 23 
سال قرار بگیرد. مبدأ سهمیه زیر 
23 سال ۱۱ دی ماه ۱37۹ است و 
حسین زاده به دلیل تنها دو ماه 
کسری نمی تواند در لیست امیدهای 
تراکتور قرار بگیرد. او هیجدهمین 
بازیکن بزرگسال تراکتور محسوب 

می شود و آنها هنوز یک جای خالی 
در لیست شان دارند.

 

بند دردسرساز
مشکل دیگر تراکتور برای جذب 
حسین زاده  بند دیگر اساسنامه 
نقل وانتقالات است که بازیکنان 
ایرانی بازگشته از لیگ های خارجی 
را هم جزو سهمیه بازیکنان خارجی 

محسوب می کند.
ل  مسئو  ، ی هر طا شید  فر
نقل و انتقالات سازمان لیگ درباره 
این قانون عجیب گفته است: »طبق 
این قانون هر باشگاه می تواند ۱+5 
بازیکن خارجی جذب کند. البته 
بازیکنان ایرانی شاغل در لیگ های 
خارجی که انتقال آنها توسط سامانه 
بین المللی TMS صورت می گیرد، 
در صورت پیوستن به باشگاه های 

داخلی به عنوان سهمیه خارجی 
کشور مبدأ، تلقی می شوند.«

هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل 
تراکتور یکی از تنظیم کنندگان این 
اساسنامه بوده، ولی به نظر می رسد 
که این بند دستش را برای تقویت 
تیم بسته. او در جلسه اخیری که 
در فدراسیون فوتبال برگزار شد 
خواهان حذف این بند بود و حتی 
با قنبرزاده، نایب رئیس فدراسیون 
فوتبال درگیری لفظی پیدا کرد. او 
وقتی نتوانست حرفش را به کرسی 
بنشاند با پاره کردن اساسنامه جدید 

جلسه را ترک کرد.
 

بلاتکلیفی محمد نادری
تراکتور فصل گذشته سه بازیکن 
خارجی مؤثر به نام گوستاوو واگنین، 
ریکاردو آلوز و صفا هادی داشت 
که هر سه را حفظ کرده است. 
باشگاه تبریزی در شروع فصل نقل 
و انتقالات آلوارو خیمنز اسپانیایی  را 
هم جذب کرد و شجاع خلیل زاده 
هم که فصل قبل برای الاهلی قطر 
بازی می کرد طبق این قانون عجیب 
جزو سهمیه خارجی ها محسوب 

می شود.
حسین زاده بر این اساس ششمین 
بازیکن خارجی تراکتور محسوب 
می شود و این تیم اجازه جذب 
خارجی جدیدی را ندارد. این در 
حالی است که محمد نادری با این 
باشگاه به توافق رسیده و حتی در 
روزهای گذشته با این تیم تمرین 

کرده است.
اصرار نصیرزاده برای تغییر این قانون 
به این خاطر بود که بتواند با مدافع 
فصل قبل آلتای هم قرارداد ببندد، 
ولی بعد از جذب حسین زاده اجازه 

چنین کاری ندارد.
تراکتور در حال حاضر چهار بازیکن 
خارجی دارد، ولی روی کاغذ سهمیه 
6 بازیکن خارجی این تیم پر شده 
و مجبور است برای برآورده کردن 
خواسته های خمس سراغ بازیکنان 
داخلی برود. البته آنها همین حالا 
هم یارگیری نسبتاً خوبی داشته اند 
و انتظار می رود که به دنبال رتبه های 

بالای جدول باشند.

حسین زاده، خرید غیرمنتظره تیم تبریزی

پاتک تراکتور به استقلال

 z سوژه

  چندی پیش مهدی سیدعلی داور 45 
ساله لیگ برتر فوتبال در روز تولدش با 
دنیای داوری خداحافظی کرد، اما این 
وداع همراه بود با درد و دل هایی که حدود 
28 سال روی سینه اش سنگینی می کرد و 
بیشترین گلایه این داور نسبت به عملکرد 
مدیریت افشاریان به عنوان رئیس کمیته 
داوران فدراسیون فوتبال کشور بود و اینکه 
حرمت پیشکسوتان داوری را حفظ نکرده 
است. اما این داور درلابه لای صحبت های 
خود پرده از رازهایی برداشت که در نهایت 

پای او را به کمیته اخلاق کشاند.
 وقتی سیدعلی گفت که مقام مسئولی به 

او پیشنهاد رشوه داده است، اما مجدداً 
بعد از سه سال در یکی از تیم های 
صنعتی در قالب مدیرعامل پست گرفته 
است، بهانه ای شد تا مسئولان کمیته 
اخلاق برای ارائه توضیحاتی سیدعلی را 

دعوت نمایند.
 در همین راستا و به بهانه حضور 
مهدی سیدعلی در کمیته اخلاق با او 
هم کلام شدیم.  این داور بازنشسته 
علت حضورش در کمیته اخلاق را 
اینطور تشریح کرد: »به دلیل اینکه در 
مصاحبه ام در ایران ورزشی گفته بودم 
که مدیری به من پیشنهاد رشوه داده، 

اما مجدداً در فوتبال پست گرفته است، 
باید توضیحاتی به مسئولان کمیته اخلاق 
می دادم. این عزیزان عنوان نمودند که 
پس از بررسی موضوع مشخص شده که 
از جانب من عنوان شده بود، با توجه به 
تحقیقی که انجام نموده اند به این نتیجه 
رسیدند که من گزارش را همان زمان 
مشخص به مسئولان مربوطه ارائه دادم 
و در این زمینه هیچ قصوری از جانب بنده 
انجام نشده است، به همین دلیل ضمن 
تشکر بابت اینکه در همان زمان پیشنهاد 
رشوه، گزارش موضوع به سرپرست 
فدراسیون )آقای بهاروند( و رئیس کمیته 

داوران )آقای صفیری( ارائه شده، به 
این نکته اشاره داشتند مدیر مذکور 
در حال حاضر سمتی ندارد و از سمت 
مدیرعاملی آن تیم صنعتی هم استعفا 
داده و به کمیته انضباطی فراخوانده شده 
است همچنین باید در کمیته اخلاق 
برای پاره ای از توضیحات حاضر شود 
و شائبه رابطه بین دستور مقامات به 
وی جهت استعفا و انتخابات فدراسیون 
صرفاً گمانه زنی هایی بود که در آن زمان 
مطرح بود که البته اثبات آن در حیطه 
مسئولین مربوطه می باشد.« سیدعلی 
در ادامه توضیحات خود می گوید: »در 

مورد وی ای آر هم در مصاحبه قبلی مطرح 
شده بود که به مردم دروغ نگویید و حالا 
حالاها این سیستم به لیگ ما ورود 
نمی کند. باید بگویم که ضمن احترام 
به سایر اظهارنظرها به عنوان یک 

کارشناس و مطلع در حوزه داوری 
فوتبال معتقدم با توجه به زمان بر 
بودن پروسه ورود و راه اندازی این 
تکنولوژی که فقط مرحله سوم 
آن )آموزش داوران( حداقل ٦ ماه 

زمان نیاز دارد، وی ای آر در فصل 
پیش رو به بهره برداری به صورت 

آنلاین در ایران نخواهد رسید.«

به بهانه حضور سیدعلی در کمیته اخلاق

 توضیح در مورد پیشنهاد رشوه تا ماجرای ورود وی ای آر

 با توجه به اساسنامه 
جدید نقل وانتقالات 

که بازگرداندن قرضی 
بازیکنان ایرانی را 

ممنوع کرده، تراکتور 
باید این بازیکن 
را به طور قطعی 

منتقل کرده باشد. 
شارلروا سال گذشته 

با استفاده از بند 
فسخ 200 هزاردلاری 
حسین زاده توانست 

او را جذب کند، 
ولی برای فروش 

او درخواست 850 
هزاردلار داشت؛ 

رقمی که استقلال 
را مجبور به 

عقب نشینی کرد



توضیحات آقای سرپرست 
در خصوص شرایط استقلال

قهرمانی فقط در حد 
یک معجزه است

علی سامره در خصوص وضعیت 
کنونی استقلال و استوری چند روز 
قبل جواد نکونام و تعطیلی تمرین 
روز گذشته با تأیید این موضوع 
که از روزی که آمدم شاهد هستم 
این تیم حتی یک روز هم آرامش 
نداشته، گفت: »جواد نکونام 
خیلی صبور بوده و شاید هر 
مربی دیگری جای او بود، زودتر 
استعفا می داد و می رفت اما او 
به عشق استقلال و هوادارانش 
تا این لحظه ایستاده و سخت 
کار می کند. صادقانه باید گفت 
اوضاع مالی استقلال به واسطه 
عملکرد ضعیف مدیران گذشته 
و بدهی های انباشته غیر قابل 
باور است و اصلاً خوب نیست؛ 
به همین دلیل در نقل و انتقالات 
تابستانی تقریباً از همه رقیبان 
جدی خود عقب مانده است. به 
نظر من این فصل کار استقلال 
برای قهرمانی خیلی سخت است، 
دوست دارم مثبت فکر کنم اما 
اگر هم قهرمان شویم تنها یک 
معجزه است.« سامره در ادامه 
گفت: »نه خطیر و نه نکونام 
هیچ کدام بانی وضع موجود 
استقلال نیستند و از نگاه من هر 
دوی این بزرگواران به نوعی جهت 
پذیرفتن مسئولیت استقلال در 
این اوضاع ایثار کرده اند؛ من 
شاهدم که تیم مدیریت روز و 
شب تمام تلاش خود را برای رفع 
مشکلات بسیار زیاد استقلال 
انجام می دهد. متأسفانه باشگاه 
استقلال امروز یک باشگاه کاملاً 
ورشکسته با بدهی های سنگین 
و وحشتناک است که جمع و جور 
کردن آن در این شرایط بحرانی و 
در کوتاه مدت به نوعی غیرممکن 

است.«

 

تختی؛ آماده 
میزبانی از استقلال

سهیل مهدی مسئول کمیته 
برگزاری مسابقات لیگ برتر دیروز 
از ورزشگاه تختی آبادان بازدید 
کرد .او ضمن مشاهده پیشرفت 
بازسازی و ترمیم این ورزشگاه، 
نظر مثبتی مبنی بر برگزاری دیدار 
هفته نخست صنعت نفت مقابل 
استقلال تهران، در این ورزشگاه 
دارد. با این حال مجموعه شرکت 
پالایش نفت آبادان برای رسیدن 
ورزشگاه تختی به مسابقات لیگ 
برتر بیست و سوم در روزهای 
اخیر در سه نوبت کاری مشغول 
مرمت و بازسازی ورزشگاه تختی 
هستند .صنعت نفت آبادان 
نخستین بازی فصل بیست و 
سوم لیگ برتر را مقابل استقلال 
تهران برگزار می کند. این دیدار 
سیزدهم مردادماه در حالی 
برگزار می شود که سازمان لیگ 
برای اعطای میزبانی به نفتی ها 
منتظر تجهیز کامل ورزشگاه 

تختی آبادان است.

 

حساب استقلال 
مسدود شد

در حالی که باشگاه استقلال این 
روزها به دلیل عدم تأمین منابع 
مالی با مشکلات زیادی در نقل  
و انتقالات و اعتصاب تمرینات از 
سوی بازیکنان روبه رو است، خبر 
می رسد حساب این باشگاه نیز 
مسدود شده است .ظاهراً حساب 
استقلال به دلیل بدهی به اداره 
مالیات مسدود شده است تا به 
مشکلات این باشگاه افزوده شود.

از کمپ آبی
استقلال
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صبحانه،اعتصاب و دیگر هیچ

خطیر هم در بن بست 
مشکلات گیر کرد!

علی امیری

ادعای جدید

علی امیری معاون سابق استقلال که شبانه استعفا داد و رفت در مورد  
جدایی قایدی می گوید: »در زمان مدیریت حجت کریمی روند مذاکرات برای 
حفظ قایدی به خوبی پیش رفت. حتی قرار بود مطالبات شباب الاهلی از 
محل پولی که باشگاه فنر باهچه بابت انتقال صیادمنش می دهد، پرداخت 
شود. همه کارها به خوبی پیش می رفت تا اینکه برخی مسائل و اتفاقات 

منجر به استعفای کریمی و تغییر و تحولات مدیریتی شد.«

حمید عزیززاده

محکومیت استقلال

در پی شکایت حمید عزیززاده  مربی سابق تیم های استقلال از این 
باشگاه، استقلال به پرداخت مبلغ 2 میلیارد ریال بابت اصل خواسته و 
مبلغ 43 میلیون و 600 هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان 
محکوم شد. به این ترتیب استقلال حتی توسط مربی تیم های پایه خود 
در امان نیست و در روزهایی که انواع و اقسام مشکلات روی سر این تیم 
خراب شده است، شکایت های جدید هم این تیم را بیشتر آزار می دهد.

محمد نوازی

مربی بانشاط

اینکه جواد نکونام از ابتدای حضورش یا مصاحبه های جنجالی می کند و 
یا استوری پر از آه و حسرت می گذارد، نشان از حال بسیار بد تیم استقلال 
است اما در روزهایی که گفته می شود عده ای نمی خواهند نکونام در 
استقلال کار کند، دستیاری مثل محمد نوازی سعی دارد جو حاکم بر 
استقلال را تلطیف کرده و در تمرینات با نشاط نشان می دهد تا بازیکنان 

جوان این تیم روزهای سخت را بهتر پشت سر بگذارند.
 

در فاصله نزدیک به یک هفته مانده به 
دیدارهای فصل جدید لیگ برتر، تمرین 
استقلال برای دومین روز با اعتصاب همراه 
شد. بازیکنان استقلال که روز دوشنبه به 
دلیل عدم پرداخت مطالبات خود و بی توجهی 
مدیران به این موضوع، تمرینات خود را دنبال 
نکرده بودند، صبح دیروز نیز اقدام خود را تکرار 
کردند تا اوضاع در اردوگاه آبی پوشان طبق 
انتظار کادر فنی و البته هواداران این تیم پیش 
نرود. بازیکنان استقلال بعد از دیدار تدارکاتی 
خود مقابل آلومینیوم اراک، به صورت جمعی 
در گفت وگو با خبرنگاران نسبت به وضعیت 
مالی باشگاه و عدم توجه به پرداخت مطالبات 
گلایه شان را مطرح کرده بودند و نسبت به این 
موضوع اعتراض داشتند اما اکنون به واسطه 
عدم توجه مدیران تیم به مسأله پرداختی در 
آستانه شروع فصل جدید و مطالبات زیادی که 
از فصل گذشته مدعی آن هستند، ترجیح دادند 
دیروز در محل تمرین نیز حاضر نشوند. شبی 
که حجت کریمی و علی امیری به دلیل شکست 
خوردن در بازار نقل و انتقالات و همچنین رکبی 
که بیرانوند به استقلال زد استعفا دادند و رفتند، 
چند روز بعد مسئولان علیرضا خطیر را به عنوان 
مدیرعامل استقلال معرفی کردند و به دلیل 
پیشینه ای که او داشت تصور بر این بود که 
او حداقل در بازار انتقالات موفق می شود اما 
نزدیک بیست روزی است که از مدیریت او 
می گذرد ولی هیچ اتفاق خوشایندی که نیفتاده 
است هیچ؛ بازیکنان و کادر فنی تیم استقلال 
نیز به دلیل عدم پرداخت مطالبات خود دست 
به اعتصاب زدند. مشکلات باشگاه استقلال 
نسبت به چند وقت گذشته نه تنها کمتر نشده 
بلکه شدت گرفته است آن هم در شرایطی 
که تنها 8 روز دیگر به آغاز بیست وسومین 
دوره لیگ برتر باقی مانده است. استقلال در 
شرایطی خود را آماده حضور در لیگ می کند که 
عملاً هیچ چیز در این باشگاه سر جای خودش 
قرار ندارد. جدایی محبی و قایدی و عدم جذب 

بازیکنان مناسب، سبب شده است آبی پوشان 
از بازیکنان امید خود برای حضور در تمرینات 
استفاده کنند، این در شرایطی است که بی پولی 
و عدم تأمین منابع مالی صدای استقلالی ها را 
درآورده است. بعد از بازی دوستانه یکشنبه 
استقلال برابر آلومینیوم اراک، بازیکنان وقتی 
متوجه شدند روز دوشنبه هم خبری از پول 
نیست ـ در حالی که به آنها وعده داده شده 
بود ـ بار دیگر از شرایط باشگاه انتقاد و روز 
دوشنبه هم به  نشانه اعتراض اعتصاب کردند. 
استقلالی ها مبلغ قابل توجهی از فصل گذشته 
طلب دارند و همین موضوع باعث شده است 
صدای آنها دربیاید. علی خطیر روز 17 تیر 
به عنوان سرپرست باشگاه استقلال انتخاب 
شد. او قطعاً و حتماً از همه بهتر می دانست 
گام به چه باشگاهی می گذارد و چه مشکلاتی 
را باید حل کند، با این حال این مسئولیت را 
پذیرفت. چند روز پس از این ماجرا جواد 
نکونام در مصاحبه ای به انتقاد از شرایط 
باشگاه پرداخت و هم از دخالت دیگران و هم 
از عدم جذب بازیکن گلایه کرد. سرپرست 
استقلال در پاسخ به گلایه های نکونام گفت 
که استقلال ورشکسته را با 600 میلیارد تومان 
بدهی تحویل گرفته است و البته از »در پیش 
بودن خبرهای خوش« حرف زد. اکنون پرسش 
این است؛ مگر خطیر نمی دانست استقلال 600 
میلیارد بدهی دارد و بخشی از پول بازیکنان این 
تیم از سال گذشته پرداخت نشده است؟ در 
اینکه مشکلات به گفته خودش »یک شبه حل 
نمی شود« تردیدی نیست اما اینکه با گذشت 
16 روز از مدیریت خطیر هیچ اتفاق خاصی رخ 
نداده است و اصلاً برای هوادار هم به روشنی 
توضیح داده نشده است که چه فرایندی در 
حال سپری شدن است قطعاً محل پرسش 
است، در جذب بازیکن نیز استقلال عملکرد 
قابل توجهی نداشته است. خطیر بهتر از هر 
فرد دیگری به شرایط استقلال واقف بود، 
در این مدت اما آنچه دیده شده فقط وعده و 
اعتصاب بوده است که می توان گفت رکوردی 
خاص برای خطیر محسوب می شود؛ اعتصاب 
بازیکنان 16 روز بعد از انتخاب سرپرست جدید! 
این روزها حامی اصلی خطیر نیز از مسئولیت 
خود کنار رفته است و شاید این موضوع کار 

سرپرست استقلال را سخت تر کند.

استقلال تهران همچنان درگیر مشکلات زیادی است 
و به تازگی تمرینات این تیم به اعتصاب کشیده شده 
است. بازیکنان این تیم که 7 ماه است هیچ پولی از 
باشگاه دریافت نکرده اند، بعد از اخطار اولیه در پایان 
مسابقه با آلومینیوم، تمرین روز دوشنبه را تعطیل 
کردند. این اتفاق زمانی رخ داد که باشگاه قرار بود 
همان روز مطالبات فصل گذشته را پرداخت کند ولی 
موفق به انجام این کار نشد. مشکل تعطیلی تمرینات 
به مشکل دیگری به نام جذب بازیکنان جدید اضافه 
شد تا از نظر خیلی ها استقلال در وضعیت قرمز باشد.

جواد نکونام سرمربی آبی ها ابتدا درباره این اتفاق 
گفت: »طبیعتاً هیچ مربی ای دوست ندارد تمرینات 
تیمش تعطیل شود، آن هم در آستانه شروع لیگ ولی 
در عین حال نمی توانم به بازیکنان تیمم خرده بگیرم. 
بازیکنی که حدود 7 ماه هیچ دستمزدی نگرفته، چه 
انگیزه ای برای تمرین و بازی دارد؟ من باید از آنها 
تشکر کنم که از زمان شروع تمرینات پیش فصل، 
تمام وجود خود را گذاشته اند. بعد از شروع تمرینات 
توقع بچه ها این بود دستمزدشان پرداخت شود ولی 
از روز اول قول دادند و عملی نشد. بعد از تغییرات 
مجدد مدیریتی باز هم قول دادند دو هفته ای مشکل 
حل شود و نشد. بازیکن نجیب استقلال حق دارد 

گلایه کند.«
او با اشاره به غیرت بازیکنان استقلال گفت: »هوادار 
فهیم استقلال خوب می داند که بازیکنان بعضی 
تیم ها اول تسویه حساب فصل قبل را گرفتند و بعد 
تمرین کردند. این بچه ها اما با وجود مشکلاتی که 
داشتند به خاطر شرایط باشگاه بدون خواسته ای به 
تمرینات آمدند و کار را شروع کردند، در حالی که 
من خبر دارم بعضی بازیکنان جوان چه مشکلی 
دارند. برای باشگاه استقلال خیلی زشت است که 
بازیکن آن یواشکی به منزل خودش رفت و آمد کند. 
صاحبخانه این بازیکن را جواب کرده و او هم وسایلش 
را گوشه آپارتمان جمع کرده اما پول ندارد که خانه اش 
را تخلیه کند. این بازیکن می تواند درست تمرین کند؟ 
بازیکنان جوان تر از بزرگ ترها پول قرض می کنند و 
این شرایط جالب نیست. شما چه کسی را سراغ 
دارید که 7 ماه حقوق نگیرد و باز کار کند؟ به شرف 

این بچه ها باید درود فرستاد.«
سرمربی استقلال با اشاره به ناراحتی بازیکنان این 
تیم گفت: »من می گویم باشگاه پول ندارد، صاحب 
که دارد؟ حداقل صادقانه بیایند با بچه ها صحبت و 
بابت بدقولی پیش آمده دلجویی کنند. یعنی کسی 
حتی حرف های بازیکنان را بعد از دیدار با آلومینیوم 
اراک نشنیده؟ مگر می شود اینقدر بی تفاوت بود؟ 
چطور می شود هوادار احساس نگرانی می کند و مقابل 
در باشگاه تجمع می کند، آن وقت کسی در باشگاه 
نگران نشده که بیاید یک سری به تمرینات بزند و یا 

حداقل یک تماس خشک و خالی با بازیکنان بگیرد؟ 
متأسفانه استقلال را به حال خودش رها کرده اند. این 
بچه ها آن قدر غیرت دارند که با جیب خالی هم برای 
اعتبار استقلال بجنگند همان طور که فصل گذشته 
جنگیدند. این حرف بازیکنان بود که حداقل می 
توانستند سر تمرین حاضر می شدند و یک احوالی 

می پرسیدند.«
نکونام درباره شروع لیگ برتر گفت: »ما 9 روز دیگر با 
صنعت نفت آبادان بازی داریم. نه دستمزد بازیکنان 
فعلی را داده ایم و نه بر اساس لیست مورد نیاز بازیکن 
خریده ایم. وقتی هم می گوییم تنها هستیم ناراحت 
می شوند. واقعاً خودم هم مانده ام. چرا هیچ کس در 
باشگاه به هوادار توضیح نمی دهد؟ همه روزه سکوت 
گرفته اند. حداقل به هوادار یک چیزهایی را توضیح 
بدهید. در استقلال ثانیه و لحظات برای مان مهم 
است. نمی شود در استقلال وعده فردا را داد. شما 
هر کاری دارید باید همین امروز انجام بدهید. گوش 
هوادار هم از این حرف ها پر است. مدام می گویند 
ما برای آواربرداری و ریل گذاری آمده ایم، وضعیت 
خراب است و کشتی باشگاه به گل نشسته، بعد که 
ما دو کلمه حرف می زنیم می گویند دارد بذر ناامیدی 
می کارد! آقایان قطار لیگ راه افتاد، برای لیگ بیست 

و چهارم می خواهید ریل گذاری کنید؟!«
سرمربی استقلال با گلایه از بعضی رفتارها توضیح 
داد: »قرارداد بازیکن افشا می شود، کسی از باشگاه 
این موضوع را محکوم نمی کند. اخبار دروغ در بعضی 
رسانه های خاص منتشر می شود، باشگاه واکنشی 
نشان نمی دهد. پول که نمی آورید، حداقل جلوی این 
کارها را بگیرید. مدام در حال محکوم کردن بازیکن 
و مربی هستید ولی در مقابل جوسازی های بیرونی 
سکوت کرده اید. فردا چطور می خواهید در لیگ 
حق مان را بگیرید؟ کار شروع نشده وضعیت این 

است، خدا به آخر و عاقبت مان رحم کند.«
نکونام در ادامه گفت: »دغدغه من الان نه قرارداد 
خودم است نه دستیارانم، بلکه دغدغه ام حل 
مشکلات بازیکنان فعلی است. بازیکن که نمی گیریم، 
حداقل به این بچه ها بها بدهیم. چند روز به شروع 
لیگ مانده؟ در بعضی پست ها بازیکن نداریم یا یک 
بازیکن داریم. خدا را شکر طوری برنامه ریزی شده که 
ما نباید یک بازیکن مصدوم هم بدهیم! من اگر حرفی 
می زنم برای خودم نیست، برای شأن و اعتبار استقلال 
است. چند بار گفته ام، الان هم می گویم، از حق خودم 
می گذرم ولی از حق استقلال و هواداران نمی گذرم.«
سرمربی استقلال ضمن اشاره به بعضی اتفاقات اخیر 
گفت: »دوستان گفته اند با من نمی توانند کار کنند و با 
اتفاقاتی که رقم می خورد، خودش می گذارد و می رود 
اما من به عشق هواداران استقلال می مانم. نه! کسی 

که قرار است از استقلال فراری دهند، من نیستم.«

 zاستقلال

جواد نکونام: نه! کسی که قرار است از استقلال 
فراری دهند، من نیستم

بازیکن نجیب استقلال 
حق دارد گلایه کند

 zتحلیل

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار



رضا رجبی

حرف عجیب

در شرایطی که استقلال فصل ناموفقی در نقل و انتقالات داشته است و 
به دلیل پرداخت نشدن حق و حقوق بازیکنانش، تمرینات این تیم تعطیل 
می شود! بعضی از پیشکسوتان این تیم حرف های عجیبی در خصوص 
گلایه های نکونام می زنند، در همین راستا رضا رجبی پیشکسوت استقلال 
گفته است: »نکونام بهانه گیری و فرار رو به جلو می کند؛ استقلال فقط 
قایدی و محبی را از دست داده و در حال حاضر پرمهره ترین تیم ایران است.«

عارف غلامی

رد پیشنهاد باشگاه

عارف غلامی مدافع پرحاشیه استقلال چند روز پیش استوری جنجالی 
گذاشت که برداشت مخاطب از استوری او این بود که قصد خداحافظی 
از استقلال را دارد، اما بعد از آن عارف به این نکته اشاره کرده بود که 
استوری اش فقط خاطره بازی بوده است. اما به نظر می رسد ادعای او 
چندان صحت نداشته است چون استقلال به عارف پیشنهاد 15 میلیاردی 
به علاوه سه میلیارد آپشن داده است، ولی این بازیکن قبول نکرده است!

یامگا

غریبه آشنا

بدون شک یکی از بهترین خریدهای خارجی استقلال طی سال های اخیر 
کوین یامگا بوده است. الماس سیاه استقلال که هیچ حاشیه ای ندارد، 
بدون کوچکترین جنجالی فقط به وظایف خود در زمین عمل می کند. این 
مدافع که قرار است در فصل بیست و سوم به عنوان وینگر به خدمت 
گرفته شود، غریبه ترین آشنای استقلال است و حضورش در استقلال 

باعث قوت قلب هر مربی است.
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شرایطی که 
سبب شده امثال 

سینا سعیدی فر هم 
تمایلی به ماندن 

در جمع آبی ها 
نداشته باشند و 
مهرداد محمدی 
هم که بهترین 

صید »پیش فصل« 
آنها بوده، با دیدن 
وضعیت پریشان 

باشگاه از کرده خود 
پشیمان شود و در 

جست و جوی راه هایی 
برای جدایی از استقلال 

و لغو قراردادی باشد 
که جوهر مرکب آن تازه 

خشک شده است

 zسوژه

اکبرپور: فصل 
سختی پیش روی 

استقلال است
سابق  بازیکن  اکبرپور  علیرضا 
استقلال درباره آخرین وضعیت 
گفت:  آبی پوشان  نقل وانتقالات 
فصل  در  همیشه  که  »تیمی 
موفقی  عملکرد  نقل وانتقالات 
نتوانست  هم  امسال  نداشته 
بازیکنان مورد نظر را به خدمت 
بگیرد، اگرچه بعد از مدت ها چند 
بازیکن جذب استقلال شدند اما 
نکونام به خواسته اش نرسید و 
بازیکنانی که مدنظر او قرار داشتند 
به تیم های دیگر پیوستند. استقلال 
است  داده  دست  از  را  فرصت 
و هواداران بابت همین مسأله 
نگران هستند.« او درباره اینکه 
خیلی ها معتقدند نکونام کار سختی 
دراستقلال دارد گفت: »استقلال 
یک تیم بزرگ است و همیشه یکی از 
مدعیان قهرمانی است و هواداران از 
این تیم انتظار دارند که نتایج خوبی 
را کسب کند. هواداران استقلال این 
روزها در کنار سرمربی شان هستند. 
البته استقلال کمی از آن شرایط 
سخت چند هفته پیش بیرون آمده 
و تا حدودی آرامش به اردوی این 
تیم بازگشته است.« اکبرپور درباره 
روند نقل وانتقالات استقلال گفت: 
»پرسپولیس، سپاهان و تراکتور 
خیلی خوب یارگیری کرده اند و قطعاً 
فصل سختی درانتظار استقلال 
است. استقلال دراین فرصت کم 
باید نیازهایش را هرچه زودتر فراهم 
کند تا از سایر رقبا برای رسیدن به 
عنوان قهرمانی در پایان فصل عقب 

نیفتد.«
 

انگشت انتقاد هواداران به 
سمت خطیر

کمترین چهره آشنا 
در تمرین استقلال!

خطیر که با کمترین تجربه حضور 
در فوتبال و بدون تجربه مدیریت 
یک باشگاه معمولی، مسئول اول 
تیم های  پرطرفدارترین  از  یکی 
ایران و حتی آسیا شد، از زمان 
حضورش در این باشگاه نه تنها 
نتوانسته گره ای از مشکلات را باز 
کند بلکه شرایطی را فراهم کرده 
که ممکن است به جدایی جواد 
نکونام ختم شود. همین شرایط 
هواداران نگران استقلال را دوشنبه 
به محل این باشگاه کشاند تا با سر 
دادن شعارهایی خواستار رسیدگی 
به وضعیت تیم در آستانه شروع 
مسابقات لیگ برتر شوند. آنها 
در شعارهای خود علی خطیر را 
تهدید کردند که اگر جواد نکونام 
کند  کناره گیری  مسئولیتش  از 
اتفاقات ناخوشایندی درانتظارش 
خواهد بود. استقلال در شرایطی 
باید فصل بیست و سوم لیگ برتر 
را شروع کند که برای این فصل 
بازیکنان مطرح و باکیفیتی را جذب 
نکرده و جواد نکونام همچنان در 
تمرینات از بازیکنان امید و جوانان 

باشگاه استقلال استفاده می کند.
 

استوری هماهنگ شده 
توسط استقلالی ها 

علیه مدیریت
تمرین بازیکنان استقلال باز هم 
صبح دیروز برگزار نشد و آبی پوشان 
به شرکت در تمرینات  حاضر 
به  استقلال  بازیکنان  نشدند. 
مشکلات باشگاه اعتراض دارند 
اخیر  ماه های  طی  اینکه  از  و 
دستمزدشان را دریافت نکردند، 
گلایه دارند. نکته اینجا است که 
استقلالی ها در یک اقدام کاملاً 
گذاشتن  با  و  شده  هماهنگ 
استوری مشابه نسبت به شرایط 
اعتراض  باشگاه  در  موجود 
شده  منتشر  متن  در  کردند. 
توسط بازیکنان مشخص شده 
که آنها طی ۷ ماه گذشته دریافتی 
نداشته اند. در فاصله کمتر از دو 
هفته مانده تا شروع مسابقات 
لیگ برتر آنها خواستار حل و فصل 

مشکلات موجود در تیم هستند.

 zاستقلال

استقلال اوضاع و احوال خوبی ندارد؛ 
این باشگاه غرق در بدهی های سنگین 
شده و رفع مشکلات مالی زمان بر خواهد 
بود. در این شرایط تمرینات از سوی 
بازیکنان تعطیل شده و مشخص نیست 
چه آینده ای در انتظار آبی پوشان خواهد 
بود. در همین راستا مبلغ بدهی های 
باشگاه استقلال موضوعی است که حرف 
و حدیث های زیادی درباره اش مطرح 
بوده است. حالا به گفته علیرضا خانی 
عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال، این 
باشگاه مبلغی در حدود 600 میلیارد تومان 

از سال های قبل بدهی دارد که باید در 
اسرع وقت با تأمین پول پرداخت شود.
علیرضا خانی عضو هیأت مدیره باشگاه 
استقلال اعلام کرده که این باشگاه از 
سال قبل 600 میلیارد تومان بدهی دارد که 
از این مبلغ 200 میلیارد تومان مربوط به 
مطالبات فصل گذشته بازیکنان و اعضای 
کادر فنی است. در اینکه استقلال این 
روزها غرق در مشکلات است و بدهی های 
کلان از مدیران قبلی به ارث رسیده شکی 
نیست، اما آقایانی که قبول مسئولیت 
کرده و با علم به این مشکلات مدیریت 
باشگاه را پذیرفته اند فقط وظیفه شان 
مصاحبه و آه و ناله کردن نیست؛ اگر اینطور 
بود قبول مدیریت باشگاه های بزرگ برای 
هر رهگذری آسان بود، به نظر می رسد این 

مدیران پذیرفته اند به باشگاه بزرگی مثل 
استقلال بیایند که منهای عکس گرفتن و 
شهرتی که یک شبه به سراغ شان می آید، 
توان تزریق کردن پول به باشگاه را داشته 
باشند و به جای شانه خالی کردن و یا جا 
خالی دادن باید بایستند و در این مسیر 
پر پیچ و خم به فکر حل معضلات باشند، 
اما به نظر می رسد آقایان برای رسیدن به 
پست های مدیریت اصلاً توجیه نشده اند 
و در این اوضاع و احوال یا به فکر بازی 
کردن در تیم پیشکسوتان هستند و یا 
اینکه در کنار تیم استقلال قصد دارند به 
شهرت برسند وگرنه اگر قرار نیست آنها 
مشکلات استقلال را حل کنند چه کسی 
قصد دارد در این اوضاع آشفته پا پیش 
گذاشته واستقلال را از این بحران نجات 

دهد؟ نکته اینجا است که در لابه لای 
حرف های نکونام و مسئولان استقلال 
مشخص است که حتی کادر فنی و 
مدیریت استقلال نیز کنار هم و یک سو 
نیستند و جنس حرف هایشان اصلاً شبیه 
هم نیست. مدتی است که جواد نکونام 
به این نکته اشاره می کند که یک »بچه« 
تیم استقلال را اذیت می کند ، اما خانی روز 
گذشته با نقض حرف های نکونام مدعی 
است »بچه« هیچ نقشی در اوضاع فعلی 
استقلال ندارد. معنای این تناقض گویی ها 
فقط این است که استقلال نه تنها از 
نیروهای بیرونی بلکه از درون هم یک 
تیم از هم پاشیده است که معلوم نیست 
در طولانی مدت با استعفای کدام از این 
افراد تیم استقلال وارد شوک جدید شود.

وصال روحانی
روزنامه نگار

از آریا برزگر که اوایل هفته جاری به 
استقلال پیوست تا مهدی قایدی که 
در همین زمان با فراموش کردن دوران 
حضور »قرضی« فصل گذشته اش 
در این تیم به اتحادکلبا تیم اماراتی 
تحت هدایت فرهاد مجیدی ملحق 
شد، همه و همه نشانگر بدترین 
»پیش فصل« است که آبی های 
تهرانی در سال های اخیر تجربه 

کرده اند.
آنها البته در 40 روز اخیر مهرداد 
محمدی، آرمین سهرابیان و ایمان 
سلیمی را هم استخدام کرده اند 
اما دو نفر اول در زمان سرپرستی 
حجت کریمی به اردوگاه آبی آمدند و 
از زمان روی کار آمدن علی خطیر که 
مدیری ضعیف و ناکارآمد است، فقط 
سلیمی و برزگر جذب آنها شده اند. 
در ایام »پیش فصل« استقلال علاوه 
بر قایدی، امثال محمد محبی را که 
به روستوف روسیه رفت، رافائل 

داسیلوای برزیلی که از خیر ماندن 
گذشت،  ستقلالی ها  ا در جمع 
نست  یی که می دا علیرضا رضا
رقابت بی نتیجه اش با سید حسین 
حسینی علف زیر پای او سبز خواهد 
کرد و همچنین امید حامدی فر را 
از دست دادند. آنها تا یک قدمی 
قطع همکاری با سعید مهری هم 
پیش رفتند و اگر تا این لحظه هنوز 
آرمان رمضانی بسیار کم ثمر و سجاد 
شهباززاده بشدت نزول کرده را جواب 
نگفته اند به این سبب بوده که در 
دوره سرشار از »وعده« و خالی از 
»عمل« خطیر مهره دیگری آبی پوش 
نشده تا دلگرمی لازم در جواد نکونام 
ایجاد گردد و بتواند با مهره هایی 
 که مازاد می انگارد، قطع همکاری 

کند.
به واقع برخی نفرات باقیمانده در 
فهرست نکونام بیش از آن که مورد 
تأیید وی باشند، بازیکنانی هستند که 
روی دست او مانده اند و اگر دلخواه او 
بود، شاید حداقل چهار - پنج نفر از این 
جمع در لیگ بیست و سوم آبی پوش 

نمی شدند.

روبه روی دوراهی
گروهی به نکونام خرده گرفته اند که 
چرا چند بار در »پست«هایی که روی 
صفحه اختصاصی اش گذاشته، از 
روند مخدوش فوق انتقاد کرده و به 
هواداران گفته که در راه حفظ اعتبار و 
قدرت استقلال تنها مانده و هیچ کس 
از او حمایت نمی کند. با این حال 
سرمربی این فصل آبی ها فقط دو راه 
برای برخورد با وضعیت موجود داشت. 
او یا باید سکوت اختیار می کرد که در 
آن صورت ضعف در تقویت تیم و جذب 
پرسنل لازم خطای او تلقی می شد یا 
زبان باز می کرد و به وضوح می گفت 
که عملکرد سرشار از انفعال »خطیر« و 
ناتوانی چشمگیر او در امر درآمدسازی 
و خریداری نفرات مورد نیاز آبی ها را به 
حال و روز سیاه فعلی شان دچار کرده 
است و او راه دوم را برگزید. شرایطی 
که سبب شده امثال سینا سعیدی فر 
هم تمایلی به ماندن در جمع آبی ها 
نداشته باشند و مهرداد محمدی 
هم که بهترین صید »پیش فصل« 
آنها بوده، با دیدن وضعیت پریشان 
باشگاه از کرده خود پشیمان شود و 

در جست و جوی راه هایی برای جدایی 
از استقلال و لغو قراردادی باشد که 
جوهر مرکب آن تازه خشک شده 

است.

چرا »رقبا« می توانند؟
اسامی بازیکنانی که نکونام برای 
لیگ بیست و سوم می خواسته و 
به دلایلی متعدد جذب نشده اند 
فهرست قطوری را تشکیل می دهد که 
سندی روشن از ناکامی دو مدیرعاملی 
است که نکونام در همان مدت اندک 
حضورش در سمت سرمربی آبی ها 
طرف صحبت آنها بوده و این بخصوص 
شامل علی خطیر می شود که برابر با 
پیش بینی ها با کلی حرف و وعده آمد 
و در این مدت عملاً هیچ کاری انجام 
نداده و هر موقع نکونام بازیکنی را 
خواسته جواب شنیده که پول جذب 
وی موجود نیست. سؤال بی پاسخ 
نکونام نیز این بوده که اگر برای آبی ها 
پرداخت 15 تا 20 میلیارد تومان برای 
استخدام فلان بازیکن غیر ممکن 
است، چرا رقبای آنان همین ارقام را 
به راحتی می پردازند و تیم های خود را 

پر و پیمان تر و توان خود را برای فصل 
جدید بیشتر می کنند.

 

شاید زمان پشیمانی دور نباشد
البته هنوز امثال چشمی، مهدی پور، 
یامگا، بابایی، غلامی، میرزایی، 
جلالی، مطهری، حردانی، رضاوند 
و البته حسین حسینی در خدمت 
استقلال اند و سعید مهری که تا 
یک قدمی جدایی از این تیم پیش 
رفته بود، تغییر عقیده داده و ماندنی 
شده ولی تلاش و امید آبی ها برای 
جذب مجدد امیرحسین حسین زاده 
که یک فصل بسیار ناموفق و سرشار 
از نیمکت نشینی را در شارلروای بلژیک 
سپری کرد، تاکنون بی ثمر مانده  و 
این بازیکن روز گذشته به تراکتور 
پیوست. کسی نمی داند نکونام چرا 
و چگونه در این منگنه بدون عاقبت 
باقی مانده و مانند قایدی به پایگاه 
بسیار پرسودتری نمی رود اما شاید 
زیاد طول نکشد که او بابت اینگونه 
فکر و عمل نکردن و تصمیم گیری 
در  مورد ماندنش پشیمان گردد و آه و 
حسرتش پرطنین تر از همیشه شود.

فروپاشی درونی استقلال نگران کننده تر از فشار بیرونی

حرف های متناقض نکونام و مدیران استقلال!
مهدیه دریابیگی

روزنامه نگار

بدترین »پیش فصل« استقلال؛ از آریا برزگر که آمد تا مهدی قایدی که رفت

از این جهنم فرار کن!



 zخبر

اکبر فلاح:

برخی کارها در کشتی خوب بود

اکبر فاح با اشاره به تغییر نظرش درباره فدراسیون کشتی گفت: »من 
همان آدم گذشته هستم و تغییری نکرده ام. مطمئن باشید اگر کشتی 
راهش را کج برود باز هم انتقاد می کنم. ما آمده ایم که کشتی تهران را 
درست کنیم. قطعاً ایراداتی وجود دارد و باید آنها را برطرف کنیم. فدراسیون 
کشتی هم در جاهایی واقعاً خوب کار کرده که باید تشکر کنیم اما این 
نیست که چون پستی را قبول کردم بگویم همه چیز گل و بلبل است.«  

 سهراب کیهانی:

کامران قاسم پور به جهانی بلگراد می رسد

سهراب کیهانی دکتر معالج کامران قاسم پور، درباره آخرین وضعیت 
مصدومیت ملی پوش کشتی آزاد ایران گفت: »خوشبختانه کامران روند 
درمانی خوبی را طی می کند و الان شرایط بسیار خوبی دارد. یک تیم 
کاری متشکل از مربیان، فیزیوتراپ، کامران و بنده تشکیل داده ایم تا با 
هماهنگی زیاد، بهترین روند درمانی برای او طی شود. همه تاش خود را 
می کنیم تا قاسم پور به مسابقات کشتی قهرمانی جهان در بلگراد برسد.«

نواب نصیرشلال:

به علی هاشمی اعتماد داریم

نواب نصیرشال سرمربی تیم ملی وزنه برداری به دوپینگ علی هاشمی 
واکنش نشان داد: »هاشمی ورزشکار حرفه ای، باتجربه و عنوان داری است 
و همیشه حواسش بوده که در اردو و خارج از اردو چگونه رفتار کند. خودش 
باید بیشتر توضیح بدهد که چه اتفاقی افتاد اما من با او هم که صحبت کردم، 
دلیل خاصی برای این اتفاق نداشت و شاید مکمل آلوده از جای نامعتبر تهیه 
کرده است. حدسم این است خارج از اردو مکمل آلوده مصرف کرده است.«

حضور در رقابت های 
بین المللی کشتی

آزادکاران راهی 
روسیه شدند

ر  د د  زا آ کشتی  منتخب  تیم 
لمللی کشتی  بین ا ی  بت ها رقا
جام کنکرد روسیه شرکت می کند. 
در ترکیب این تیم 10 کشتی گیر 
حضور دارند. در وزن61 کیلوگرم 
یاسین رضایی، در وزن65 کیلوگرم 
کیان محمودجانلو، محمدعلی 
عموزاد و آرمین حبیب زاده، در وزن 
74 کیلوگرم محمدصادق فیروزپور 
و عرفان الهی، در وزن79 کیلوگرم 
سبحان یاری، در وزن86 کیلوگرم 
 92 یی پور، در وزن هادی وفا
پور  کیلوگرم امیرحسین فیروز
97 کیلوگرم مهدی  و در وزن
حاجیلوئیان ترکیب تیم اعزامی به 

روسیه را تشکیل می دهند.

آرش به فدراسیون جودو 
برنمی گردد

تبرئه میراسماعیلی 
از اتهام »اختلاس«

مدیرکل حقوقی وزارت ورزش و 
جوانان به ماجرای رفع تعلیق 
رئیس پیشین فدراسیون جودو 
واکنش نشان داد. این روزها شایعه 
به راه افتاده که آرش میراسماعیلی 
به فدراسیون جودو برمی گردد و 
حالا مرتضی فلاح مدیرکل حقوقی 
وزارت ورزش و جوانان دراین باره 
گفت: »آخرین دادنامه صادر شده 
برای آرش میراسماعیلی تقریباً از 
7 موضوع مطرح شده از چند 
مورد تبرئه و تنها یک مورد اتهام 
آن مربوط به اختلاس بوده که به 
تصرف غیرقانونی اموال دولتی 
تغییر عنوان داده شده است. 
از این موضوع اطلاعی ندارم. 
عنوان مجرمانه او اختلاس بود و 
از این مسأله تبرئه شده و به جرم 
دیگر براساس موضوع ماده 598 
قانون مجازات اسلامی دایر بر 
تصرف غیرقانونی در اموال دولتی 
با پرداخت جریمه نقدی محکوم 
شده است. برحسب اتهامات 
عیلی  سما به آرش میرا رده  ا و
عناوین مجرمانه او از 7 مورد تبرئه 
شده و یک مورد آن تغییرعنوان 
پیدا کرده که در حال بررسی و 
رسیدگی است. با توجه به رأی 
صادر شده، این موضوع در حال 
بررسی و رسیدگی است و منتظر 
رأی و تصمیم قطعی از سوی حوزه 
معاونت ورزش حرفه ای و قهرمانی 
وزارت ورزش و جوانان هستیم.«

سهمیه وزنه برداری 
در هانگژو کم نشد

ر  د ری  ا زنه برد و ی  سهمیه ها
بازی های آسیایی کم نمی شود و 
این رشته 10 سهمیه در هانگژو 
دارد. سجاد انوشیروانی با اشاره 
به تعداد سهمیه وزنه برداری در 
بازی های آسیایی هانگژو و اینکه 
گفته شده است شاید کاهش 
سهمیه داشته باشند، گفت: »به 
ما اعلام کردند اما با توجه به 
صحبت هایی که کرده ایم، حل 
شد. وزنه برداری هفت سهمیه 
مردان و سه سهمیه بانوان دارد. 
اعتقاد داریم هر مسابقه برای 
بانوان، یک قدم روبه جلو است و 
به این میادین نیاز دارند. در مورد 
مردان نیز هر هفت نفر که شرکت 
می کنند شانس مدال هستند. 
ما یک لیست کلی از نفرات را به 
کمیته ملی المپیک داده ایم و از 
بین آنها هفت نفر در بخش مردان 
و سه نفر در بخش زنان انتخاب 
می شوند.« انوشیروانی در پاسخ 
به این پرسش که تیم وزنه برداری 
برای مسابقات قهرمانی جهان به 
صورت کامل اعزام می شود یا 
خیر؟ ادامه داد: »قهرمان جهان 
202۳ یکی از اصلی ترین مسابقات 
گزینشی المپیک است. قطعاً 
برنامه کادرفنی این است که از 
حداکثر ظرفیت استفاده کنیم 
تا سه نفر از بین آنها به المپیک 

بروند.« 

 علی هاشمی:

فکرش را نمی کردم با دوپینگ 
از تیم ملی بروم!

علی هاشمی یکی از چهره های شاخص وزنه برداری ایران که به دلیل مثبت شدن 
تست دوپینگ داخلی اش توسط نادو محروم شده و دیگر اجازه فعالیت در ورزش 
ایران را ندارد در این خصوص می گوید: »دوپینگ از مسائلی بود که من در طول 
زندگی در موردش حتی فکر نمی کردم و برنامه ریزی هم برای آن نداشتم. اصلاً باورم 
نمی شد روزی من به خاطر مثبت شدن تست دوپینگم مجبور شوم با وزنه برداری 
خداحافظی کنم و از تیم ملی جدا شوم. اما حالا این اتفاق تلخ برایم رخ داده است.«

علی هاشمی ادامه می دهد: »این آزمایش برای 15 فروردین 
است و تست آن برای ملی پوشان اختیاری بود. یعنی من 
هیچ اجباری نداشتم که آزمایش بدهم. اما چون از خودم 
اطمینان داشتم گفتم آزمایش می دهم. هرچه فکر 
می کنم و به عقب برمی گردم به هیچ چیز و هیچ کس 
مشکوک نیستم که اگر بودم همه من را می شناسند 
قطعاً خودم ورود می کردم و از هر تریبونی برای اعلام 

آن استفاده می کردم.«
هاشمی در خصوص قبول انجام دوپینگ بعد از 
مشخص شدن نمونهB خود تأکید دارد: »وقتی 
با مسئولان نادو و بزرگان وزنه برداری صحبت 
کردم به این نتیجه رسیدیم اگر قبول کنم بهتر 
است تا حداقل برای بازی های آسیایی بعدی 
برسم. البته اگر سن و سالم اجازه بدهد و بتوانم 
به تیم ملی برگردم. اگر در المپیک توکیو مقام 
سوم را می گرفتم قطعاً خداحافظی می کردم. اما 
این اتفاق رخ نداد من هم دوست دارم در صحنه 
مسابقات خداحافظی کنم. تمام تلاشم را می کنم بعد از 
این سه سال پرقدرت برگردم. خدا را شکر یک تست داخلی 
و اختیاری بود و پرچم ما در خارج از کشور پایین نیامد تا مدالی 
بازگردانده شود. می توانستم آزمایش ندهم اما آنقدر به خودم اطمینان 

داشتم که تست دادم.«
قهرمان وزنه برداری جهان در سال های 2017 و 2018 در پایان با بیان مراحل 
آزمایش دوپینگش تأکید دارد: »حقیقتاً هنوز هم باورم نمی شود که این گونه 
باید از تیم ملی جدا شوم. این آزمایش پروسه خاصی دارد؛ تست من آزمایش 
مجدد خورده بود به خاطر همین طول کشید وقتی یک تست برای تکرار 
می رود 95 درصد منفی می شود اما برای من مثبت شد. من می خواستم 
نمونه دوم را آزمایش بدهم که گفتند چون یک بار ریانالیز داشته این بار 
حدود 200 میلیون تومان هزینه دارد. دوپینگ از مسائلی بود که من در طول 
زندگی در موردش فکر و برنامه ریزی هم نمی کردم؛ هرکس در این شرایط قرار 
می گیرد انکار می کند اما من اگر یک درصد اطلاع داشتم خودم خداحافظی 
می کردم و از همه بابت اتفاقی که رخ داده عذرخواهی و حلالیت می طلبیدم.«

علی هاشمی مطمئناً 
یکی از سرمایه های 

وزنه برداری ایران 
است که سال ها برای 

ورزش و وزنه برداری 
ایران در عرصه های 
مختلف بین المللی 

افتخارآفرینی کرده 
است. قطعاً دوپینگی 

شدن او به واسطه 
اینکه تستی که از 

هاشمی و سایر 
ملی پوشان در آن 

برهه زمانی اخذ شده، 
اختیاری بوده است، 
اتفاقی ناخواسته و 
غیر قابل پیش بینی 
برای او بوده است. 

بنابراین اگرچه هاشمی 
مجبور است 3 سال 
محرومیت و دوری از 

دنیای قهرمانی را تجربه 
کند، اما همین که این 
اتفاق تلخ در سیستم 

بین المللی برای او و تیم 
ملی وزنه برداری ایران 
در این برهه حساس 

زمانی رخ نداد جای 
شکرش باقی است. 

زیرا اگر این اتفاق برای 
هاشمی در رقابت های 
برون مرزی رخ می داد، 

وزنه برداری ایران در 
لبه تیغ قرار می گرفت 
و یک قدم به حذف از 

بازی های المپیک 2024 
پاریس نزدیک می شد.

ZOOM

قطعاً هر پایان و حسن ختامی را برای »علی هاشمی« 
ملی پوش 109 کیلوگرمی تیم ملی وزنه برداری ایران که 
سابقه حضور در 2 دوره بازی های المپیک 2016 ریو و 
2021 توکیو، همینطور قهرمانی جهان را در کارنامه ورزشی 
خود دارد می شد حدس زد به جز اینکه او با مثبت شدن 
»تست دوپینگ« مجبور شود از دنیای قهرمانی و تیم ملی 
وزنه برداری خداحافظی کند! هاشمی که سوای عناوین 
ارزشمند جهانی اش دارنده نشان برنز بازی های آسیایی 
2018 اندونزی نیز بود، حالا و در شرایطی که منتظر حضور 
او در بازی های آسیایی 202۳ هانگژوی چین بودیم، این گونه 
ورق برای او برگشت و مجبور است با مثبت شدن تست 
دوپینگ داخلی که نادو از او اخذ کرده است، عطای تیم 
ملی را به لقایش بخشیده و احتمالاً با دنیای قهرمانی 

خداحافظی کند.
 

اعتباری که یک شبه بر باد رفت!
علی هاشمی اگرچه اندکی دیرتر از آنچه حقش بود به تیم 
ملی وزنه برداری دعوت شد و از رقابت های وزنه برداری 
آسیایی 2015 تایلند رسماً به جمع ملی پوشان وزنه برداری 
پیوست، اما او در همین 7، 8 سالی که از حضورش در ترکیب 
تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان گذشت، توانست با نشان 
دادن قدرت و توانمندی اش خیلی زود نفر ثابت تیم ملی 
در دسته وزنی 109 کیلوگرم شود. هاشمی ضمن حضور 
در 2 المپیک ریو و توکیو، موفق شد در رقابت های جهانی 
آناهایم امریکا و عشق آباد ترکمنستان 2 بار عنوان قهرمانی 
جهان را از آن خود کند. او همچنین در کارنامه درخشان 
خود مدال برنز بازی های آسیایی 2018 اندونزی و 4 مدال 
)۳ برنز و 1 طلای( قهرمانی آسیا در سال های 2015 تا 2019 

را نیز دارد. نکته قابل توجه و البته تعجب برانگیز در مثبت 

شدن تست دوپینگ داخلی علی هاشمی که محرومیت 
۳ ساله )تا سال 2025( را برای او به دنبال دارد این است که 
این همه سال هاشمی در رقابت های مختلف بین المللی 
تست دوپینگ داد و هیچ مشکلی هم برای این ملی پوش 
به وجود نیامد، اما چرا او یک شبه )بواسطه مثبت شدن 
تست دوپینگ داخلی اش( چوب حراج به این همه سال 
اعتبارش زده است جای سؤال و تعجب دارد؟! هاشمی حالا 
چاره ای ندارد جز اینکه با دنیای قهرمانی خداحافظی کرده 
و به واسطه سن و سالی که دارد دیگر قید وزنه زدن را بزند. 
بی شک نکته تلخ این ماجرا بازنشستگی پیش از موعد او با 
این شرایط تلخ و تأسف برانگیز است. زیرا هر اتفاقی برای 
خداحافظی علی هاشمی با دنیای قهرمانی توقع داشتیم، 
به جز اینکه او به اجبار دوپینگی شدن از تیم ملی جدا شود.

پایانی تلخ برای ملی پوش المپیکی وزنه برداری قبل از بازنشستگی

هاشمی با »دوپینگ« از تیم ملی جدا شد

رضا عباسپور
روزنامه نگار
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پس از مثبت اعلام شدن نمونه خون »علی هاشمی« ملی پوش وزنه برداری توسط 
آزمایشگاه مرجع کلن، حکم ۳ ساله محرومیت ملی پوش 109 کیلوگرمی تیم ملی 
وزنه برداری صادر شد. افسران کنترل دوپینگ ایران نادو در تاریخ 15/ 1402/01 با حضور 
در محل اردوی تیم ملی وزنه برداری اقدام به اخذ نمونه خارج از مسابقه از ملی پوشان 
وزنه برداری کردند که پس از بررسی اولیه و تکمیلی آزمایشگاه مرجع وادا، ماده ممنوعه 
»نورآندرسترون« از کلاس ماده ممنوعه S1 در نمونه او شناسایی و به ستاد ملی مبارزه 
با دوپینگ ایران اعلام شد. با عنایت به اینکه تخلف 1-2 و 2-2 از قوانین ملی مبارزه با 
دوپینگ ایران محرز شد، محرومیتی 4 ساله شامل این وزنه بردار می شود. اما با پذیرش 
کتبی تخلف و عواقب آن توسط ورزشکار به استناد ماده 1-8-10 قوانین ملی مبارزه با 
دوپینگ ایران، وی از یک سال کاهش محرومیت بهره مند و رأی نهایی محرومیت »علی 
هاشمی« بدون برگزاری مراحل دادرسی و تشکیل جلسه شورای صدور رای، توسط 

ایران نادو صادر شد.

3 سال 
محرومیت 
به خاطر 
پذیرفتن 
دوپینگ



شمشیربازی قهرمانی جهان

باخت پاکدامن به 
نفر 93 دنیا

جدول انفرادی اصلی شمشیربازی 
قهرمانلی جهلان ۲۰۲۳ در میلان 
ایتالیلا در شلرایطی برگلزار شلد کله 
هلر سله سابریسلت ایلران از صعود 
به جمع نفرات برتر دنیا بازماندند.
محملد فتوحلی و محملد رهبلری کله 
در مرحلله یلک سلی و دوم نهایلی 
بله میلدان رفتله بودنلد، بلا شکسلت 
مقابلل حریفانلی از مجارسلتان و 
امریلکا از دور رقابت هلا کنلار رفتنلد. 
تنها شمشلیرباز ایران که موفق شلد 
به جمع 16 بازیکن برتر دنیا راه پیدا 
کند علی پاکدامن بود. او که در رده 
هفتلم دنیلا قلرار دارد، در مرحله اول 
جلدول اصللی از سلد حریلف هنلدی 
)نفلر 1۲7 دنیلا( خلود گذشلت و در 
دور بعلد هلم حریفلی از قزاقسلتان 
)نفر 1۰۳ دنیا( را از پیش رو برداشت 
تلا راهلی مرحلله یک هشلتم نهایلی 
شلود. او در ایلن مرحلله بله مصلاف 
ریچیلوک از لهسلتان بلا رنکینلگ 
9۳ دنیلا رفلت و بله نظلر می رسلید 
بله سلادگی بتوانلد بله جملع هشلت 
شمشلیرباز برتلر دنیلا صعلود کنلد. با 
ایلن حلال حریلف لهسلتانی از هملان 
ابتلدا کار را بلرای او دشلوار کلرد و بلا 
حساب 7 بر 4 پیش افتاد. پاکدامن 
اگرچه موفق شد بازی را در امتیاز 1۰ 
بلر 1۰ مسلاوی کنلد املا در نهایلت بلا 
حسلاب 15 بلر 1۲ بازنلده بلازی شلد تا 

از دور رقابت هلا کنلار بلرود.
 

چهره خاص 
شمشیربازی در 
قهرمانی جهان

پیملان فخلری کله سلال گذشلته 
پلس از مدت هلا از هدایلت تیلم 
مللی شمشلیربازی کناره گیلری کلرد 
و از ایلران هلم رفلت، یلک بلار دیگلر 
بلا دور شلدن از دنیلای مربیگلری، به 
حرفله قبللی خلود یعنلی داوری روی 
آورده و در مسابقات قهرمانی جهان 
به عنلوان داور حضلور پیلدا کلرده 
اسلت. فخلری پیلش از پذیرفتلن 
هدایلت تیلم مللی، برجسلته ترین 
داور ایران بوده و رقابت های مهمی 
را در سلطح دنیلا قضلاوت کرده بود.

سرمربیان، پاداشی 
معادل مدال آوران 

می گیرند
مناف هاشمی، دبیر کل کمیته ملی 
المپیک اعام کرد اگر در یک رشته 
یلک ورزشلکار نقلره و دیگلری طلا 
بگیلرد، معلادل بالاتریلن رنگ مدال 
هلم بلرای سلرمربی در نظلر گرفتله 
ر اسلت  می شلود. همچنیلن قلرا
رئیلس فدراسلیون های ملدال آور 
نیز همین میزان پاداش را دریافت 
کنند. 1۰ هزار دلار پاداش پای سکو 
اسلت کله بلرای طایی هلای کاروان 
ایلران در بازی هلای آسلیایی در نظلر 

گرفتله شلده اسلت.

 zخبر

 مناف هاشمی:
استعفای وزیر، 

تأثیری بر تصمیمات 
ندارد

مناف هاشمی در 
پایان نشست هیأت 

اجرایی روز سه شنبه 
درباره تصمیماتی که 

برای کاروان ایران 
گرفته شده و تأثیر 

استعفای وزیر بر این 
تصمیمات توضیحاتی 
داد. او گفت: »هنوز 

موضوع استعفا رسمی 
نیست اما در نهایت 

هر مقامی که از طرف 
رئیس جمهور معرفی 

شود و تصمیمی که 
تاکنون گرفته، قطعی 

است. تصمیماتی که 
تاکنون گرفته شده 

نیز برای ما ملاک است 
و به هیچ وجه نقض 

نمی شود.«

ZOOM

مهران شاهین طبع

دومین مقصد سرمربی سابق تیم ملی در قطر

سرمربی سابق تیم ملی بسکتبال که پیش از این عنوان شده بود 
با الریان قطر )قهرمان فصل گذشته لیگ این کشور( به توافق 
ـــا السد به توافق نهایی دست پیدا کرده و به طور رسمی  رسیده، ب
قرارداد بست. شاهین طبع که در فصل گذشته روی نیمکت 
الشمال نشست، برای دومین سال متوالی در لیگ قطر به فعالیت 

خواهد پرداخت. 

 رحمان محمدی راد

بازگشت به لیگ با هورسان

تیم والیبال هورسان رامسر که پس از پایان لیگ گذشته والیبال از حضور 
در دور آتی انصراف داده بود، تصمیم خود را عوض کرده و در اولین گام 
هم قرارداد سرمربی فصل گذشته خود را تمدید کرده است. رحمان 
محمدی راد در فصل 1401 روی نیمکت هورسان نشست و نتایج خوبی 
هم با این تیم رامسری کسب کرد. حالا قرار است این مربی جوان یک 

بار دیگر نماینده رامسر را در لیگ برتر هدایت کند.

 پاول متئوس

لهستانی ها ماندنی شدند

پاول متئوس، مربی تمرین دهنده تیم ملی والیبال صبح امروز وارد 
تهران می شود. تمرینات تیم ملی والیبال در حالی از دیروز آغاز شده که 
به نظر نمی رسید با وجود انتقادهای بسیار حضور مربیان لهستانی در 
کادر فنی ادامه دار باشد.  با این حال یاناس ویچیچ، مربی بدنساز تیم 
ملی والیبال عصر دیروز در اردوی تیم ملی حاضر شد و متئوس هم با 

تمدید قرارداد در تیم ماندنی شد.

 zگزارش

280 ورزشکار در کاروان اعزامی ایران به هانگژو

نه کیفی، نه کمی

بالاخره بعد از مدتی سکوت و در شرایطی 
که کمتر از دو ماه تا اعزام کاروان ایران به 
بازی هلای آسلیایی مانلده، منلاف هاشلمی 
از نهایی شلدن فهرسلت رشلته ها و نفرات 
اعزاملی خبلر می دهلد. اگرچله دربلاره 
اعضای برخی رشته ها مانند ژیمناستیک 
قلرار اسلت املروز تصمیم گیلری شلود. 
بلر اسلاس تصمیملی کله سلتاد عاللی 
بازی هلای آسلیایی گرفتله، کاروان ایلران 
بلا ۲8۰ ورزشلکار راهلی هانگلژو می شلود 
کله تلا املروز نلام ۲68 نفلر نهایلی شلده 
اسلت؛ کاروانی که نه می توان آن را کیفی 

نامیلد، نله کملی.
ماه هاسلت کله مسلئولان کمیتله مللی 
المپیلک و وزارت ورزش می خواهنلد 

ترکیلب کاروان ایلران بلرای بازی هلای 
آسلیایی را روشلن کننلد املا انجلام ایلن کار 
تلا دقیقله 9۰ طلول کشلیده اسلت. جاللب 
است که از فهرست اولیه اعزام بازی های 
الکترونیلک و اسلکواش حلذف شلده 
است؛ یکی به خاطر تغییر قوانین بازی ها 
و دیگلری هلم بله خاطلر عملکلرد ضعیلف 

بچه هلای ایلران در رقابت هلای اخیلر.
البته حذف اسکواش یا هندبال و والیبال 
زنلان بله معنلای ایلن نیسلت کله کاروان 
ایلران کیفلی اعلزام می شلود. تعریفلی 
کله در ابتلدا از کاروان کیفلی ارائله شلد، 
ایلن بلود کله ورزشلکارانی راهلی بازی هلای 
آسیایی می شوند که شانس قطعی مدال 
هسلتند؛  اگرچله قلرار بلود در ملورد زنلان 
کملی متفلاوت نلگاه شلود املا همله ایلن 

معلادلات بله هلم خلورد.
حالا کاروانی ۲8۰ نفره در قالب تقریباً ۳۰ 

تیم به بازی های آسلیایی می رود که البته 
دربلاره سلوارکاری و ژیمناسلتیک و اضافله 
شلدن ورزشلکار بله دو سله رشلته دیگلر 
املروز تصمیم گیلری می شلود. املا همیلن 
ترکیلب کللی نشلان می دهلد کله خواسلته 
اولیله مسلئولان کمیتله مللی المپیلک 
تأمیلن نشلده و آنهلا مجبلور شلده اند بله 
خاطر توصیه های مختلف از اهداف خود 
فاصلله بگیرنلد. در تعلداد قابلل توجهلی 
 از ایلن رشلته ها از جملله شلیرجه، جلودو 

و ... ورزشلکاران ایران شلانس مدال آوری 
ندارنلد املا در ترکیلب قلرار گرفته اند. پس 
کاروانلی کله بله بازی هلای آسلیایی هانگلژو 
اعزام می شود، نه کاروان کیفی است، نه 
کمی. بر اساس ارزیابی عملکرد تیم های 
مختللف، حتلی مسلئولان ورزش هلم بله 
ایلن نتیجله رسلیده اند کله بعید اسلت این 
کاروان رده ای بهتلر از هشلتم یلا نهلم را بله 

دسلت آورد و همیلن پیش بینلی حکایلت 
از واقعیلت ورزش ایلران دارد.

رشته های نهایی ایران- هانگژو
کشتی آزاد و کشتی فرنگی )1۲ ورزشکار(، 
ووشلو)8 ملرد و 5 زن(، کلوراش )۳ ملرد و 
4 زن(، جوجیتسلو)۲ مرد(، کاراته )4 مرد 
و 4 زن؛ البتله در صلورت کسلب موفقیلت 
در قهرمانلی آسلیا ۲ نفلر زن در کاتلا اضافله 
می شلود(، قایقرانی آب های آرام )8 مرد و 
7 زن(، قایقرانلی رویینلگ )۲ ملرد و 6 زن(، 
قایقرانلی اسلالوم )یلک زن(، وزنه بلرداری 
)5 ملرد و ۲ زن؛ البتله در صلورت کسلب 
نتایلج خلوب در قهرمانلی جهلان بله 7 ملرد 
و ۳ زن افزایلش می یابلد.(، تیرانلدازی 
)8 ملرد و 8 زن(، شمشلیربازی سلابر )4 
ملرد(، تیروکملان )6 ملرد و ۳ زن کله زهلرا 
نعمتلی نیلز در ایلن ترکیلب قلرار دارد(، 
والیبلال )ملردان(، والیبلال سلاحلی )۲ 

ملرد(، دوچرخه سلواری )۲ ملرد و یلک 
زن(، کبلدی ) زنلان و ملردان(، شلطرنج )5 
مرد و یک زن(، اسلکیت )6  مرد و 6 زن(، 
بوکلس )5 ملرد(، بسلکتبال ملردان )تیلم 
کاملل 1۲ نفلره(، بسلکتبال سله نفلره ) 4 
ملرد(، دوومیدانلی )6 ملرد و ۲ زن؛ البتله 
پلس از حضلور در قهرمانلی آسلیا تعلداد 
نفلرات تغییر می کند.(، هندبال )مردان(، 
فوتبلال )ملردان(، تنیلس روی میلز)۲ ملرد 
و یلک زن(، بدمینتلون )یلک زن یلا ملرد بله 
انتخلاب رئیلس فدراسلیون(، تنیس )یک 
 زن(، جلودو)۲ ملرد و یلک زن(، شلیرجه 

) یلک ملرد(، شلنا )4 ملرد(، صخره نلوردی 
)یلک ملرد و یلک زن( و واترپللو ) 1۳ ملرد(؛ 
فهرسلتی اسلت کله تلا عصلر دیلروز نهایلی 
شلد و دربلاره دو سله ملورد دیگلر کله در 
مطللب توضیلح داده شلد، تصمیم گیلری 

می شلود.
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   آنتیگا و دستیاری عطایی؟

پیشنهادهایی برای نپذیرفتن!

 امضای حکم رؤسای فدراسیون ها توسط رئیس مستعفی

 سجادی: انجام وظیفه می کنم 
و منتظر تصمیم رئیس جمهورم!

یکلللی از مهم تریلللن خبرهلللای روز دوشلللنبه، مطلللرح شلللدن 
چندبلللاره اسلللتعفای وزیلللر ورزش و جوانلللان بلللود. خبلللری کللله 
البتللله جدی تلللر از همیشللله بللله نظلللر می رسلللید و روز گذشلللته 
بالاخلللره توسلللط خلللود وزیلللر نیلللز تأییلللد شلللد. وزیلللر مسلللتعفی 
کللله البتللله در محلللل کارش حاضلللر شلللده بلللود و حتلللی دسلللت 

بللله امضلللای حکلللم بلللرای رئیلللس سللله فدراسلللیون هلللم زد.
حمیلللد سلللجادی درسلللت فلللردای روزی کللله خبر اسلللتعفایش 
تملللام رسلللانه ها را پلللر کلللرده بلللود، در محلللل کارش حاضلللر 
شلللد و از قضلللا حکلللم ریاسلللت سللله فدراسلللیون بوکلللس، 
کشلللتی و پیونلللد اعضلللا را امضلللا کلللرد. فاطمللله هاشلللمی 
کللله روز دوشلللنبه بلللرای سلللومین بلللار رئیلللس فدراسلللیون 
پیونلللد اعضلللا و بیملللاران خلللاص شلللد، یکلللی از سلللریع ترین 
حکم هلللای تاریلللخ را دریافلللت کلللرد و فلللردای انتخابلللات 

حکلللم ریاسلللت گرفلللت.
سلللجادی کللله روز گذشلللته در محلللل کارش حاضلللر شلللده 

بلللود دربلللاره شلللرایط جسلللمی و اسلللتعفای خلللود از سلللمت 
وزارت گفلللت: »در سللله چهلللار روز گذشلللته حاللللم بلللد بلللود و 
عملللل جراحلللی شلللدم. پزشلللکان خوبلللی ایلللن عملللل را انجلللام 

دادنلللد و اکنلللون بهتلللرم و ملللدارا می کنلللم.«
او در مورد استعفایش از وزارت ورزش و جوانان نیز گفت: 
»ملللن شلللرایطم را خدملللت آقلللای رئیسلللی رئیس جمهلللور 
توضیلللح دادم و گفتلللم کللله نیلللاز بللله درملللان دارم. حلللال 
تصمیلللم بلللا رئیلللس جمهلللور اسلللت. ملللا سلللنگر را خاللللی 
نکرده ایلللم و انجلللام وظیفللله می کنیلللم املللا لازم بلللود گلللزارش 

لازم را بللله رئیلللس جمهلللور بدهلللم.«
اسلللتعفای سلللجادی و کنلللار رفتنلللش از جایلللگاه وزارت ورزش 
در حاللللی جدی تلللر از همیشللله شلللده کللله گمانللله زنی هلللا 
دربلللاره جانشلللین او آغلللاز شلللده و بللله نظلللر می رسلللد ادامللله 
حضلللورش بلللا وجلللود اسلللتعفا، بللله انتخلللاب سرپرسلللت یلللا 

جانشلللین ارتبلللاط داشلللته باشلللد.

اصلرار سلؤال برانگیز و غیرمنطقلی رئیلس فدراسلیون 
والیبلال در اسلتفاده از مربلی ایرانلی بله جاهلای عجیبلی 
رسلیده. آنقلدر کله در مسلیر تقویلت کادر فنلی تیلم مللی، 
مسلیری را می رونلد کله کوچکتریلن خلللی در کار عطایلی 
وارد نشلده و حتلی ممکلن اسلت شلرایط بلرای تغییلر هلم 

فراهلم نشلود.

پیشنهاد عجیب
یکلی از خبرهلای عجیلب دیلروز، پیشلنهاد فدراسلیون 
والیبال به اسلتفان آنتیگای نام آشناسلت. مربی نامداری 
که ۳ سال روی نیمکت لهستان نشسته و سابقه قهرمانی 

جهلان را هلم بلا ایلن تیلم در سلال ۲۰14 در کارنامله دارد.
صرف دادن پیشنهاد به این مربی خارجی نه تنها عجیب 
نبلوده بلکله جای خوشلحالی هلم دارد. نکته بحث برانگیز 
ماجلرا، دادن پیشلنهاد دسلتیاری بهلروز عطایلی بله ایلن 

مربلی بلزرگ اسلت. انلگار بله مربی ای نظیر توخل یا یورگن 
کلوپ پیشنهاد بدهیم تا در تیم ملی فوتبال دستیار امیر 

قلعه نویلی شلود.
پر واضح اسلت که اینها چیزی جز بازی رسلانه ای و مطرح 
کردن پیشلنهادی برای رد شلدن اسلت. اینطور که شلنیده 
می شود همین پیشنهاد عجیب و واتساپی، به سرعت از 
سلوی آنتیلگا رد و ایلن مربلی ناملدار، شلرط سلرمربی بودن 

را برای بررسلی آن مطرح کرده اسلت.

سنگ هایی برای نزدن
مطلرح شلدن نلام آنتیلگا و گاردینلی، بله عنلوان مربیانلی که 
در سطح اول دنیا و در تیم های بزرگ ملی و باشگاهی کار 
کرده انلد، بلرای اقنلاع رسلانه ها و طرفلداران کارآیلی دارد و 
بعید به نظر می رسد که همتی برای تغییر در کادر فنی در 
فدراسلیون وجود داشلته باشلد. نمونه بارز آن هم تمدید 

بلا متئلوس لهسلتانی کله به احتمال فلراوان از امروز یا فردا 
در اردوی تیلم مللی حاضلر خواهلد شلد و بله کار خود ادامه 
خواهلد داد. مربلی ای کله انتقادهلای بسلیاری بله عملکلرد 
و سلابقه اش مطلرح شلده و خیلی هلا منتظلر پایلان کارش 

در تیلم مللی ایلران بودند.

 zسوژ ه



 zسوژه
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 گواردیولا: از توخل 
در مورد واکر پرسیدم!

بی  سرمر  ، لا یو د ر ا گو پپ 
منچسترسیتی، انتخاب کاپیتان 
ز حضور  ا بعد  به  را  جدید 
درانگلیس موکول کرد. بازیکنان 
منچسترسیتی بعد از پشت سر 
گذاشتن جشن های سه گانه 
قهرمانی و تعطیلات پایان فصل، 
راهی ژاپن شده اند تا خود را 
آماده فصل جدید کنند. آنها 
امروز در دیداری دوستانه به 
مصاف بایرن مونیخ خواهند 
رفت. صحبت های پپ گواردیولا 
در کنفرانس مطبوعاتی پیش از 
این دیدار را بخوانید: »این بازی 
از اهمیت بالایی برخوردار است 
چرا که همیشه در دوران پیش 
فصل بهترین کار این است که 
با چنین تیم هایی )بایرن مونیخ( 
روبه رو شده و محک بخورید.« 
او در پاسخ به این سؤال دراین 
مورد که آیا کایل واکر از سیتی 
جدا می شود، پاسخ داد: »واکر 
بازیکن بسیار مهمی برای ماست 
که کیفیت و قدرت بالایی دارد 
که غیرقابل جایگزین است. دو 
باشگاه )سیتی و بایرن( در مورد 
او در تماس هستند و ما تلاش 
می کنیم که واکر را نگه داریم. از 
توخل در مورد واکر پرسیدم اما 
او نظری نداد. او در حال حاضر 
بازیکن سیتی به شمار می رود و 
ما باید با بهترین بازیکنان خود 
مقابل بایرن مونیخ بازی کنیم. 
امیدواریم که واکر در تمام فصل 
کنار ما باشد پس چرا نباید 

مقابل بایرن بازی کند؟«
پپ در مورد برنامه های مهم سیتی 
در پیش فصل گفت: »شما فقط 
به پیش فصل فکر می کنید ولی ما 
سوپر جام را که دیدار بسیار مهمی 
است در پیش داریم.« او در مورد 
انتخاب کاپیتان جدید تیمش نیز 
توضیح داد: »به نظرم کاپیتان 
جدید تیم را زمانی که به منچستر 
برگردیم و ترکیب تیم کامل شود 

انتخاب خواهیم کرد.«

انتقاد شدید بازیکن 
سابق بارسا از ژاوی

ریکی پویج، پدیده سابق بارسلونا، 
ز رفتارهای ژاوی هرناندز با  ا
خودش بسیار ناراحت و عصبانی 
است. پویج جوان که به نظر 
ی  ره ها ز ستا ا یکی  می رسید 
آینده دار بارسلونا مثل پدری و 
گاوی باشد با نظر ژاوی مجبور 
به جدایی از این تیم شد. پویج 
ی  برا شته  گذ ل  سا ن  بستا تا
حضور در تمرینات پیش فصل 
به بارسلونا برگشت اما ژاوی به او 
اطلاع داد که جایی در برنامه آینده 
این تیم نخواهد داشت. به این 
ترتیب، نام او از فهرست بازیکنان 
حاضر در تمرینات تیم اول خط 
خورد و این بازیکن 23 ساله 
مجبور شد پیشنهاد لس آنجلس 
گلکسی را بپذیرد و راهی لیگ 
فوتبال امریکا شود. پویج در 
گفت وگو با دیاریو اسپورت در 
این باره گفت: »من تابستان 
گذشته دیداری با ژاوی داشتم. 
او به من گفت که اصلاً روی من 
حساب نمی کند. شرایط با خوان 
لاپورتا متفاوت بود. او همیشه 
به من می گفت که بازیکنی برای 
آینده هستم و می خواست در 
بارسا بمانم. اما من در تیمی که 
سرمربی اش من را نمی خواست 
نمی ماندم. وقتی برای تمرینات 
پیش فصل برگشتم، ژاوی رفتار 
منصفانه ای با من نداشت و اجازه 
حضور در تمرینات به من داده 
نشد. فکر می کنم وقتی هنوز 
با این باشگاه قرارداد داشتم 
نباید چنین رفتاری با من صورت 
می گرفت.« پویج در حال حاضر 
شرایط خوبی در ام ال اس و 
تیم لس آنجلس گلکسی دارد و 
باید به زودی برابر هم تیمی های 
نل مسی،  لیو مل  بقش شا سا
سرخیو بوسکتس و جوردی آلبا 
که همگی به اینترمیامی ملحق 

شده اند قرار بگیرد.

   چهارشنبه    4 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7361 

کریستیانو رونالدو

رونمایی از کیت جدید بدون ستاره!

النصر پس از جذب رونالدو توجه جهانی را به خود جلب کرد و صفحه های 
این باشگاه در شبکه های اجتماعی دنبال کننده های میلیونی از سراسر 
جهان دارد. حال پیج النصر با انتشار کلیپی جالب از کیت خانگی فصل 
جدیدشان را رونمایی کرد. نکته جالب اینکه النصر در این کلیپ از 
کریستیانورونالدو، ستاره پرتغالی خود برای رونمایی از لباس  جدیدش 

استفاده نکرد.

توماس توخل

دلیل جدایی ستاره مشخص شد

به نقل از اشپورت آینس، توماس توخل در کنفرانس خبری پیش از بازی مقابل 
منچسترسیتی، درباره جذب کیم مین جائه گفت: »پیشرفتی که در حرفه اش 
داشته، گویای همه چیزاست. او این کار را مرحله به مرحله انجام داده و با 
هر تغییر درباشگاهش، خود را به سطح جدیدی رسانده است. او جایگزین 
خوبی برای لوکاس هرناندز به حساب می آید. ما تنها به این خاطر به هرناندز 

اجازه جدایی دادیم زیرا می توانستیم یک جانشین سطح بالا بگیریم.«

یان زومر

در آستانه انتقال به اینتر

به گزارش گاتزتا دلواسپورت، اینتر مدت هاست که یان زومر را به عنوان شماره 
یک خود برای فصل آینده انتخاب کرده است. حضور دو باشگاه در ژاپن سبب 
آسان تر شدن مذاکرات می شود زیرا می توانند بدون تأخیر اسناد را جابه جا 
کنند. اینتر هنوز منتظر است ببیند آیا می توانند مبلغ انتقال را کاهش دهند یا 
در نهایت مجبورمی شوند بند فسخ 6 میلیون  یورویی گنجانده شده در قرارداد 
زومر را فعال کنند. این انتقال می تواند طی 24 تا 48 ساعت آینده نهایی شود.

 پی اس جی حریف 
تیم رونالدو نشد

دو تیم پاری سن ژرمن و 
النصر در دیداری دوستانه 

به تساوی بدون گل رضایت 
دادند، دیداری که بهترین 
بخت آن را رونالدو خلق کرد 

اما موفق به گلزنی نشد. 
حضور کریستیانورونالدو 

در النصر تماشاگران 
زیادی را به ورزشگاه 

شهر اوزاکا ژاپن کشانده 
بود. در این بازی نیمار در 

پاری سن ژرمن روی نیمکت 
بود و به میدان نرفت. در 

نیمه نخست بازی بر خلاف 
تصورات پی اس جی با 
هدایت لوئیس انریکه 
برتری خاصی بر حریف 

آسیایی خود نداشت و 
حتی در بسیاری از دقایق 

النصر پرس در زمین حریف 
را انجام می داد. در واقع 
جدی ترین موقعیت نیمه 
اول را نیز النصر خلق کرد 

و بهترین بازیکن پی 
اس جی نیز لمینا بود. در 
دقیقه 40 بازی ضربه سر 

زیبای رونالدو می رفت وارد 
دروازه شود، ولی واکنش 
علالی دوناروما مانع شد. 
رونالدو پنج دقیقه بعد با 

یک ضربه برگردان قصد 
گلزنی داشت، اما قبل 

از آن داور اعلام آفساید 
کرده بود.  شانس خوب 

پی اس جی در دقیقه 
37 بود که ارسال لمینا 

نزدیک بود با دخالت 
مدافع النصر  گل به خودی 

تبدیل شود. در نیمه 
دوم که بازهم متعادل 
بود شاهد تعویض های 
زیادی بودیم. رونالدو و 
بروزوویچ در دقایق 66 

و 70 از زمین بازی بیرون 
رفتند تا نیمی از جذابیت 

بازی از بین برود. در 
دقیقه 67 بازی پاس وراتی 
برای حسنی نزدیک بود به 
گل برای پی اس جی ختم 

شود که النصری ها در 
این صحنه خوش شانس 
بودند. در نهایت با وجود 

برتری پی اس جی در 
دقایق پایانی، این جدال 

زیبا با تساوی بدون گل 
خاتمه یافت.

 

ZOOM

 پاری سن ژرمن از زمانی که متوجه 
شده ستاره آنها قرار نیست اقامتش 
در پاریس را تمدید کند، جنگ بزرگی 
به راه انداخته تا این بازیکن را قبل 
ــی از  ــه جدای ــور ب از ماه سپتامبر مجب

باشگاه کند.
یخ   ر تا ر  د  2 0 2 3 ئن  و ژ  1 3
پاری سن ژرمن ثبت خواهد شد، 
در این روز کیلیان امباپه با رسانه ای 
کردن نامه اش جنجال بزرگی را 
در پارک دو پرنس به راه انداخت. 
در این نامه ستاره فرانسوی به 
اطلاع باشگاه رساند که  بند تمدید 
قراردادش را فعال نخواهد کرد ولی 
ــه قرارداد  ــا سال 2024 ب قصد دارد ت

فعلی اش با تیم وفادار بماند. 
این نامه فقط یک معنا دارد و آن 
جدایی رایگان بازیکن در تابستان 
2024 از تیم خواهد بود. از روزی 
که باشگاه مطمئن شد که بازیکن 
در تصمیم خودش مصمم است 
کارهای خروجش را تسریع بخشید 
تا مانع رایگان شدنش در ژانویه 

2024 شود.
اولین خمپاره این جنگ یک روز 
پس از فاش شدن این نامه به 
زمین خورد. روزنامه ل پاریزین که 
از رسانه های نزدیک به این تیم به 
حساب می آید در خبری فاش کرد 
که این بازیکن خیلی زودتر از این 
اتفاقات قصد رفتن به رئال مادرید 
را داشته است. این خبر با واکنش 
فوری امباپه همراه شد و مهاجم 
فرانسوی این اخبار را یک دروغ بزرگ 
ــا  ــد و اعلام کرد که می خواهد ت نامی

2024 در پاری سن ژرمن بماند.
چیزی که برای باشگاه سخت و 
دردناک است این است که اجازه 
دهند سال آینده او پاریس را به 
صورت رایگان ترک کند. در 5 جولای، 
 ، یکه نر ئیس ا لو رفه  معا م  هنگا
خلیفی پیغامی روشن برای امباپه 
فرستاد؛ جدایی رایگان غیرممکن 
است. هیچ کس بزرگ تر از باشگاه 
ــا  ــا تمدید خواهی کرد ی نیست، ی
فروخته می شوی! تا آخر جولای 
ی  ر ا صت د فر
بین این دو 
گزینه یکی را 

انتخاب کنی.
اما این پایان جنگ لفظی آنها نبود. 
در7 جولای زمانی که امباپه جایزه 
بهترین بازیکن فصل فرانسه را 
دریافت کرد در مصاحبه ای اعلام کرد 
که پاریس چیزی به ویژگی های او 
اضافه نمی کند و با این تیم نمی تواند 
به قهرمانی در اروپا دست پیدا کند. 
این سخنان باعث جوشان شدن 
خشم مدیرعامل قطری شد و این 
حرف ها را به منزله توهین بزرگ به 

باشگاه برداشت کرد.
 رسانه های مختلف بدون تردید 
از ضدحمله های این خبر صحبت 
کردند. گفته می شد چهار بازیکن 
از جمله دو خرید جدید با رئیس 
تا  ند  تماس گرفته ا پی اس جی 
نارضایتی خود را از مصاحبه امباپه 
را  ن  آ و همچنین  دهند  ن  نشا
بی احترامی دانسته اند، بنابراین 
پاری سن ژرمن می خواست ثابت 
کند که حرف های امباپه برای او 

بدون عواقب نخواهد بود.
خلیفی برای جبران حرف های امباپه 
او را از تور پیش فصل تیم کنار 
گذاشت تا او با بازیکنان نامطلوب 
تیم که جایی در ترکیب اصلی ندارند 
و به دنبال تیم هستند تمرین کند. 
از طرفی به او اولتیماتوم داده شد 
که تا 31 جولای تصمیم نهایی خود 
را برای تمدید یا فروش بگیرد وگرنه 
هیچ وقت فرصت پوشیدن دوباره 
پیراهن پاریس را نخواهد داشت و در 
صورت ماندن در تیم کل فصل را روی 
سکو یا نیمکت گذاشته خواهد شد.

درآخرین تحرکات این پرونده، گفته 
می شود پاری سن ژرمن پیشنهاد 
نجومی 300 میلیون یورویی الهلال را 
ــا به آبی پوشان عربستانی  پذیرفته ت
ــا  ــد که مستقیماً ب ــن اجازه را بدهن ای
خود بازیکن مذاکره کنند. در صورتی 
که امباپه این پیشنهاد را نپذیرد همه 
چیز دوباره به حالت اول باز خواهد 

گشت، تمدید، فروش یا سکو!
 

الهلال، من را بخر!
و در  ینده بلاتکلیف ا په و آ مبا ا
جنگ با پاری سن ژرمن نه فقط 
برای رسانه ها، بلکه برای اهالی 
فضای مجازی هم ابزار خوبی جهت 
جلب توجه بوده است. در این میان 
 NBA یانیس آنتتوکومپو ستاره یونانی
تیم میلواکی باکس و برنده دو دوره 
ــزه MVP  لیگ بسکتبال  ــی جای متوال
ملی امریکا هم از داستان امباپه برای 
طنزپردازی استفاده کرده است. او در 

صفحه شخصی اش در توئیتر با اشاره 
به تلاش عربستانی ها برای جذب 
امباپه نوشت: »الهلال، می توانی 
مرا ببری. چهره ام شبیه کیلیان 
امباپه است.« پست آنتتوکومپو 
مورد توجه خود کیلیان امباپه 
قرار گرفته و ستاره فرانسوی خط 
حمله پاری سن ژرمن با گذاشتن 
13 ایموجی خنده نشان داد که 
حسابی از شوخی ستاره NBA لذت 

برده است.
 

  تا عربستان می دویدم!
در ادامه واکنش های ستاره های 
ی  دها پیشنها به  ن  جها رزش  و
ــه فوق  نجومی تیم های عربستانی ب
ستاره های فوتبال جهان، اکنون 
لبران جیمز، یکی از پولدارترین 
ورزشکاران جهان نیز در توئیتر خود 
نسبت به این موضوع واکنش نشان 
داد و با انتشار ویدیویی از دویدن 
»تام هنکس« در فیلم معروف 
»فارست گامپ« در حساب توئیتر 
خود نوشت: »این من هستم، وقتی 
پیشنهادی نجومی و یک ساله از 

عربستان به دستم می رسد.«
 

مهاجم بزرگ مورد نظر الهلال 
امباپه نیست!

باشگاه الهلال عربستان در سومین 
تلاش برای جذب الکساندرمیتروویچ  
ــه موفقیت قرار  در آستانه رسیدن ب
دارد. الهلال با ارائه پیشنهاد 300 
میلیون یورویی برای خرید کیلیان 
امباپه همه را شگفت زده کرد. 
آبی های عربستان شاید هیچ گاه 
نتوانند این انتقال را قطعی کنند اما 
ــا به جمع  بزودی یک مهاجم از اروپ

آنها ملحق خواهد شد.
مارکو سیلوا، سرمربی فولام در یک 
کنفرانس مطبوعاتی ازهوایی شدن 
الکساندرمیتروویچ، ستاره خط حمله 
تیمش با پیشنهاد عربستانی ها خبر 
داد. الهلال تاکنون دو پیشنهاد برای 
خرید مهاجم صرب ارائه کرده که هر 
دو توسط فولام رد شده اما سومین 
پیشنهاد آنها کار را یکسره خواهد کرد.

به گزارش توتومرکاتو فولام که 
25/5 میلیون یورویی  پیشنهاد 
الهلال را رد کرده بود در مذاکرات 
پشت پرده رقم جدید پیشنهادی 
را قبول کرده و با توجه به اینکه 
میتروویچ پیش از این با عربستانی ها 
به توافق شخصی رسیده بود، 
 انتقال این بازیکن بزودی نهایی 

خواهد شد.

تصمیمت را 
زودتر بگیر 
پسر!

 تمدید، فروش 
یا سکو؟

 zگزارش یک

ایمان گودرزی
خبرنگار



رشفورد: از لیورپول بیشتر 
متنفرم تا منچسترسیتی!

 صبر و تحمل لازم برای بازی 
در نوک خط حمله را ندارم

اریک تن هاخ:

امیدوارم زودتر یک مهاجم بخریم!

تن هاخ در کنفرانس مطبوعاتی خود در دانشگاه کالیفرنیا  سن دیگو در 
مورد حل مشکل خط حمله خود گفت: »تنها چیزی که می توانم بگویم 
این است که ما تمام توان مان را به کارمی گیریم که مهاجم جدیدی جذب 
کنیم و برای من هر چه زودتر این اتفاق بیفتد بهتر است، چرا که او باید 
با تیم و شیوه بازی ما هماهنگ شود. اما اینطور نیست و به عنوان مربی 

همیشه شرایط ایده آلی ندارید و باید با آن کنار بیایید.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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 zخبر

درگیری لوکاکو  و 
اینزاگی؛ راهی برای 

برگشت نیست!
سباستین فری، دروازه بان سابق 
اینترمیلان گفته سیمونه اینزاگی، 
سرمربی این تیم فصل گذشته با 
روملو لوکاکو درگیر شد و به همین 
دلیل هیچ راه برگشتی برای این 

بازیکن وجود ندارد.
کو در چند هفته گذشته  لوکا
ابتدا با پاسخ ندادن به تماس 
مدیران اینتر و سپس مذاکره 
با تیم اینتر عملاً راه بازگشت 
تزوری را به روی خود  به نرا
ران این  دا  بست و منفور هوا

تیم شد.
فری اما در گفت و گوی جدید خود 
با تی.وی.پلی دلیل دیگری را برای 
این عدم بازگشت عنوان کرد: 
»قبل از پایان فصل گذشته بود 
که من شنیدم درگیری شدیدی 
بین اینزاگی و لوکاکو در گرفته که 
منجر به جدایی لوکاکو می شد و در 
نهایت نیز همین اتفاق افتاد. در 
حال حاضر می توانم این را بگویم 
که لوکاکو فقط دو راه در پیش دارد 
یکی رفتن به یوونتوس و دیگری 
انتخاب یک تیم عربستانی برای 
بازی در فصل بعد، او راهی برای 
بازگشت به اینتر نخواهد داشت.«
یکی دیگر از مشکلات فعلی 
ین تیم  ین است که ا ینتر ا ا
بعد از جدایی آندره اونانا که به 
منچستریونایتد رفته است و 
همچنین فسخ قرارداد سمیر 
هندانوویچ دروازه بان مطمئنی 
ندارد. فری در این مورد گفت: 
»به نظرم یان زومر می تواند 
انتخاب خوبی برای اینتر باشد. 
دروازه بانانی مثل امیل اودوره 
و خوان موسو بیشتر مناسب 
فیورنتینا هستند نه تیم بزرگ 
و پرجنجالی مثل اینتر. اگر من 
باشم در این مورد ریسک می کنم 
و روی آناتولی توربین از شاختار 
دونتسک سرمایه گذاری می کنم. 
ینتر نیاز فوری دارد که دو  ا
دروازه بان خوب داشته باشد.«

 

والورده مشت زد و 
محروم نشد!

کمیته برگزاری لالیگا تصمیم 
گرفت فده والورده را در پرونده 
شکایت الکس بائنا تبرئه کند. 
اتهامی که اگر ثابت می شد، 
محرومیتی چند جلسه ای برای 

او به دنبال داشت. 
والورده در پایان دیدار فصل 
ــد  ــال مادری گذشته تیم های رئ
و ویارئال با کوبیدن مشت 
ــا، وینگر  ــه صورت الکس بائن ب
تیم حریف، در تونل ورزشگاه 

خبرساز شد. 
وکلای باشگاه رئال مادرید ابراز 
اطمینان کرده بودند که هیچ 
مدرکی علیه والورده در این 
مورد وجود ندارد. این در حالی 
است که بائنا مدعی شده بود 
بازیکن رئال با مشت باعث 

کبودی صورتش شده است.
بازیکن ویارئال ماجرا را تا 
پلیس ملی نیز پیش برد و از 
والورده شکایت کرد تا بررسی 
پرونده در دو مسیر ورزشی و 

قضایی پیش برود. 
سه هفته پیش قاضی دادگاه 
شماره 48 مادرید مدرکی مبنی 
بر محکومیت بازیکن رئال 
ندید و دیروز کمیته برگزاری 
مسابقه لالیگا نیز تصمیم 
گرفت جریمه ای برای ستاره 
اروگوئه ای در نظر نگیرد و او را 

تبرئه کرد. 
ین ترتیب درخواست  به ا
وکیل شاکی برای محرومیت 5 
ــی  ــه جای ــورده راه ب جلسه ای وال
نخواهد برد و فده می تواند از 
هفته اول لالیگا برای رئال به 

میدان برود.
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فرانک کسیه

گزینه مدنظر بانوی پیر

مدیران یوونتوس برای تقویت تیم ماسیمیلیانوالگری به دنبال یک هافبک 
هستند. از طرفی مصدومیت پل پوگبا نیز این باشگاه را نگران کرده است. بنا 
به ادعای نشریه لااستامپا، کریستیانو جونتولی تور پیش فصل یوونتوس در 
ایالات متحده را ترک کرده تا اهداف باشگاه را در پنجره تابستانی دنبال کند 
و ظاهراً روی به خدمت گرفتن فرانک کسیه از بارسلونا متمرکز شده است. 

یوونتوس در اولین ماه نقل وانتقالات فعالیت زیادی نداشته است. 

سفیان امرابط

توافق با منچستریونایتد

سفیان امرابط که پس از یک وقفه طولانی به تمرینات فیورنتینا بازگشت 
قرار است به زودی راهی منچستریونایتد شود. او تا ژوئن ۲۰۲۴ با 
بنفش های فلورانس قرارداد دارد و قیمتش حدود ۳۰ میلیون یورو )۲۶ 
میلیون پوند( در نظر گرفته شده است. این بازیکن ۲۶ ساله که از سال 
۲۰۲۰ در فیورنتینا حضور دارد، در جام جهانی ۲۰۲۲ عملکرد بسیار خوبی 
داشت و باعث شد تیم های زیادی خواهان به خدمت گرفتن او باشند.

شام با اوباما و 
محمدعلی!

رشفورد در صحبت های 
خود در پادکست اوورلپ 

گری نویل، سه نفر از 
چهره های سرشناس 

تاریخ را نام برد که دوست 
داشت با آنها شام 

بخورد. او گفت: »دنزل 
واشنگتن، باراک اوباما و 

محمد علی«.
راشفورد این امکان 
را داشت که با اوباما 

در سال 2020 چت 
ویدیویی داشته باشد، 

او برای همنشینی با 
دنزل واشنگتن بازیگر 

68 ساله امریکایی هم 
هنوز این شانس را دارد 

اما محمد علی اسطوره 
بوکس جهان از دنیا رفته 

است.

ZOOM

مارکوس رشفورد، ستاره منچستریونایتد 
به تازگی در مصاحبه ای گفته که از 
لیورپول بیشتر از منچسترسیتی متنفر 

است.
ملی پوش انگلیسی وقتی با این سؤال 
مواجه شد که باشگاهی که بیش از 
همه از آن متنفر است کدام است 
پاسخ جالبی داد. این سؤال را گری 
نویل، بازیکن سابق منچستریونایتد 
که حالا مجری برنامه اوورلپ است 
در گفت و گوی ویژه خود از وینگر جوان 
یونایتد پرسید و رشفورد اینطور پاسخ 

داد: »لیورپول. از هیچ کدام از آنها 
خوشم نمی آید اما از لیورپول بیشتر 

بدم می آید.«
گری نویل در واکنش به این جواب 
ز لیورپول  گفت که خود او هم ا
بیشتر متنفر است اما پل اسکولز از 
منچسترسیتی بیشتر بدش می آید. 
رشفورد در این لحظه واکنش نشان 
داد و گفت: »چرا؟ نه، به نظرم همچنان 

لیورپول منفورتر است. همیشه.«
 شیاطین سرخ منچستر در فصل 

2022 بعد از سال ها عملکرد  -23
خوبی زیر نظر مربی جدید خود اریک 
تن هاخ داشتند و سهمیه حضور در 
لیگ قهرمانان اروپا را به دست آوردند. 
یونایتد به رتبه سوم لیگ برتر در فصل 
گذشته رسید و چهار امتیاز بیشتر از 
تیم چهارم یعنی نیوکاسل داشت. 

تیم تن هاخ همچنین قهرمانی در جام 
اتحادیه سال گذشته را با پیروزی 0-2 
مقابل نیوکاسل در فینال کسب کرد 
که رشفورد و کاسمیرو زننده گل های 
آن مسابقه بودند. یونایتد همچنین به 
فینال جام حذفی رسید اما در آن بازی 
آنها مقابل منچسترسیتی ناکام بودند 

و 2-1 شکست خوردند.
رشفورد نقشی ویژه در درخشش 
یتد در فصل گذشته  نا منچستریو
داشت و با 30 گل و 11 پاس گل در 
56 بازی در همه جام ها ارزش خود 
را برای تیم قرمزپوش شهر منچستر 

نشان داد.
این در حالی است که لیورپول عملکرد 
ضعیفی در استانداردهای خودش 
کلوپ  رگن  یو ن  گردا شت. شا دا
نتوانستند در جمع چهار تیم برتر قرار 

بگیرند و به همین دلیل فصل بعد 
مجبورند در لیگ اروپا به میدان بروند.

مارکوس همچنین در پاسخ به سؤال 
گری نویل در مورد اینکه سرسخت ترین 
مدافعی که مقابل او قرار گرفته چه 
کسی بوده، اینطور پاسخ داد: »احتمالاً 
کایل واکر را به عنوان سخت ترین 
حریفم انتخاب می کنم. ویژگی های 
جسمانی او باورنکردنی است و همیشه 
یک روز سخت را برای شما رقم می زند. 
باید سعی کنی از او رد شوی یا وقتی 
جامانده از فرصت استفاده کنی اما 
حتی در آن لحظات هم او با سرعت 
خوب خود این توان را دارد که برگردد 

و توپ را بگیرد.«
او در مورد پست مورد علاقه خود هم 
حرف زد. سال گذشته تن هاخ بیشتر 
از او در نوک خط حمله استفاده کرد 

هر چند خودش ترجیح می دهد که 
در کناره ها و به عنوان وینگر بازی کند: 
»بال چپ پست ایده آل من است. 
البته در نوک خط حمله شما فضای 
کمتری را باید پوشش دهی و گل زدن 
راحت تر است اما من ترجیح می دهم 
سمت چپ بازی کنم. در این پست 
بیشتر در جریان بازی هستم و این 
چیزی است که از دوران نوجوانی ام 
دوست داشتم در بازی درگیر باشم 
و بیکار نشوم. اما برای بازی در خط 
حمله صبر لازم را ندارم و به همین 
دلیل پست مورد علاقه ام نیست. در 
خط حمله ممکن است تا 20 دقیقه هم 
شما توپ را اصلاً لمس نکنید و شاید 
اولین لمس توپ شما یک موقعیت 
گلزنی باشد. باید از نظر ذهنی کاملاً 

آماده باشید.«

هفته نخست دور گروهی رقابت های 
جام جهانی 2023 زنان روز دوشنبه 
هفته جاری به پایان رسید و مسابقات 
به هفته دوم مرحله گروهی رسیده 
است. هفته ای که در آن تکلیف صعود 
و یا سقوط بسیاری از تیم ها مشخص 

می شود. 
نکته جالب درباره هفته اول اینکه تا 
پایان روز ماقبل پایانی دور اول شاهد 
بازی های کم گل و به دست آمدن 
پیروزی های اقتصادی بودیم اما دو 
لمان-  بازی روز آخر یعنی جدال آ
مراکش و برزیل- پاناما در مجموع 
10 گل داشت، تا آمار گل های زده در 
مسابقات پس از پایان این روز افزایش 

چشم گیری داشته باشد.

 صعود را قطعی کن

جام جهانی امروز با برگزاری بازی های 
حساس و مهمی همچون جدال اسپانیا-

 C زیمبابوه و ژاپن-کاستاریکا از گروه
رقابت ها پیگیری می شود. بازی هایی که 
اگر با پیروزی اسپانیا و ژاپن همراه باشد 
حکم صعود آنها به مرحله حذفی را دارد. 
البته در جام جهانی نباید هیچ تیمی را 
حتی اگر کمترین شانس را داشته باشد، 
دست کم گرفت، درست مانند اتفاقی 
که برای فرانسه مقابل جامائیکا رخ داد 
و خروس ها در اتفاقی کم سابقه مقابل 

این تیم ناشناخته متوقف شدند.
 

نبرد فینالیست ها
پنجشنبه  ز  رو زی  با ین  مهم تر در 
مسابقات دو تیم هلند و امریکا به 
مصاف یکدیگر می روند. مسابقه ای که 
تکرار فینال دوره گذشته جام جهانی 
است. رقابتی که با پیروزی ایالات 

متحده به پایان رسید تا لاله های 
نارنجی پس از چهار سال برای انتقام به 
زمین بیایند. تیم برنده در این مسابقه 
جواز حضور در مرحله حذفی را کسب 
می کند. استرالیای میزبان هم در این 
روز به مصاف نیجریه می رود، مسابقه ای 
که حداقل روی کاغذ به نظر می رسد 
با برتری کانگوروها و صعود یکی از 
میزبان های مسابقات به مرحله یک 

هشتم نهایی همراه شود.
 

آخرین فرصت آلبی سلسته
تیم ملی آرژانتین که با رویای تاریخ سازی 
به مهم ترین تورنمنت فوتبال زنان جهان 
آمده بود اولین بازی مرحله گروهی اش 
را با شکستی غیرمنتظره مقابل ایتالیا 
پشت سر گذاشت. آرژانتینی ها در 
دومین بازی خودشان از ساعت 3:30 
دقیقه بامداد جمعه به وقت ایران 
مقابل آفریقای جنوبی قرار می گیرند. 

مسابقه ای که برای شاگردان خرمان 
پورتانووا حکم مرگ و زندگی را دارد. 
به همین علت آنها با تمام توان برای 
پیروزی مقابل نماینده قاره سیاه به 
زمین مسابقه خواهند آمد. در دیگر 
بازی مهم جمعه هم دو تیم دانمارک 
و انگلستان به مصاف یکدیگر خواهند 
رفت. مسابقه ای که جدال تیم های 

برنده هفته اول است.
 

 شکست کره جنوبی

در آخرین بازی روز اول
در آخرین بازی دور نخست کلمبیا و 
کره جنوبی به مصاف هم رفتند و در نهایت 
نماینده آسیا با نتیجه 2 بر صفر مقابل 
کلمبیا فینالیست کوپاامریکا شکست 
خورد. نمایش کلمبیا در این جدال به 
گونه ای بود که باید آنها را یکی از مدعیان 
جدی حضور در مراحل پایانی نهمین دوره 

جام جهانی فوتبال زنان بدانیم.

یکی از شگفتی های دور اول مرحله 
گروهی به پیروزی نیوزیلند میزبان 
مقابل نروژ اختصاص داشت. اما 
نیوزیلند در اولین بازی دور دوم مرحله 
گروهی به مصاف فیلیپین رفت و 
در کمال تعجب این فیلیپین بود که 
شگفتی سازی کرد و با نتیجه 1-0 برنده 
شد. فیلیپین با ترکیبی از بازیکنانی 

که تقریباً همه آنها خارج از این کشور 
بزرگ شده اند به اولین برد تاریخ خود 

در جام جهانی دست یافت.
در سومین و آخرین بازی روز اول 
سوئیس و نروژ به تساوی بدون گل 
رسیدند تا معادلات صعود دو تیم برتر 
از گروه A در پیچیده ترین حالت ممکن 

قرار بگیرد.

 zمصاحبه

فرخ حسابی
روزنامه نگار

امیررضا همایون
خبرنگار

 z2023 جام جهانی زنان

شروع دور دوم مرحله گروهی؛ نبرد برای صعود و فرار از حذف

تاریخ سازی فیلیپین مقابل میزبان



 zلیگ یک

10

 zمصاحبه

در آینه لیگ
فوتبال ایران

  احکام سنگین 
 کمیته وضعیت 

برای تراکتور و استقلال

سیون  فدرا کمیته وضعیت 
فوتبال آرای خود را درخصوص 
3 پرونده اعام کرد. با توجه 
به شکایت حسین علیزاده از 
باشگاه تراکتور، این باشگاه به 
پرداخت مبلغ 5 میلیارد و 568 
میلیون ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ 121 میلیون و 382 هزار 
ریال بابت هزینه دادرسی در 

حق خواهان محکوم شد.
بهمن  یت  شکا ه  ند و پر ر  د
جهان تیغ از باشگاه خلیج 
فارس ماهشهر، این باشگاه 
به پرداخت مبلغ 5 میلیارد 
ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 
109 میلیون ریال بابت هزینه 
دادرسی در حق خواهان محکوم 
شد. در پی شکایت حمید 
عزیززاده از باشگاه استقال 
تهران، این باشگاه به پرداخت 
مبلغ 2 میلیارد ریال بابت اصل 
خواسته و مبلغ 43 میلیون و 600 
هزار ریال بابت هزینه دادرسی 
در حق خواهان محکوم شد.

آخرین وضعیت 
ورزشگاه های 

خوزستان در لیگ برتر
در بازدید دیروز سهیل مهدی از 
ورزشگاه تختی آبادان و مشاهده 
پیشرفت بازسازی و ترمیم این 
ورزشگاه، نظر وی برای برگزاری 
دیدار هفته نخست صنعت 
نفت مقابل استقال تهران، 
در این ورزشگاه مساعد اعام 
شد. باتوجه به آغاز لیگ برتر 
از12 مردادماه، مجموعه شرکت 
پالایش نفت آبادان برای رسیدن 
ورزشگاه تختی به لیگ بیست و 
سوم، در روزهای اخیر در 3 نوبت 
کاری مشغول مرمت و بازسازی 
ورزشگاه تختی هستند. علی 
پورافشار نماینده هیأت فوتبال 
خوزستان با اشاره به بازدید 
سهیل مهدی از این دو ورزشگاه 
نه طی  می گوید: »خوشبختا
بازدید آقای مهدی دو ورزشگاه 
فولاد و غدیر برای لیگ بیست و 
سوم تأیید شدند. البته ورزشگاه 
غدیر ایرادات جزئی مثل مشکل 
مربوط به میکسدزون و نیمکت 
بازیکنان داشت که طی قول 
ستقال  ا ه  شگا با مسئولان 
خوزستان تا پیش ازآغاز لیگ 
رفع خواهند داشت. اما در 
مجموع ورزشگاه مورد تأیید قرار 
گرفت. همچنین در خصوص 
بحث ورود بانوان به ورزشگاه ها، 
شرایط دو ورزشگاه فولاد وغدیر 

مورد بررسی قرار گرفت.

تغییر نام  عجیب 
استقلال ملاثانی

فصل گذشته باشگاه استقال 
ماثانی مشکل مالکیتی داشت 
و یک نفر مدعی مالکیت این 
باشگاه بود. به همین دلیل در 
آستانه شروع رقابت های لیگ 
دسته اول دو تیم با نام استقال 
ماثانی تمرین می کردند و خود 
را برای حضور در مسابقات آماده 
می کردند. حتی در قرعه کشی 
مسابقات فصل گذشته دو نماینده 
از این باشگاه در مراسم حضور 
داشتند و حواشی در این خصوص 
ایجاد شد. اکنون از خوزستان خبر 
می رسد که مشکل مالکیت این 
باشگاه حل شد و قرار است این 
باشگاه با نام استقال آبی پوشان 
ماثانی درلیگ یک فصل آینده 

شرکت کند.

عبدالله ویسی، سرمربی صنعت نفت 
درباره شرایط آماده سازی تیمش پیش 
از لیگ بیست وسوم می گوید: »تقریباً 
تیم مان آماده شروع لیگ است. هنوز 
ترکیب تیم مان کامل نشده، 3 بازیکن 
عراقی قرار است 5،4 روز پیش از شروع 
لیگ به جمع ما ملحق  شوند. تقریباً از 
شرایط تیم راضی هستیم. تیم جوانی 
داریم و 5،4 بازیکن با تجربه مان را 
تیم حفظ کردیم.  کنار جوان های 
ــم  ــی پیش رو خواهیـ ــال خوبـ ــاً سـ مطمئنـ
داشت و نمی گذاریم مردم آبادان و 

هواداران مان مثل فصل گذشته اذیت 
شوند.« ویسی مدعی است که بارها 
گزینه هدایت تیم صنعت نفت بوده 
است: »همیشه تغییرات خوب نیست، 
ممکن است یک تیم در زمانی مربی 
عوض کند و یک شوک باعث شود 
ـــی تیم ما  ـــی رقم بخورد ول اتفاقات خوب
تا قبل از آمدن من، 3 مربی عوض 
کرده بود و هیچ اتفاقی برایش نیفتاد. 
فصل گذشته 4 بار از صنعت نفت 
پیشنهاد داشتم و هر 4 بار در مسیر 
آبادان بودم که به من گفتند برگرد؛ 

با ماشینم در حال رفتن به آبادان 
ـــد و  ـــار من را برگرداندن ـــودم و هر چهار ب ب
دقیقه آخر یک نفر دیگر جایگزین من 
می شد. در تمام تیم های خوزستانی 
مربیگری کرده ام و به نوعی بدهکار 
فوتبال آبادان بودم.« او با توجه به 
فعالیت تیمش در بازار نقل و انتقالات 
این طور می گوید: »به خاطر بودجه  
تیم های  با  نمی توانیم  محدود مان 
ـــد که  ـــدار رقابت کنیم. همه می دانن پول
آنها هزینه های سرسام آوری دارند و 
خوب خرج می کنند و بازیکنان مطرح 

در حد تیم ملی و درجه یک را جذب 
کرده اند ولی ما نتوانستیم کاری کنیم. 
ـــه نام های  ـــری ب فقط 2 بازیکن لیگ برت
حسین شنانی و جال علی محمدی را 
به خدمت گرفتیم و بقیه بازیکنانی که 
گرفتیم، خوزستانی هایی هستند که 
در لیگ های پایین تر بازی می کردند. 
ما شرایط آنها را رصد و سپس با آنها 
قرارداد امضا کردیم.« ویسی با تساوی 
گذشته  فصل  در  استقال  مقابل 
این طور می گوید: »در آن مقطع اگر با 
خانواده خودم هم بازی می کردم به آنها 

رحم نمی کردم چون تمام تاش مان را 
می کردیم که صنعت نفت بماند. اگر 
با بچه ام هم بازی داشتیم، بچه ام را له 
ـــودم مردمی که  ـــن ب ـــال ای می کردم و دنب
برای برد مقابل مس و نساجی خودشان 
ـــم.  ـــد، خوشحال کن ـــه هوا و زمین زدن را ب
بازی با استقال روز خوبی برای تیم ما 
ـــازی  ـــال نتیجه آن ب ـــران دنب ـــود و تمام ای ب
بودند چون استقال با برد در کورس 
قهرمانی باقی می ماند و نتیجه گرفتن 
صنعت نفت هم ما را به بقا امیدوار 

می کرد.«

سلطانی مهر: لژیونر نشدم که به جام ملت ها بروم

استقلال خوزستان شگفتی ساز می شود

محمد سلطانی مهر که فصل گذشته 
اصفهان  ذوب آهن  در  خوبی  شرایط 
داشت و در اکثر بازی ها به میدان رفت، 
این فصل با پیشنهاد خوبی از استقال 
تاجیکستان مواجه شد اما به خاطر اینکه 
شانس دعوت به تیم ملی را بالا ببرد، فعاً 
در لیگ برتر ایران ماند تا تاشش بیشتر 
دیده شود. سلطانی مهر در رابطه با حضور 
در استقال خوزستان، شرایط این تیم 

و... صحبت های جالبی دارد.
چطور شد به استقلال خوزستان 

رفتی؟ بحث لژیونر شدنت مطرح 
بود و ظاهراً مشتاق بودی به 

استقلال تاجیکستان بروی اما 
ناگهان با استقلال خوزستان قرارداد 

امضا کردی...
بله، من حدوداً 60 روز پیش، از استقال 
تاجیکستان پیشنهاد رسمی داشتم و 
خودم هم مشتاق بودم بروم اما وقتی با 
مدیربرنامه هایم مشورت کردم، ترجیح 
دادم این فصل در ایران بمانم و ان شاءالله 
نتیجه خوب بگیرم و فصل بعد لژیونر 

شوم. استقال تاجیکستان با توجه به 
اینکه در لیگ قهرمانان آسیا حضور دارد 
و با تیم های خوبی بازی خواهد کرد، 
گزینه خوبی بود اما این فصل بهتر است 

در لیگ برتر ایران بمانم.
یعنی مبلغ پیشنهادی خوب نبود؟

مبلغ بدی نبود اما چون امسال، سال 
جام ملت های آسیا است، ماندنم بهتر 

خواهد بود.
فکر می کنی به تیم ملی دعوت 

شوی؟
یکی از هدف هایم حضور در تیم ملی و 

بازی در جام ملت های آسیا است.
یعنی امیدوار هستی در این مقطع 

به تیم ملی دعوت شوی و به جام 
ملت ها بروی؟

صد درصد. البته هر سرمربی ماک های 
خودش را دارد و بازیکنان خوبی در پست 
من حضور دارند که در رقابت هستیم. 
استقال خوزستان دیرینه خوبی دارد 
و شناخت از آقای پورموسوی و البته 
آقای امیرحسین پیروانی دستیار ایشان 
دارم، در تیم ملی امید سرمربی ام بوده 
و مسابقات زیادی از جمله جام جهانی 
را تجربه کردیم که باعث شد استقال 

خوزستان را انتخاب کنم. در کل تیم 
خیلی خوبی داریم که واقعاً از وقتی در 
اردوی تیم و تمرینات حضور پیدا کردم، 
خوزستان  استقال  شدم.  غافلگیر 
امسال می تواند جزو شگفتی های لیگ 
باشد. امیدوارم بتوانیم بهترین نتایج را 
بگیریم. همانطور که می دانید فوتبال 
به  است. خوشحالم  زبانزد  جنوبی ها 
خوزستان آمدم و تمام تاشم را برای 
موفقیت تیم انجام می دهم. این را هم 
بگویم که استقال خوزستان را با دلم 

کردم. انتخاب 
یک سری کارشناس فوتبال 

معتقدند بازیکنان تیم ملی از 
تیم های اول تا ششم جدول انتخاب 

می شوند و خیلی کم پیش می آید 
بازیکنی از تیم های میانه یا پایین 

جدول به تیم ملی دعوت شود. این 
مسأله به شما استرس نمی دهد؟

نه، شاید سلیقه مربی اینطور باشد و 
من نمی توانم در مورد آن صحبت کنم 
اما فوتبالیست اگر تمام سعی و تاشش 
را کند، بیشتر دیده می شود. بازی با 
6 تیم بالای جدول هم چون معمولاً به 
صورت زنده پخش می شود، باعث بهتر 

دیده شدن خواهد شد. پس اگر بهترین 
عملکرد را انجام دهیم از چشم مربی تیم 
ملی دور نمی ماند. با آمدن سرمربی ایرانی 
یعنی آقای قلعه نویی، حالا شانس دیده 
شدن هم بیشتر است. در این مدت هم 
دیدیم یک سری بازیکنان نسبتاً گمنام به 
تیم ملی دعوت شدند. به هر حال سوت 
شروع بازی ها هنوز نخورده و هزار اتفاق 

ممکن است رقم بخورد.
هدف گذاری استقلال خوزستان 
روی ماندن در لیگ برتر است یا 
هدف بزرگ تری را دنبال می کند؟

هدف گذاری تیم، فقط ماندن در لیگ برتر 
نیست. نتایج بازی های دوستانه ماک 
نیست و خوب بازی کردن، آمادگی بدنی 
و پیشرفت از همه چیز مهم تر است. به 
جرأت می توانم بگویم استقال خوزستان 
می تواند شگفتی ساز شود و جزو 10 تیم 
بالای جدول باشد. با تاش بازیکنان، 
کادرفنی و مدیریت به این مهم دست 

پیدا می کنیم.
بازی اول هم نزدیک است. بازی با 

شمس آذر قزوین...
بازی اول پنجشنبه هفته آینده برگزار 
و  خوزستان  استقال  شد.  خواهد 

شمس آذر فصل گذشته 2 بار با هم بازی 
کردند و حتماً شناخت خوب و کاملی از 
هم دارند. از شروع هفته آینده آنالیز 
خواهیم داشت تا بتوانیم پرقدرت و قوی 
ظاهر شویم و 3 امتیاز شروع مسابقات 
را در خانه بگیریم. همین اول بگویم 
به کمک هواداران استقال خوزستان 
نیاز داریم. می دانم استقال خوزستان 
هواداران زیادی دارد که امیدوارم با باز 
شدن در ورزشگاه ها و شروع مسابقات 
کمک و حمایت کنند تا بتوانیم از همین 
اول کار را پرقدرت شروع کنیم و تیم را در 

میانه جدول نگه داریم.
گرمای خوزستان اذیت تان 

نمی کند؟
هنوز تجربه نکردم. البته چند سال پیش 
10 بازی میهمان مردم بوشهر بودم و 
گرمای جنوب را تا حدودی تجربه کردم. 
تا  خوزستان  استقال  تمرینات  البته 
مهرماه در تهران خواهد بود و فقط برای 
مسابقات به اهواز می رویم که این یک 
حسن است. به هر حال قوی و پرقدرت 
رو به جلو می رویم و بازی های خوبی که در 
خور شأن و شخصیت استقال خوزستان 

است، انجام خواهیم داد.

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

 محمد نادری

حضوردر تمرینات تراکتور

بازیکن فصل گذشته تیم آلتای ترکیه در تمرینات تیم تراکتور شرکت 
کرد. محمد نادری، مدافع۲۶ساله سابق تیم های تراکتور، نساجی 
مازندران، پرسپولیس، استقلال، کورتریک بلژیک وآلتای ترکیه به 
تمرینات شاگردان خمس اضافه شده است. درصورت فراهم شدن 
بستر همکاری و توافق طرفین، قرارداد رسمی این بازیکن منعقد 

ــد. ــد شـ خواهـ

 کریم اسلامی

لباس هوادار را پوشید

هوادارهشتمین بازیکن جدید خود را پیش از فصل بیست وسوم لیگ 
برتر جذب کرد. کریم اسلامی بازیکن فصل گذشته تیم فوتبال نساجی با 
عقد قراردادی به تیم فوتبال هوادار پیوست و شاگرد محمود فکری شد. 
این در حالی است که بنفش پوشان تاکنون هفت بازیکن جدید جذب 
کرده بودند و بعد از تساوی روز گذشته مقابل ملوان در دیدار تدارکاتی، 

از خرید جدید خود رونمایی کردند.

 محسن بنگر

قطع همکاری با آستارا

محسن بنگر که در فصل گذشته و هفته های پایانی هدایت شهرداری آستارا را 
در شرایطی برعهده گرفت که این تیم یکی از مدعیان سقوط محسوب می شد، 
درادامه موفق شد با کسب نتایج لازم، سهمیه آنها را در لیگ آزادگان حفظ کند. 
حالا برخلاف انتظاراتی که بنگر واعضای کادرفنی تیمش داشتند، شرایط لازم 
برای ادامه همکاری طرفین شکل نگرفت و به دلیل عدم برآورده شدن انتظارات 

و دخالت های غیرفنی در تصمیمات باعث شد بنگر از این  تیم جدا شود.

هدف گذاری تیم، 
فقط ماندن در لیگ 

برتر نیست. نتایج 
بازی های دوستانه 

ملاک نیست و خوب 
بازی کردن، آمادگی 

بدنی و پیشرفت 
از همه چیز مهم تر 

است. به جرأت 
می توانم بگویم 

استقلال خوزستان 
می تواند شگفتی ساز 

شود و جزو ۱۰ تیم 
بالای جدول باشد. 
با تلاش بازیکنان، 

کادرفنی و مدیریت 
به این مهم دست 

پیدا می کنیم

مقابل استقلال بچه ام را هم »له« می کردم

ویسی: 4 بار از مسیر آبادان مرا برگرداندند

   چهارشنبه    4 مرداد ۱4۰2  سال بیست و هفتم  شماره 736۱
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 zسوژه

 zمصاحبه

 استقلال خوزستان

بودجه 90 میلیاردی

باشگاه استقلال خوزستان بودجه این فصل خود را به سازمان لیگ اعلام 
کرد. باشگاه استقلال خوزستان که در این فصل به لیگ برتر صعود کرده، فرم 
بودجه و هزینه های حقوق و دستمزد بازیکنان، کادر فنی و سایرعوامل باشگاه 
را اعلام کرد. براین اساس، باشگاه استقلال خوزستان پس از تخصیص مبلغ 
۹۰ میلیارد تومان بودجه و تصویب آن درهیأت مدیره و مجمع باشگاه، طی 

نامه ای رسمی این موضوع را به سازمان لیگ اعلام کرد.

 پاکو خمس

مشکل جذب بازیکن خارجی

باشگاه تراکتور برای جذب یک مهاجم خارجی با موانع جدی روبه رو شده 
است.  با توجه به اینکه تراکتور در حال حاضر آلواروخیمنز، گوستاوو 
واگنین، ریکاردوآلوز و صفا هادی را به عنوان بازیکن خارجی در لیست 
دارد و محمد نادری هم به دلیل انتقال قطعی  از آلتای اسپور ترکیه جزو 
سهمیه خارجی این تیم قرار می گیرد، آنها اکنون فقط یک سهمیه خارجی 

می توانند جذب کنند.

 حسین پاشایی

جدایی از تارتار

حسین پاشایی دستیار سال های گذشته تارتار که تقریباً در تمام تیم ها همراه 
او بوده، با انتشار یک استوری، جدایی خود از ملوان را اعلام کرد. او همچنین 
نوشت: »مهدی تارتار عزیز، خوب می دانم که سهم شما در موفقیت های 
بنده بسیار زیاد بوده. حال که تقدیر بر قطع همکاری ما بوده، جا دارد که از 
تمام زحمات پدرانه شما دراین ده سال کمال تشکر را داشته باشم.« گفته 

می شود علت جدایی او مسائل مالی و پیشنهاد تیم ملوان است.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 باشگاه سپاهان: اسدی 
و مغانلو جایی نمی روند

مهدی سلیمی، مدیر تیم فوتبال 
سپاهان درباره وضعیت تیمش 
پیش از آغاز لیگ برتر می گوید: 
»پس از اردوی ترکیه به ایفمارک 
رفتیم و سه روز استراحت کردیم. 
سپس تمریناتمان را صبح و بعد 
از ظهر پیگیری کردیم و چهارشنبه 
در یک دیدار دوستانه به مصاف 
ز  ا شیر سی  سپا شهید فجر 
می رویم. مورایس از شرایط تیم 
راضی است و تا آغاز رقابت ها به 
تمرین ادامه می دهیم.« او در 
واکنش به شایعات چند وقت 
اخیر نسبت به جدایی اسدی 
و مغانلو این طور می گوید: »در 
فصل نقل وانتقالات این مسائل 
وجود دارد. این دو نفر هیچ 
موردی ندارند و با انگیزه کامل 
در تمرینات شرکت می کنند. 
مورایس در یک جلسه تمرین 
به اسدی استراحت داد و پس از 
آن چنین شایعاتی شکل گرفت.« 
سلیمی درباره سقف قراردادهای 
باشگاه سپاهان و شایعاتی مبنی 
بر رقم بالای قرارداد بازیکنان این 
تیم می گوید: »این صحبت ها 
به هیچ عنوان صحیح نیست. 
هر ریالی که در باشگاه هزینه 
می شود حساب و کتاب دارد. 
بط  نیم خارج از ضوا نمی توا
تعیین شده عمل کنیم و همه 
چیز طبق اصول و برنامه باشگاه 

پیش می رود.«
 

ون پارس خریداری 
در اصفهان ندارد

تیم فوتبال ون پارس اصفهان در 
پایان فصل 01-1400 لیگ دسته 
دوم فوتبال توانست به لیگ یک 
صعود کند و در فصل گذشته 
جایگاه هشتم جدول لیگ دسته 
اول را کسب کرد. تیمی که در جام 
حذفی هم نفس پرسپولیس را 
گرفت و قهرمان دوگانه فوتبال 
ایران در ضربات پنالتی بر ون 
پارس غلبه کرد. پس از پایان 
فصل فوتبالی، مدیران باشگاه ون 
پارس تصمیم به واگذاری سهمیه 
تیم فوتبال این باشگاه گرفتند و با 
مسئولان باشگاه آریو اسلامشهر 
به توافق نهایی رسیدند. با این 
در  به نظر می رسد صا ل  حا
نشدن مجوز خروج از استان 
اصفهان، تنها مانع واگذاری این 
امتیاز به شمار می رود. احمد 
تحسیری، مدیرعامل باشگاه 
ون پارس می گوید: »مسئولان 
استان اصفهان دوست دارند 
تیم در استان بماند، اما دو ماه 
برای  است که یک مشتری 
خرید تیم پیدا نشده است. روز 
دوشنبه نشستی برای خروج تیم 
ون پارس از اصفهان برگزار شد 
و یک نفر مدعی خرید امتیاز 
بود که بدقولی کرد. او می گفت 
امروز مبلغ مورد نظر را پرداخت 
می کند، اما امروز وعده داد یک 
چک 48 ساعته می دهد.« او 
با بیان اینکه می دانست این 
مشتری در عمل خریدار باشگاه 
ون پارس نخواهد بود، می گوید: 
»می خواستم مسئولان هیأت 
فوتبال اصفهان نیز این مسأله 
را بدانند. تیم را به باشگاه آریو 
اسلامشهر واگذار کرده  ایم و اگر 
مجوز بدهند، کارهای نهایی انجام 
می شود. ون پارس باشگاهی 
خصوصی است و ما مسئولیت 
ید  شا  . شتیم ا ند عی  جتما ا
مسئولان ورزش استان خیلی 
حرفه ای نیستند و نمی دانند چه 
رفتاری انجام بدهند. در هیچ 
شهری، سرمایه گذار را از شهر 

نمی رانند.«

حسین شمس سرمربی سابق تیم ملی 
فوتسال در مورد حضور تیم فوتسال 
امید کشورمان در مسابقات کافا 2023 
می گوید: »همانطور که از قبل پیش بینی 
می کردیم این تیم برای بار اول است که 
دور هم جمع شده و به عنوان تیم امید 
به مسابقات کافا اعزام شدند. معدل 
سنی این بازیکنان 22/8 است و با توجه 
به جوان بودن این تیم کارمان در بازی 
اول به مشکل برخورد. شش بار توپ به 
تیر دروازه ترکمنستان برخورد کرد و تیم 
حریف توانست از چندین موقعیت خود 

2 گل را به ثمر برساند. شکست در بازی 
اول همیشه یک امر طبیعی است، اما 
تیم ترکمنستان در این سال ها پیشرفت 
خوبی داشته و در دفاع و ضدحمله عالی 
بوده است؛ البته بچه های ما هم خوب 
بودند، اما توپ آنها گل نمی شد.« او درباره 
بازی تیم امید مقابل قرقیزستان این طور 
می گوید: »بچه های ما خوب بودند. در 
نیمه اول کارمان گره خورده بود، اما در 
نیمه دوم دروازه بان ما توانست گل اول 
را بزند. باید فیلم بازی را ببینیم که چه 
اتفاقی افتاده که دروازه بان توانسته گل 

بزند. من فکر می کنم باخت بازی اول 
فراموش شده و از این به بعد این تیم به 
دنبال قهرمانی است. از نظر من ایران و یا 
ازبکستان قهرمان این تورنمنت می شوند. 
حضور در تورنمنت کافا تجربه خوبی برای 
جوانان کشورمان است که بتوانند در 
آینده به تیم ملی بزرگسالان کمک کنند.« 
شمس در پاسخ به این سؤال که آیا به نظر 
شما شعار جوانگرایی از روز اول درست 
بوده یا خیر، می گوید: »به نظر من نباید 
از روز اول روی شعار جوانگرایی تأکید 
زیادی می شد و گفتن این حرف اشتباه 

بود. تیم ملی بزرگسالان کشور متشکل 
از تمام بزرگسالان شایسته اول آن کشور 
است. اصغر حسن زاده در حال حاضر به 
عنوان گران ترین بازیکن و مهدی جاوید 
دومین بازیکن گران ایران هستند، پس 
می توان به سن بازیکن توجه نداشته 
باشیم. همیشه تلفیقی از باتجربه های 
کشور و بهترین ها و چند جوان می توانند 
تیم ملی یک کشور را تشکیل دهند. وقتی 
که گران ترین ها و بهترین ها در تیم ملی 
حضور ندارند این موضوع سؤال برانگیز 
و جای حرف بسیار دارد. به اعتقاد من 

سال گذشته هم نباید این شعار داده 
می شد. من در رابطه با این موضوع و 
حضور اصغر حسن زاده و مهدی جاوید 
با شمسایی صحبت کردم و گفتم اینها در 
آسیا می توانند به تیم کمک کنند. درهر 
صورت سرمربی تیم ملی تصمیمی گرفته 
بود و آن تصمیم قابل احترام برای همه 
بود اما متأسفانه این تصمیم باعث شد 
ما قهرمانی جام ملت ها را بعد از چند 
سال از دست بدهیم و اگر در بازی فینال 
چند بازیکن باتجربه داشتیم به راحتی 

می توانستیم ژاپن را شکست دهیم.«

حسین شمس:

نظر شمسایی محترم اما قهرمانی را از ایران گرفت

هوادار تجربه دارد، انگیزه نه

سرمربی جوان، بازیکنان پیر

فوتبال  برتر  لیگ  که  حالی  در 
کشورمان شاهد غیبت طولانی 
تیم ها و باشگاه هایی مثل سایپا، 
ــه  ــی و... کـ ــر سپاسـ ــان، فجـ مس کرمـ
سابقه طولانی در این رقابت ها دارند، 
است، تیم هوادار پایتخت نشین 
سومین سال حضورش در لیگ برتر 
ـــد و در این دوره یعنی  ـــه می کن را تجرب
بیست و سومین دوره لیگ برتر با 
سرمربیگری و هدایت محمود فکری 
پیشکسوت فوتبال کشورمان، برای 
این  در  سومین سال حضورش 
رقابت ها به میدان خواهد رفت.

 هوادار اولین سال حضورش را در 
لیگ برتر با غلامرضا عنایتی استارت 
رقبایی  حضور  با  توانست  و  زد 
همچون نساجی مازندران، تراکتور، 
نفت مسجدسیلمان، شهرخودرو و 
فجرسپاسی، بالاتر از این تیم ها و 

در رده یازدهم قرار بگیرد و خود را در 
این رقابت ها حفظ کند. 

این تیم پایتخت نشین سال دوم 
حضور را با ساکت الهامی آغاز کرد 
و این بار در رقابت با تیم هایی مثل 
پیکان، ملوان، نساجی مازندران، 
ــادان، مس کرمان،  صنعت نفت آبـ
ــن  ــر از ایـ ــلیمان، بالاتـ ــت مسجدسـ نفـ
تیم ها و در رده دهم قرار گرفت 
و حداقل یک رده نسبت به سال 
گذشته جایگاهش را ارتقا داد و 
مهم تر از آن، اینکه توانست خود 
ـــد.  ـــر حفظ کن ـــان در لیگ برت را همچن
هوادار این فصل هم سنت شکنی 
نکرده و در حالی آماده سازی تیمش 
را برای لیگ بیست و سوم، استارت 
دچار  نیمکتش  هم  باز  که  زد 

تغییرات شد.
 این بار محمود فکری هوادار را در 
ـــن  ـــر هدایت خواهد کرد. ای لیگ برت
سرمربی که تجربه و سابقه خوبی در 
مربیگری و هدایت تیم ها به عنوان 
یک مربی جوان نسبت به برخی از 
ـــن رقابت ها  ـــان که سال ها در ای مربی
حضور دارند، دارد این بار شانس 

خود را در هدایت یک تیم در لیگ 
برتر خواهد آزمود. 

اما هوادار در حالی روی نیمکت اش 
یک سرمربی جوان دارد که میانگین 
سنی این تیم با توجه به بازیکنانی 

که دارد، بسیار بالا است. 
حتی بازیکنانی که در نقل و انتقالات 
فعلی هم جذب هوادار شدند، 
اکثریت آنها سن بالایی دارند و 
این هم می تواند برای هوادار به 
جهت تجربه بازیکنان خوب باشد 
و هم اینکه برای بازیکنانی که 
آخرین روزهای عمر فوتبالی شان 
انگیزه چندانی  سپری می شود، 
نخواهد داشت و این برای هر تیمی 

خطرناک است.
 هوادار در فصل نقل و انتقالات، 
امین قاسمی نژاد 37 ساله، ایوب 
کلانتری 33 ساله، علیرضا حقیقی 
35 ساله، کریم اسلامی 37 ساله 
و یونس شاکری 34 ساله را جذب 
ــاف  ــه مصـ ــان بـ ــن بازیکنـ ــا ایـ ــرده و بـ کـ

حریف خواهد رفت.
 این تیم بازیکنانی مثل داریوش 
شجاعیان 31 ساله، عزت الله پورغاز 

36 ساله، مرتضی منصوری 33 
ساله و محمد چهارمحلی 30 ساله را 
نیز در ترکیب خود خواهد داشت. با 
این اوصاف 8 بازیکن اصلی این تیم 
ـــوان  ـــد و می ت ـــالای 30 سال سن دارن ب
این تیم را پیرترین تیم لیگ برتر در 
این دوره از رقابت ها نامید. البته 
سایر بازیکنان این تیم هم سن 
بالایی دارند و اگر میانگین سنی 
همه بازیکنان این تیم را محاسبه 
کنید، به رقم بالایی دست خواهید 
یافت. محمود فکری برای هدایت 
این تیم حتماً کار سختی خواهد 

داشت.
 از طرف دیگر فکری باید نیم نگاهی 
هم به عملکرد این تیم در دو سال 
گذشته داشته باشد، جایی که 
هوادار در اولین حضورش در این 
رقابت ها توانست ضمن حفظ کردن 
خودش، رتبه خوبی را هم کسب 
کند و در جایگاه یازدهم قرار بگیرد.
 این تیم همان طور که گفته شد، 
در سال دوم حضورش، یک رده هم 
صعود کرد و نشان داد که قصد ترک 
لیگ برتر را ندارد. این شرایط را برای 

فکری سخت تر خواهد کرد. 
فکری در حالی باید هوادار را در لیگ 
برتر حفظ کند، که هواداران اندک 
و مسئولین این تیم قطعاً انتظار 
دارند، باز هم هوادار بتواند رده 
ــم  ــی هـ ــد. از طرفـ ــب کنـ ــری را کسـ بهتـ
محمود فکری فرصت خوبی دارد که 
با استفاده از تجربه این بازیکنان، 
خود را در لیگ برتر ثابت کند و نشان 
دهد توانایی هدایت تیم لیگ برتری 

را به طور مناسبی دارد.
به نظر می رسد محمود فکری، 
ـــد  ـــراز هرکاری باید بتوان بیشترو جلوت
بازیکنانش را مدیریت  کند و در 
طول مسابقات انگیزه هایی را برای 
آنها ایجاد نماید. فکری احتمالاً 
آموزش چندانی برای این بازیکنان 
که سالهاست در لیگ برتر و فوتبال 
بازی کرده اند، نخواهد داشت، 
ـــن  ـــا ای ـــان ب ـــن بازیکن ـــزی که ای ـــا چی تنه
میانگین سنی نیاز دارند، مدیریت 
و دادن انگیزه به آنها است. تا 
جایی که سراغ داریم فکری در این 
کار استاد است و می تواند از این 

بازیکنان بهترین بازی را بگیرد.

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

 هوادار در فصل نقل 
و انتقالات، امین 

قاسمی نژاد 37 ساله، 
ایوب کلانتری 33 

ساله، علیرضا حقیقی 
35 ساله، کریم 

اسلامی 37 ساله و 
یونس شاکری 34 
ساله را جذب کرده 

و با این بازیکنان به 
مصاف حریف خواهد 

رفت

چهارشنبه    4 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7361  

 zبرنامه بازی ها



 چرا جذب مهاجم خارجی این قدر برای 
پرسپولیس مشکل شده؟

به هر حال داستان پول نداشتن تیم های دولتی به هر حال داستان پول نداشتن تیم های دولتی 
چیز جدیدی نیست این در حالی است که تیمی چیز جدیدی نیست این در حالی است که تیمی 
مانند پرسپولیس بیشترین هوادار را دارد و مانند پرسپولیس بیشترین هوادار را دارد و 
خیلی از جوان ها و مردم با نتایج و قهرمانی تیم خیلی از جوان ها و مردم با نتایج و قهرمانی تیم 
محبوبشان به نوعی زندگی می کنند. از این رو من محبوبشان به نوعی زندگی می کنند. از این رو من 
معتقدم دولت باید بیشتر به پرسپولیس کمک معتقدم دولت باید بیشتر به پرسپولیس کمک 
کند چون مانند تیم های خصوصی و صنعتی کند چون مانند تیم های خصوصی و صنعتی 
نیست که پشتش به درآمدها و پول های هنگفت نیست که پشتش به درآمدها و پول های هنگفت 
گرم باشد. دولت و سازمان خصوصی سازی پول گرم باشد. دولت و سازمان خصوصی سازی پول 
و بودجه مشخصی را برای تیم های دولتی در نظر و بودجه مشخصی را برای تیم های دولتی در نظر 
می گیرند که این امر در قیاس با تیم های صنعتی می گیرند که این امر در قیاس با تیم های صنعتی 
و خصوصی اصاً قابل قیاس نیست به همین و خصوصی اصاً قابل قیاس نیست به همین 
دلیل هم هست که تیم های صنعتی و خصوصی دلیل هم هست که تیم های صنعتی و خصوصی 
راحت بازیکن خارجی می گیرند اما به پرسپولیس راحت بازیکن خارجی می گیرند اما به پرسپولیس 
که می رسد هزار تبصره و تک ماده پیش می آید که می رسد هزار تبصره و تک ماده پیش می آید 
که به نوعی مسئول پرسپولیس باید از هفت که به نوعی مسئول پرسپولیس باید از هفت 
خوان بگذرد تا همان سرمایه نه چندان زیاد را خوان بگذرد تا همان سرمایه نه چندان زیاد را 
هم جذب کند تا بازیکن بگیرد. این مسأله هم هم جذب کند تا بازیکن بگیرد. این مسأله هم 
واقعاً برای پرسپولیس مشکل ساز شده و شاید واقعاً برای پرسپولیس مشکل ساز شده و شاید 
به نوعی اجازه ندادند تا مهاجم خارجی بگیرد به نوعی اجازه ندادند تا مهاجم خارجی بگیرد 
چون بودجه و موجودی باشگاه محدود است و چون بودجه و موجودی باشگاه محدود است و 
با همین پول و بودجه محدود، مدیرعامل باید با همین پول و بودجه محدود، مدیرعامل باید 
جواب چند طلبکار ایرانی و خارجی را هم بدهد. جواب چند طلبکار ایرانی و خارجی را هم بدهد. 
مثاً الان شاهد بودیم که پنجره پرسپولیس مثاً الان شاهد بودیم که پنجره پرسپولیس 
بسته شده که این اتفاق جدیدی نیست هر چند بسته شده که این اتفاق جدیدی نیست هر چند 
در زمان نقل و انتقالات اصاً اتفاق خوبی برای در زمان نقل و انتقالات اصاً اتفاق خوبی برای 
پرسپولیس نیست چون باید هر چه زودتر تیمش پرسپولیس نیست چون باید هر چه زودتر تیمش 
را تکمیل سازد و فرصتی برای شروع لیگ هم را تکمیل سازد و فرصتی برای شروع لیگ هم 

باقی نمانده است.باقی نمانده است.
 در رابطه با قهرمانی این فصل لیگ مدعیان 

قهرمانی را چه تیم هایی می دانید؟
به نظرم پرسپولیس و سپاهان باز هم مدعیان به نظرم پرسپولیس و سپاهان باز هم مدعیان 
اصلی قهرمانی هستند هر چند تیمی مانند اصلی قهرمانی هستند هر چند تیمی مانند 
تراکتور هم خوب بازیکن گرفته اما فکر می کنم تراکتور هم خوب بازیکن گرفته اما فکر می کنم 

در نهایت باز هم جنگ قهرمانی اصلی برای در نهایت باز هم جنگ قهرمانی اصلی برای 
جام های داخلی بین پرسپولیس و سپاهان باشد جام های داخلی بین پرسپولیس و سپاهان باشد 
و شانس اول را به دلیل شخصیت و ساختار قوی و شانس اول را به دلیل شخصیت و ساختار قوی 
پرسپولیس چه در روی نیمکت و چه به لحاظ پرسپولیس چه در روی نیمکت و چه به لحاظ 
بازیکنان داخل زمین من به پرسپولیس می دهم.بازیکنان داخل زمین من به پرسپولیس می دهم.
 در رابطه با شانس قهرمانی در آسیا به نظرتان 

چقدر می توان به پرسپولیس شانس داد؟
من بازیکنی بودم که از رده های پایه تا بزرگسال من بازیکنی بودم که از رده های پایه تا بزرگسال 
در پرسپولیس بازی کردم و از این تیم به تیم ملی در پرسپولیس بازی کردم و از این تیم به تیم ملی 
رسیدم. الان هم اگر در بین مردم نام و رسمی رسیدم. الان هم اگر در بین مردم نام و رسمی 
دارم به خاطر حضورم در پرسپولیس بوده اما دارم به خاطر حضورم در پرسپولیس بوده اما 
امکانات ما با تیم های عربی و شرق آسیا اصاً امکانات ما با تیم های عربی و شرق آسیا اصاً 
برابر نیست. به همین دلیل ما نمی توانیم به طور برابر نیست. به همین دلیل ما نمی توانیم به طور 
جدی به قهرمانی در آسیا فکر کنیم هر چند این جدی به قهرمانی در آسیا فکر کنیم هر چند این 
موضوع هم برای من به عنوان یک پرسپولیسی موضوع هم برای من به عنوان یک پرسپولیسی 
آرزو محسوب می شود. ما یک بار با پرسپولیس آرزو محسوب می شود. ما یک بار با پرسپولیس 
قهرمان جام در جام شدیم و یک بار هم تا فینال قهرمان جام در جام شدیم و یک بار هم تا فینال 
جام در جام پیش رفتیم اما به نیسان باختیم. تیم جام در جام پیش رفتیم اما به نیسان باختیم. تیم 
پرسپولیس با برانکو و یحیی هم دو بار به فینال پرسپولیس با برانکو و یحیی هم دو بار به فینال 
رسیده است. به نظرم بازی با اولسان بهترین رسیده است. به نظرم بازی با اولسان بهترین 
فرصت برای قهرمانی پرسپولیس بود که می شد فرصت برای قهرمانی پرسپولیس بود که می شد 
در آن بازی قهرمان شد اما به هر حال این فرصت در آن بازی قهرمان شد اما به هر حال این فرصت 

از دست رفت.از دست رفت.
  

جمشید شاه محمدی مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است که جمشید شاه محمدی مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است که 
پرسپولیس و تیم های ایرانی برای قهرمانی در آسیا راه سختی را پرسپولیس و تیم های ایرانی برای قهرمانی در آسیا راه سختی را 
پیش رو دارند و قهرمانی را برای تیم های داخلی کاری سخت و پیش رو دارند و قهرمانی را برای تیم های داخلی کاری سخت و 
ناشدنی می داند اما با وجود این معتقد است باز هم پرسپولیس ناشدنی می داند اما با وجود این معتقد است باز هم پرسپولیس 
شانس اول قهرمانی است و تیم سپاهان هم تیمی است که قادر شانس اول قهرمانی است و تیم سپاهان هم تیمی است که قادر 

است برای قهرمانی با پرسپولیس رقابت داشته باشد.است برای قهرمانی با پرسپولیس رقابت داشته باشد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

امیدواری پرسپولیس 
به پیروزی در پرونده 

شکایت از لوکادیا
طبق آخرین اطلاع فیفا، مرحله تبادل 
لوایح بین پرسپولیس و لوکادیا انجام 
شده است. درباره پیش بینی رأی 
درویش گفته: ما خودمان را محق 
می دانیم و به طبع آن انتظار داریم، 
مرجع فوتبال دنیا رأی را به سود 
پرسپولیس اعلام کند. قطعاً با اندیشه 
این دعوای حقوقی  وارد  پیروزی 
شده ایم. در فصل گذشته مربیان و 
بازیکنان خارجی زیادی نه تنها بدون 
هیچ مشکلی در فوتبال ایران تا انتها به 
کار خود ادامه دادند بلکه برای ادامه 
این حضور مشتاق هم بودند و فصل 
آینده هم در لیگ حضور دارند. این 
موارد را در کنار بسیاری مستندات 
دیگر برای فیفا ارسال کرده ایم. طبق 
مقررات نمی توانیم درباره جزئیات 

پرونده صحبت کنیم.

 

دروازه بان خارجی 
گزینه آخر پرسپولیس

قرضی  انتقال  با  گفته  درویش 
دروازه بان خیلی خوب و منظمی مثل 
گوهری موافقت کردیم تا فهرست 
بزرگسالان را به ۱۹ نفر برسانیم و 
حالا برای دروازه بان دوم با چالش 
روبه رو هستیم. مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس با اشاره به اینکه دو 
دروازه بان خوب در تیمش حضور 
دارند تأکید کرده با توجه به نظر 
سرمربی تیم در این ارتباط در حال 
اقدام هستیم. نهایت امر این است 
که سراغ گزینه  های خارجی برویم 
البته باز هم قوانین جدید دست 
و پاگیر شده اند و شرایط رقابتی را 
به ضرر نمایندگان ایران در لیگ 
قهرمانان و به سود حریفان بویژه 
تیم های حوزه جنوب خلیج فارس 
تغییر داده اند. امیدوار بودیم برای 
می روند،  آسیا  به  که  تیم هایی 
تسهیلاتی از این جهت در نظر گرفته 

شود که نشد.

 

پرسپولیس دنبال 
مدافع چپ نیست

از ابتدا هم مشخص بود پرسپولیس 
اما  نیست  چپ  مدافع  دنبال 
مشخص نشد چطور مدیران برنامه 
دنبال دفاع چپ برای یحیی بودند 
و حتی یکی از آنها مدافعی تونسی 
را هم به کادر فنی معرفی کرده بود. 
با وجود این درویش در تازه ترین 
مصاحبه اش تأکید کرده: باشگاه 
پرسپولیس در دفاع چپ به دنبال 
جذب هیچ بازیکن خارجی نبود و 
نیست. نباید فراموش کنیم جدای از 
مسائل مالی، ما اکنون از جهت تعداد 
بازیکن در محدودیت قرار داریم. 
این مسأله دست ما را در پوست 
گردو گذاشته است. حتی بر خلاف 
میل باطنی باشگاه و سرمربی. به 
همین دلیل مجبور به جدایی بعضی 
بازیکنان شدیم. اگر قرار بود در این 
پست بازیکن بگیریم، نعمتی را از 

دست نمی دادیم.

 

 حمایت درویش 
از عبدی و زاهدی

در حالی که هواداران پرسپولیس 
معتقدند این باشگاه حتماً باید 
مهاجم نوک قابلی جذب کند درویش 
در آخرین مصاحبه اش گفته است: 
ما در نوک حمله مهدی عبدی و 
شهاب زاهدی را داریم. این روزها 
در رسانه ها و شبکه های اجتماعی، 
نام تعداد زیادی مهاجم از همین 
کشورهای همسایه اعلام می شود 
ولی واقعاً چند نفر آنها بهتر از عبدی 
یا زاهدی هستند. باید به عبدی و 
زاهدی بها، حمایت و انرژی لازم را 
بدهیم. هواداران گاهی نقش بسیار 
مهم خود در این زمینه را نادیده 
می گیرند آن هم در پرسپولیسی که به 
هوادارانش زنده است. گاهی آن چه 
داریم به چشم مان نمی آید و بدون آن 
که متوجه باشیم در جهت تضعیف و 

روحیه آنها گام بر می داریم.

 zخبر

حسین شهریاری

انتقاد از سازمان خصوصی سازی

سازمان خصوصی سازی می گوید در هیأت مدیره باید نظر داشته باشم 
پس باید تکلیفش را هم مشخص کند. بودجه ما ۳۶۰ میلیارد تومان 
است. امسال هم که در لیگ قهرمانان آسیا هستیم و قطعاً هزینه ها بالا 
می رود. بخشی از تأمین هزینه با اسپانسر است و مابقی باید از حق پخش 
یا وزارت ورزش یا وزارت اقتصاد باشد. جای دیگری نداریم که بخواهیم 

تأمین منابع کنیم. مهاجم خارجی را از مدیرعامل بپرسید.
 

وحدت هنانوف

درویش راضی، یحیی ناراضی

بعد از عاقه گل گهر برای خرید این مدافع تاجیک حالا شنیده می شود رضا درویش از 
فروش هنانوف به شدت استقبال می کند اما یحیی در این زمینه تردید دارد. هنانوف 
بازیکن چندپسته برای یحیی به شمار می رود و در صورت جدایی او یحیی برای پست 
دفاع باید روی علیرضا بابایی جوان به عنوان ذخیره دانیال اسماعیلی فر حساب کند. 
در چنین شرایطی طبیعی است که یحیی به این راحتی مجوز جدایی هنانوف را صادر 

نکند. مخصوصاً اینکه این بازیکن تجربه بازی در لیگ قهرمانان را هم دارد.

رضا جباری

انتقاد تند از درویش و شهریاری

پیشکسوت پرسپولیس با انتقاد از مصاحبه درویش و شهریاری درباره نقل و انتقالات 
گفته هواداران نگران تیم هستند و شما خیلی راحت مصاحبه می کنید و می گویید 
نمی شود بازیکن گرفت. جباری با طرح این سؤال از مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره 
پرسپولیس که شما در باشگاه چه می کنید نوشته: اگر قرار است فقط یک بودجه 
بگیرید و خرج کنید پس نقش شما چیست؟ شما باید درآمدزایی انجام بدهید و الا 

من را بگذارند مدیرعامل یک بودجه ای هم به من بدهند از شما بهتر یار می گیرم.

بازی مقابل رونالدو 
بنزما و بزرگان دیگر 
بیشتر انگیزه را به 
بازیکنان پرسپولیس 
می دهد و خودش 
موجب می شود که 
بازیکنان پرسپولیس 
هم کوهی از انگیزه 
باشند و فقط برای 
موفقیت و بهترین 
عنوان در آسیا تلاش 
کنند

شاه محمدی: چطور تیم های صنعتی و خصوصی 
راحت خارجی می گیرند اما پرسپولیس نمی تواند؟

بهترین شانس قهرمانی پرسپولیس دیدار با 
اولسان بود که از دست رفت

جنگ قهرمانی باز هم بین 
پرسپولیس و سپاهان است

جنگ قهرمانی اصلی جنگ قهرمانی اصلی 
برای جام های داخلی بین برای جام های داخلی بین 
پرسپولیس و سپاهان پرسپولیس و سپاهان 
است و شانس اول را است و شانس اول را 
به دلیل شخصیت و ساختار به دلیل شخصیت و ساختار 
قوی پرسپولیس چه در قوی پرسپولیس چه در 
روی نیمکت و چه به لحاظ روی نیمکت و چه به لحاظ 
بازیکنان داخل زمین من به بازیکنان داخل زمین من به 
پرسپولیس می دهمپرسپولیس می دهم
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 از شرایط خودت بگو که اوضاع بازسازی 
زانویت چگونه پیش می رود؟

فعلاً که پیگیر بازسازی زانو و تقویت عضلاتم 
هستم و به فیزیوتراپی و توانبخشی می پردازم 
تا پایم کاملاً آماده شود و به فرم مطلوب برسد 
و خدا را شکر طبق برنامه مسائل آماده سازی ام 

خوب پیش می رود.
 از چه زمانی قادر به بازی کردن خواهی 

بود؟
فکر کنم از شهریورماه پا به توپ شوم و از 
مهرماه هم به امید خدا شرایط بازی کردن را 
با صلاحدید سرمربی مان داشته باشم اما هر 
چه هست از شرایطم راضی ام و خیلی جدی و 
مصمم به آماده سازی خودم چسبیده ام و آن 
را پیگیری می کنم تا بالاخره بعد از مدتی که 

نبودم به مستطیل سبز برگردم.
 چند روز پیش صحبت از حضورت در 

پرسپولیس شده بود، واقعاً پرسپولیس به 
تو پیشنهاد داده بود؟

نه باشگاه پرسپولیس به من هیچ پیشنهادی 
نداده بود و از طرف سرمربی این تیم یا بقیه 
ارکان این باشگاه هم هیچ صحبتی با من نشد.
 اما عجیب بود که در ابتدا گفته شد یحیی از 
باشگاهش خواسته که با شما صحبت کند 

اما بعداً در این رابطه خبر رسید که سرمربی 
پرسپولیس گفته چون مصدومیت تان 

چند ماه دیگر طول می کشد از جذب شما 
منصرف شده!

من خیلی صریح به شما گفتم که باشگاه 
پرسپولیس و یا سرمربی این تیم با من صحبتی 
نکرده است. شما مرا خوب می شناسید و 
می دانید که اهل بازارگرمی نیستم و فعلاً به 
بهبود شرایط خودم فکر می کنم. از طرفی با 
باشگاه ژیل ویسنته یک فصل دیگر قرارداد 
دارم به همین دلیل نمی توانم به تیم دیگری 
فکر کنم. اختیارم در دست باشگاه طرف 
قراردادم است از این رو سعی دارم خودم را 
برای تیم پرتغالی و لیگ این کشور به بهترین 
شکل ممکن آماده سازم. تیم خوبی داریم و 
امسال هم سعی داریم که بهترین نتایج را 

کسب کنیم.
 هدفگذاری باشگاه ژیل ویسنته برای فصل 

جدید چیست؟

برای این فصل هدفگذاری مان این است که 
در لیگ پرتغال با قدرت ظاهر شویم و سهمیه 
لیگ قهرمانان یا لیگ اروپا را کسب کنیم. در 
این راه هم همه تلاشمان را انجام خواهیم 
داد تا ببینیم در آینده چه پیش می آید و چه 

اتفاقاتی رقم می خورد.
 در رابطه با شهاب زاهدی مهاجمی که 

پرسپولیس به خدمت گرفته چه نظری 
داری؟

بدون شک این بازیکن مهاجم خوبی است 
که سرمربی پرسپولیس دستور جذب او را 
به باشگاه داده و می تواند به پرسپولیس 

کمک کند.
 امسال تیم های عربستانی ریخت و پاش 

زیادی کرده اند. به نظرتان پرسپولیس 
می تواند از پس بازی با این تیم ها که 

بازیکنانی مانند رونالدو و بنزما و سایر 
بزرگان را جذب کرده اند، برآید؟

بازی مقابل رونالدو بنزما و بزرگان دیگر 
بیشتر انگیزه را به بازیکنان پرسپولیس 
می دهد و خودش موجب می شود که بازیکنان 
پرسپولیس هم کوهی از انگیزه باشند و فقط 
برای موفقیت و بهترین عنوان در آسیا تلاش 

کنند.
 فکر می کنید بازی مقابل رونالدو و بنزما به 

نوعی برای بازیکنان پرسپولیس ترسناک 
خواهد بود؟

خودم با پرسپولیس مقابل ژاوی بازی کردم و در 
آن دیدار هم نمایش خیلی خوبی داشتم و برای 
پرسپولیس یک پنالتی هم گرفتم. پرسپولیس 
مقابل تیم السد و ژاوی کم نیاورد بنابراین 
اطمینان داشته باشید که مقابل رونالدو و 
بنزما هم کم نخواهد آورد و عزمشان را برای 
برد جزم خواهند کرد تا هم بهترین نمایش را 

ارائه دهند و هم اینکه برنده شوند.
 هواداران پرسپولیس انتظار دارند که در 
آسیا این تیم قهرمان شود. فکر می کنی 
با توجه به شرایط تیم های عربستانی و 

تیم های شرق آسیا این امر شدنی است؟
پرسپولیس در این چند ساله هر چه رکورد 
در ایران بوده را به نوعی درو کرده است 
و رکوردشکنی هم عادت این تیم شده 
بنابراین طبیعی است که هوادارانش در فکر 
قهرمانی آسیا باشند به همین دلیل امیدوارم 
پرسپولیس قهرمان آسیا شود تا به این ترتیب 
پازل قهرمانی های پرسپولیس در ایران و قاره 

کهن تکمیل شود.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

علیپور: نه باشگاه پرسپولیس با من حرف زد نه آقا یحیی

پرسپولیسی که مقابل ژاوی کم نیاورد 
تسلیم رونالدو و بنزما هم نمی شود
 رکوردشکنی قهرمانی پرسپولیس با قهرمانی آسیا تکمیل می شود

علی علیپور مهاجم سابق پرسپولیس در رابطه با آخرین وضعیتش همچنین احتمال پیوستنش به پرسپولیس و سایر مسائلی که در رابطه 
با احتمال پیوستنش به تیمی دیگر و حضورش در تیم ملی در قالب مصاحبه گفت و گویی را با ما انجام می دهد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار



چرا قهرمان فوتبال ایران از تغییر قوانین 
متضرر شد؟ جواب ساده است، چون 
حضور بازیکنان جوان در لیست تنها 

یک »شو« اجباری است.
انگار تغییر قوانین سازمان لیگ بیشتر از 
هر تیمی به ضرر پرسپولیس تمام شده 
و شاید بخش عمده ای از اینکه حالا تیم 
قهرمان فوتبال ایران در فصل گذشته 
حالا تیم آخر نقل و انتقالات شناخته 
می شود به سبب همین تغییر قوانین 
باشد. با احتساب این ماجرا و در نظر 
ایجاد شده  گرفتن محدودیت های 
چهار بازیکن از فهرست تیم بزرگسال 
تیم نسبت به فصل قبل کاسته شده و 
جفت و جور کردن این لیست با در نظر 
گرفتن کاستی ها کار فوق العاده دشواری 

به نظر می رسد.
پرسپولیس تا الان 7 خروجی و 3 ورودی 
داشته و بالانس نشدن این فهرست با 
در نظر گرفتن اینکه تیم باید در تمام 
پست ها دو بازیکن شاخص و کارآمد 
داشته باشد، نگاه ها را به سمت تغییر 

قوانین سازمان لیگ معطوف می کند.
و  پرسپولیس  شاید  این  وجود  با 
گل محمدی بیشتر از تغییر قوانین 
سازمان لیگ، باید از خودشان ناراحت 

باشند که روی جوان ها سرمایه گذاری 
نکردند و فرصت ها را از دست دادند. 
البته که بها دادن به جوان ها در تیم 
بزرگی مثل پرسپولیس که همیشه 
برای قهرمانی می جنگد و هواداران به 
کمتر از آن قانع نیستند یا باید در لیگ 
قهرمانان نماینده اول فوتبال ایران باشد، 
کار بسیار بسیار دشواری است اما شاید 
اگر یحیی طی سه فصل و نیم گذشته که 
دوباره سرمربی پرسپولیس شده نگاه 
خود نسبت به استفاده از بازیکنان 
جوان را تغییر می داد الان تا این حد بهم 
نمی ریخت و زانوی غم بغل نمی گرفت.

یحیی البته برای تصمیم های خود 
مهم ترینش  و  دارد  فنی  توجیهات 
همان قدرت ریسک روی جوان هاست 
اما کیفیت بازیکنان جوان هم مطرح 
است. یحیی معتقد است بازیکن 
جوان پرسپولیس باید در حدی باشد 
که کار تیم را در بیاورد و فقط برای پر 
کردن لیست و زیباتر کردن نیمکت به 
کار گرفته نشود. اینجا بحث کیفیت 
بازیکنان جوان مقوله تازه ای را باز 
می کند که به آن ورود نمی کنیم اما 
مصاحبه اخیر درویش باعث می شود 
تا روی موضوع عدم استفاده از جوان ها 

دقیق تر شویم.
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس با تأکید 
بر اینکه در تیم بزرگسال این باشگاه به 
بازیکنان جوان بها داده می شود اما باید 

تعادل را رعایت کرد، مدعی شده هیچ 
سالی مثل فصل قبل نبود که بازیکنان 
جوان از آکادمی در تیم اصلی حضور 

داشته باشند و تست شوند!
با وجود این موضوع اینجاست که صرف 
حضور بازیکنان جوان در تمرینات تیم 
بزرگسال و قرار گرفتن شان در لیست 
کلی تیم یا به زعم درویش تست شدن 
آنها به منزله استفاده از جوان ها نیست. 
فصل قبل در مقطعی حدود 9-8 بازیکن 
جوان در فهرست تیم پرسپولیس قرار 
گرفتند اما وقتی به مسابقات می رسیدیم 
نهایتاً یک یا دو بازیکن زیر23 سال به 
لیست 20 نفره مسابقه می رسیدند و آنها 

هم غالباً نیمکت نشین بودند.
پرسپولیس فصل قبل امیررضا رفیعی، 
جودکی،  علی  سلیمانی،  ابوالفضل 
محمدمهدی احمدی، علیرضا خدادادی، 
علیرضا بابایی و محمد عمری را به عنوان 
بازیکن زیر23 سال در اختیار داشت اما 
از این جمع فقط محمد عمری آن هم 
در مقطعی تبدیل به بازیکن مهمی در 
تیم شد و جزو اسکواد اصلی یحیی برای 
مسابقات قرار گرفت. عمری در 26 بازی 
به میدان رفت و 1180 دقیقه بازی کرد در 
حالی که محمدمهدی احمدی تنها بعد 
از حضور 21 دقیقه ای در هفته اول بعد از 
دو هفته از لیست اصلی مسابقات خارج 
شد و نیم فصل برای بازی کردن به نفت 
مسجدسلیمان رفت. علیرضا خدادادی 

مهاجم جوان پرسپولیس تنها 6 دقیقه 
در یک بازی و علیرضا بابایی 20 دقیقه باز 
هم تنها در یک بازی به میدان رفتند تا 
میزان کل دقایق حضور این بازیکنان در 
میدان به 1227 دقیقه برسد که چیزی 

شبیه به فاجعه است.
حالا این آمار را مقایسه کنید با استفاده 
از بازیکنان جوان در بوندس لیگا. در آن 
لیگ که البته نه به لحاظ ساختار، نه 
کیفیت تیم ها، نه سطح کیفی بازیکنان، 
داوران، ورزشگاه ها و ... شبیه به لیگ 
برتر ما نیست بایرلورکوزن با استفاده 
از 14 بازیکن زیر 23 سال و کمتر از آن 
در طول فصل که 17485 دقیقه به 
میدان رفتند، تیم نخست از حیث این 
آمار است. اگر بحث تیم های بزرگ و در 
کورس قهرمانی باشد بوروسیا دورتموند 
13 بازیکن جوان را میدان داده و 9442 
دقیقه از حضور آنها استفاده کرده تا 
تیم ششم بوندس لیگا از این حیث 
باشد. بایرن مونیخ قهرمان فصل قبل 
بوندس لیگا هم از 10 بازیکن زیر23 
سال خود در طول فصل استفاده 
کرد و 9255 دقیقه به آنها میدان داد 
و تیم دهم آلمان بود. لایپزیش دیگر 
تیم بالای جدول بوندس لیگا هم به 5 
بازیکن زیر23 سال خود به اندازه 6252 
دقیقه میدان داد. بوخوم تیم هجدهم 
بوندس لیگا در این آمار بود که باز هم 
بیشتر از پرسپولیس از بازیکنان جوان 

استفاده کرد و 5 بازیکن زیر23 سالش 
دوبرابر  حدود  یعنی  دقیقه   2433

پرسپولیس بازی کردند.
با در نظر گرفتن این آمار مشخص 
می شود که جوانگرایی در لیگ برتر ایران 
و پرسپولیس معنا و مفهومی ندارد و تنها 
در حد یک شو آن هم از روی اجبار انجام 
می شود تا لیست کلی تیم با حضور 
جوان ها بسته شود چرا که اولاً مربیان 
ما قدرت ریسک استفاده از این جوان ها 
را ندارند و دوماً بازیکنان جوان مان آنقدر 
که باید از خود کیفیت نشان نمی دهند 
که مربیانی مثل یحیی گل محمدی را 

مجاب به استفاده از آنها کنند.
در چنین شرایطی حالا که بازیکنان 
جوانی مثل میاد سورگی، علیرضا 
عنایت زاده و سمیر حبوباتی 17 ساله 
به تمرینات پرسپولیس اضافه شده و 
در کنار نفراتی مثل خدادادی، فهمی، 
رفیعی، اسدی و ... حضور دارند باز هم 
خبری از میدان دادن به آنها نخواهد 
شد و بعید نیست آمار فصل پیش روی 
پرسپولیس در استفاده از بازیکنان 
جوان حتی کمتر از فصل قبل شود چرا 
که عمری به عنوان تنها گزینه نزدیک به 
اسکواد اصلی نیز کار بسیار دشواری 
برای متقاعد کردن گل محمدی دارد و 
در حالتی بعید احمدی نیز برای فیکس 
شدن در دفاع چپ شانس بالایی 

نخواهد داشت.

دو گلر جوان در تمرین 
پرسپولیس

گفته می شود بررسی های اعضای 
کادر فنی پرسپولیس در مورد جذب 
ــر ادامه دارد و آنها دروازه بان هایی  گل
ــه این کادر معرفی شد را بررسی  که ب
می کنند. با وجود این دو گلر جوان دیگر 
ــه تمرینات  از آکادمی پرسپولیس ب
بزرگسالان اضافه شده تا بیشتر از هر 
پستی در تمرین پرسپولیس دروازه بان 
دیده شود. با وجود بیرانوند، امیررضا 
رفیعی و مهرشاد اسدی حالا سرمربی 
جوانان پرسپولیس هم عرفان نجاری 
و محمد گندمی دو دروازه بان تیم خود 
را به تیم بزرگسالان فرستاده تا تعداد 

دروازه بان ها بیشتر شود.

 بازی آخر تدارکاتی 
در زمین مسابقه

پرسپولیس قصد دارد روز جمعه 
آخرین بازی تدارکاتی اش در تمرینات 
ــا اعضای  پیش فصل را برگزار کند ت
تیم با توجه به دیدار مقابل آلومینیوم 
اراک در شرایط مسابقه قرار بگیرند. 
پرسپولیسی ها شش روز قبل از اولین 
ــازی را  ــد این ب ــازی فصل قصد دارن ب
برگزار کنند اما گفته می شود هنوز 
حریف شان مشخص نشده. این در 
حالی است که قبل تر گفته می شد 
تیم هوادار حریف سرخ ها در این 
ــود. نکته جالب اینکه  ــازی خواهد ب ب
ــازی را  پرسپولیس می خواهد این ب
در زمین شماره یک ورزشگاه آزادی 
ــا شرایط مسابقه برای  برگزار کند ت
بازیکنان کاماً بازسازی شود اما هنوز 

این مسأله قطعی نشده.

حساب باشگاه بسته شد
باشگاه  انباشته  مالیاتی  بدهی 
پرسپولیس در سال های اخیر باعث 
شده در روزهای گذشته حساب این 
ــار در ماه های  باشگاه برای چندمین ب
اخیر بسته شود. این اتفاق در حالی 
رخ داده که باشگاه پرسپولیس در 
فصل نقل و انتقالات به دنبال جذب 
ــا این  بازیکنان جدید است و حالا ب
مشکل مشخص نیست شرایط برای 
این باشگاه چگونه پیش خواهد رفت.

نگرانی درباره مصدومیت 
ترابی و بیرانوند

 با وجود بازگشت علی نعمتی به 
تمرین گروهی، اما تمرین سرخ ها در 
روز دوشنبه دو غایب مهم داشت. 
علیرضا بیرانوند و مهدی ترابی که دو 
بازیکن تأثیر گذار پرسپولیس در فصل 
گذشته بودند در این تمرین به دلیل 
و  و  نداشتند  حضور  مصدومیت 
جداگانه کار کردند. قبل تر گفته شده 
بود مصدومیت این بازیکنان جدی 
نیست و به بازی اول فصل می رسند.

 

شهریاری پشت 
درویش درآمد

باشگاه  ــره  مدی هیأت  رئیس 
پرسپولیس درباره انتقاد هواداران از 
مصاحبه درویش گفت: صحبت های 
او را نخواندم. ایشان بر اساس بودجه 
مصوب صحبت می کند. این بودجه 
را هم اعام کرده ایم. اگر درآمد 
داشته و سقف بودجه اجازه دهد این 
کار را دنبال می کنیم. او در خصوص 
اسپانسر  ــا  ب باشگاه  مخالفت 
مدیرعامل  درویش  پیشنهادی 
وقت  هیچ  گفت:  سرخپوشان 
ــره  این اتفاق نمی افتد. هیأت مدی
همیشه مدیرعامل را حمایت کرده 
ــه انتقادات  است. شهریاری راجع ب
نامتوازن  وضعیت  از  هواداران 
بین این باشگاه با استقال گفت: 
ــان  پرسپولیس و استقال همچن
مشکل مالی دارند. الان تکلیف این 
دو باشگاه هنوز مشخص نیست. 
ــرای خصوصی سازی است  اینکه ب
ــا وزارت ورزش! باشگاه دیگری  ی
صاحب خاص خودش را دارد و 
سقف بودجه اش را تعیین می کند 

اما استقال این طور نیست.

 zنقل قول

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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محمد عمری

دنبال تغییر نگاه یحیی

اواخر نیم فصل اول و اوایل نیم فصل دوم لیگ قبل به یکباره در ترکیب 
اصلی قرار گرفت و خوش درخشید اما بعد از آن از ارنج بیرون آمد و خیلی 
کم بازی کرد. آن مقطع گفته شد عمری تا حدودی خودخواه و مغرور شده 
و یحیی هم با نیمکت نشینی  ترمز او را کشیده. حالا به نظر می رسد این 
بازیکن جوان تا حدودی از اتفاقات فصل قبل درس گرفته و دنبال این است 

تا دوباره نگاه یحیی را به خود تغییر داده و آن را عوض کند.
 

سعید صادقی

بازیکن همان شش هفته باش!

در حالی که دو فصل قبل همان بازیکن معمولی ای بود که عضو هیأت مدیره 
استقلال خطابش کرده بود در شش بازی آخر درخشید و در قهرمانی های تیمش 
تأثیر گذاشت. حالا فصل تازه ای قرار است آغاز شود و صادقی گزینه اول هافبک 
چپ پرسپولیس خواهد بود اما اگر بازیکن شش هفته آخر نباشد شاید این فصل 
نسبت به فصل قبل بیشتر موقعیتش به خطر بیفتد چرا که ممکن است زاهدی 

نقش وینگر را ایفا کند و امیری در کنار عالیشاه گزینه های هافبک چپ باشند.
 

 دانیال اسماعیلی فر

خیال جمع بدون رقیب

در شرایطی که هواداران پرسپولیس نگران پست دفاع چپ تیم محبوب شان 
هستند در پست دفاع راست هم وضعیت خیلی جالب نیست. در این پست 
دانیال اسماعیلی فر حضور دارد اما با جدایی سیامک نعمتی، وحدت هنانوف 
گزینه جانشین بوده که اگر او هم جدا شود دانیال بی رقیب خواهد شد. 
البته علیرضا بابایی جوان و فرشاد فرجی می توانند در این پست بازی کنند 

اما دانیال در روزهای افت به رقیب گردن کلفت تری نیاز دارد.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 zسوژه

هواداران نگران، مدیران باشگاه ریلکس

پرونده نقل و انتقالات پرسپولیس بسته شد؟

و حسین  درویش  رضا  مصاحبه های 
باشگاه  ارشد  مدیر  دو  شهریاری 
پرسپولیس درباره نقل و انتقالات از نگاه 
هواداران در فضای مجازی حکم انفعال 
برخی  بین  این  در  دارد.  ناکارآمدی  و 
پیشکسوتان هم برای اینکه از همتایان 
استقالی خود عقب نیفتند و نگرانی و 
دلواپسی هایشان را نسبت به شرایط تیم 
محبوب خود ابراز کنند با انتشار استوری 
به این مصاحبه ها تاخته و خواستار تغییر 

وضعیت پرسپولیس در نقل و انتقالات 
شدند.

پرسپولیس تا اینجای نقل و انتقالات فقط 
سه بازیکن جدید جذب کرده و همچنان 
در پی مهاجم کارآمد و دروازه بان می گردد. 
از مصاحبه های مدیران باشگاه مشخص 
است هیچ خبری از خرید بازیکن جدید 
نیست و تاش های آنها فعاً منجر به نتیجه 
مشخصی نشده. این مسأله هواداران 
پرسپولیس را نگران کرده و مطالب موجود 
در فضای مجازی و کامنت های مربوط به 
هواداران در مطالب منتشره مربوط به 
پرسپولیس نشانگر این دلواپسی هاست.

با در نظر گرفتن حرف های درویش و 

شهریاری حتی گمانه زنی ها به جایی رسیده 
که برخی از هواداران پرسپولیس می گویند 
احتمالاً پرونده نقل و انتقالات باشگاه بسته 
شده و دیگر بازیکن جدیدی جذب نخواهد 
شد چرا که اولاً لیست بزرگسال پر شده و 
بیرون گذاشتن هر بازیکنی از این لیست 
فوق العاده دشوار است، جذب بازیکن 
خارجی برای پست های دروازه بان و مهاجم 
کار بسیار پیچیده و سختی است و زمانبر 
خواهد شد و سوم اینکه باشگاهی که 
اسپانسر مالی مشخصی ندارد و حسابش 
را برای بار n ام بسته اند با کدام بودجه 
می خواهد پایان خوش و درخشان برای 

نقل و انتقالات تابستانی داشته باشد؟

البته یادمان نرفته تابستان سال گذشته 
هم موتور درویش و همکارانش در باشگاه 
پرسپولیس بعد از شروعی درخشان در 
نقل و انتقالات به یکباره چند هفته ای 
خاموش شد و این نگرانی ها بالا گرفت اما 
سر آخر با جذب 10 بازیکن عمدتاً شاخص 
در پست های مختلف تیم طوری تقویت 
شد که بعد از اهدای قهرمانی به حریف 
دیرینه، دوباره مدعی جدی قهرمانی باشد 
و آخر فصل با اتکا به همان ستاره ها همه 

جام ها را درو کند.
با این وجود تفاوت بزرگ امسال و سال قبل 
جدا از بحث پول و معضات همیشگی 
فصل نقل و انتقالات، محدودیت های 

ایجاد شده در لیست بزرگسال 
است تا شایعه »پایان کار نقل و 

انتقالات پرسپولیس« را جدی تر 
کند. در عین حال با توجه به 
فاصله کوتاه باقی مانده تا 
شروع فصل جدید هر بازیکن 
نوع  از  بخصوص  جدیدی 

خارجی اش به تیم اضافه شود 
مثل آنچه فصل قبل در مورد لوکادیا و 
بدتر از آن دیاباته اتفاق افتاد، حداقل 
سه، چهار بازی اول را از دست خواهد 

داد و اگر مثل دیاباته فصل قبل 
ناآماده و مصدوم هم باشد این 

دوری طولانی تر می شود.
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مرتضی طهوری
روزنامه نگار

زیر23 ساله های لورکوزن 17485 دقیقه، پرسپولیس1227 دقیقه!

»شو« جوان سازی در تیم قهرمان

موضوع اینجاست که 
صرف حضور بازیکنان 

جوان در تمرینات 
تیم بزرگسال و قرار 

گرفتن شان در لیست 
کلی تیم یا به زعم 

درویش تست شدن 
آنها به منزله استفاده 

از جوان ها نیست. 
فصل قبل در مقطعی 

حدود 9-8 بازیکن 
جوان در فهرست 

تیم پرسپولیس قرار 
گرفتند اما وقتی به 

مسابقات می رسیدیم 
نهایتاً یک یا دو بازیکن 

زیر23 سال به لیست 
20 نفره مسابقه 

می رسیدند و آنها هم 
غالباً نیمکت نشین 

بودند



فوتبال ایران زیر  ذره بین14
مدیریت فوتبال 

امیررضا همایون
خبرنگار

سینا فتوت
خبرنگار
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برگزاری مراسم معارفه برای بازیکنان بزرگ 
از سوی باشگاه های ورزشی امری طبیعی 

است. اتفاقی که البته در فوتبال ایران به 
واسطه کوته فکری مدیرانش رخ نمی دهد. 
موضوعی که باعث شده باشگاه های حاضر 
در فوتبال ایران از یک درآمد فوق العاده 
بی نصیب بمانند. عربستان سعودی در 

این نقل و انتقالات با شاه ماهی هایی 
که شکار کرد، نقش اول این فصل مهم 
را بازی کرد. این کشور متمول عربی به 
واسطه دلار های نفتی ستاره های زیادی 
از جمله کریستیانو رونالدو، انگولو کانته 

و بسیاری از ستاره های جهان فوتبال را به 
کشورش آورد و با برگزاری مراسم معارفه 
و به جیب زدن درآمدهای هنگفت سود 
بسیاری را از رقم زدن این اتفاق برد. به 
همین بهانه نگاهی به مراسم معارفه سه 

شاه ماهی نقل و انتقالات تابستان امسال 
فوتبال جهان خواهیم انداخت. مراسمی 
که پول های بسیاری را به حساب سه 
باشگاه النصر، الاتحاد عربستان و اینتر 
میامی ایالات متحده امریکا واریز کرد. 

در کنار آن ابزارهای تبلیغاتی باشگاه های 
بزرگ دنیا را بررسی می کنیم تا ثابت شود 
که باشگاه های بزرگ تا چه اندازه از جذب 
بازیکنان بزرگ از همان بدو ورود درآمد 

کسب می کنند.

در فوتبال روز دنیا باشگاه ها ستاره های تازه وارد و جدید خود 

را با طرح های گرافیکی و ایده های جذاب معرفی می کنند. 
حتی می توان گفت رونمایی اعضایی جدید بسته به سلیقه 
و امکانات باشگاه ها جذاب تر خواهد بود و چه بسا که نگاه 
رسانه ها و توجه هواداران به آن باشگاه را تغییر دهد. با وجود 

این در ایران در فصل نقل وانتقالات تابستانی لیگ برتر مبالغ 
میلیاردی صرف جابه جایی بازیکنان می شود، اما شکل رونمایی 
باشگاه ها از آنها در بدوی ترین و ابتدایی ترین شکل ممکن باقی 
مانده و تنها محدود به یک عکس با پیراهن می شود. بیشتر 

باشگاه های لیگ برتری به تبلیغ مستقیم و استفاده از لوگو باور 
دارند، این در حالی است که برترین کمپانی های روز دنیا تلاش 
می کنند با اشاره غیر مستقیم تبلیغ خود را در ذهن مخاطب 
ماندگار کنند. در سال های اخیر فوتبال ایران هم کم کم شاهد 

ارائه طرح های گرافیکی بوده. بعد از چند سال آزمون و خطا 
همچنین استقبال هواداران، باشگاه های ایرانی نیز قدم های 
ابتدایی را در این مسیر برداشته اند اما برای رسیدن به نقطه 

مطلوب راه طولانی در پیش دارند.

بررسی مراسم معارفه نقل و انتقالات در  فوتبال

درآمدزایی پیش از ورود!

معارفه ستاره ها در باشگاه های ایرانی

فقط عکس با پیراهن!

پیش از اتمام جام جهانی 2022 قطر نشریه مارکا 
چاپ اسپانیا ادعا کرد که کریس رونالدو ستاره 
پرتغالی وقت منچستریونایتد پس از پایان جام، 
انگلیس را به مقصد عربستان به علت پیوستن 
به النصر ترک می کند. خبری که بارها از سوی 
رونالدو و اطرافیانش تکذیب شد. مدتی بعد اما 
فوق ستاره پرتغالی فوتبال جهان با قراردادی دو 
ساله تا پایان فصل 2025 میلادی و ارزش 400 
میلیون یورو به این تیم متمول عربی پیوست. 
مراسم معارفه کریس رونالدو در این تیم یکی از 
باشکوه ترین مراسم معارفه های تاریخ فوتبال 
بود. رویدادی که اوایل سال جاری میلادی به 
میزبانی عربستان برگزار شد. نکته جالب درباره 
این مراسم تعداد تماشاگرانش است. این رویداد 
در آن زمان از سوی 3 میلیون نفر در سراسر جهان 
دیده شد. تعداد بیننده ای که برای مراسم معارفه 

یک بازیکن فوتبال تا آن زمان یک رکورد محسوب 
می شد. سود اصلی را اما باشگاه النصر از برگزاری 
این مراسم برد. به گونه ای که این باشگاه از این 
مراسم مبلغ شگفت انگیز 33 میلیون دلار درآمد 
کسب کرد. البته باید گفت این درآمد در حالی از 
انتقال رونالدو به النصر نصیب باشگاه عربستانی 
شد که هنوز درآمد های حاصل از فروش لباس 
فوق ستاره پرتغالی در النصر به حساب این 
باشگاه نیامده بود. اگرچه رونالدو موفق نشد با 
این تیم نمایش خوبی داشته باشد اما این آمار، 
درآمد و جنبه تبلیغاتی مثبتی که حضور ستاره 
پرتغالی در این کشور دارد، برای مدیران باشگاه 
النصر و سران کشور عربستان سعودی کافی 
است. به عبارت دیگر باید گفت سران عربستان 
بیشتر به علت جنبه تبلیغاتی رونالدو او را به این 

کشور شیخ نشین آورده اند.

RONALDO

کریم بنزما ستاره مسلمان سابق رئال مادرید با کهکشانی ها 
طی چند سال گذشته بخصوص از زمان جدایی رونالدو عملکرد 
فوق العاده ای داشت. عملکرد مطلوبی که برای او توپ طلای 2022 
را به ارمغان آورد. پس از کسب توپ طلا بنزما دچار مصدومیت های 
سریالی شد. موضوعی که حتی باعث از دست دادن جام جهانی 
فوتبال 2022 قطر هم برای او شد. پس از بازگشت از مصدومیت هم 
بنزما موفق نشد عملکرد مطلوبش را تکرار کند. چند هفته پیش 
از پایان رسمی فصل، رسانه ها اخباری را از مذاکره باشگاه الاتحاد 
عربستان با ستاره فرانسوی رئال مادرید منتشر کردند. اخباری که 
به مانند کریس رونالدو از سوی بنزما هم تکذیب شد و حتی اعلام 
شد این ستاره فرانسوی فصل آینده هم در جمع شاگردان کارلتو 
باقی می ماند. اتفاقی که رخ نداد و کریم بنزما با برگزاری یک نشست 
مطبوعاتی غیرمنتظره از هواداران کهکشانی ها خداحافظی کرد. پس 
از جدایی او از رئال مادرید مقصدش مشخص بود. بسیاری بر این 
باور بودند که این بازیکن پا به سن گذاشته به الاتحاد عربستان 
خواهد رفت، پیش بینی ای که البته درست هم بود؛ قراردادی به 
مدت 3 سال و رقم 600 میلیون ریال سعودی بوده. جالب تر اینکه 
مراسم معارفه کریم بنزما هم به مانند هم تیمی سابقش مبلغ قابل 
توجهی را به حساب الاتحاد واریز کرد. معارفه بنزما در الاتحاد 60 
هزار بیننده در سراسر جهان و همچنین مبلغ 107 میلیون دلار برای 

باشگاه الاتحاد آورده داشته.

BENZEMA

کریستیانو رونالدو
مسی در چند فصل اخیر مشکلات زیادی را در پاری سن ژرمن 
متحمل شد. مشکلاتی که باعث شد او در پایان فصل گذشته 
فوتبال اروپا تیم اول پایتخت فرانسه را ترک کند. پس از جدایی 
فوق ستاره آرژانتینی از پاری سن ژرمن تصور می شد او به الهلال 
دیگر تیم عربستانی نقل مکان کند. اتفاقی که به دلایل خانوادگی و 
شخصی برای لئو رخ نداد و مسی برای ادامه دوران فوتبالش به تیم 
اینتر میامی ایالات متحده که مالکیت آن تحت اختیار دیوید بکام 
ستاره سابق فوتبال انگلستان است، رفت. مراسم معارفه مسی 
در اینتر میامی 3/5 میلیون نفر  بیننده داشت. آماری که باعث شد 
با عبور از رکورد مراسم معارفه رونالدو در النصر عربستان تبدیل به  
پربیننده ترین مراسم معارفه تاریخ دنیای فوتبال شود. این مراسم 
البته مبلغ 60 میلیون دلار هم به حساب تیم تحت مالکیت دیوید 
بکام واریز کرد. مدت قرارداد لئو مسی با اینتر میامی 3 فصل است 
و در ژوئن سال 2026 میلادی به پایان می رسد. میامی البته در 
پنجره تابستانی نقل و انتقالات خرید های دیگری از جمله سرخیو 
بوسکتس هم داشت که او هم مراسم معارفه شلوغی را برگزار کرد.

MESSIلئو مسی

RICEدکلان رایسHAVERTZهاورتز

BELLINGHAMبلینگهامPROMOTIONALتبلیغاتی

کریم بنزما
دکلان رایس ستاره فصل گذشته وستهم که با این 
تیم به جام قهرمانی لیگ کنفرانس اروپا رسید، در 
پنجره نقل و انتقالات تابستانی از چکش ها جدا 
شد و پس از رخ دادن شایعات بسیاری حول او به 
آرسنال پیوست. بازیکنی که یکی از جوان ترین 
بازیکنان نقل و انتقالات این فصل بود. تیم آرسنال 
برای معارفه او از تم کیسه های برنج استفاده کرده 
بود. اتفاقی که عکس های اولیه اش با پیراهن 

توپچی های شهر لندن را بسیار پر بازدید کرد.

یکی دیگر از راه های معارفه برگزاری 
نشست خبری است. موضوعی 
که در با شگاه های بزرگ جهان رخ 
می دهد. به طور مثال جود بلینگهام 
ستاره جوان دنیای فوتبال که چندی 
پیش از دورتموند به رئال پیوست 
با یک نشست خبری به هواداران 
این تیم معرفی شد. رویدادی که 
مطالب گفته شده در آن تا مدت ها 

نقل مطلب های رسانه ها بود.

کای هاورتز بازیکن آلمانی چلسی 
ل  رسنا آ به  ل  مسا ا ن  بستا تا
پیوست. توپچی های لندن برای 
تنوع دادن به عکس های معارفه 
شان هاورتز را به میان شمشادهای 
سبز بردند تا اولین عکس هایش 
در لباس آرسنال با شمشاد گرفته 
شود. آنچه مورد اقبال طرفداران 

فوتبال در جهان قرار گرفت.

تهیه ویدیویی تبلیغاتی از 
بازیکن جدید ساده ترین 
راه شناخته شدن بازیکن 
مذکور است. اتفاقی که 
باشگاه های بزرگ جهان 
برای تمام بازیکنان جدید 
خودشان تهیه می کنند. 
نکته ای بسیار ساده که 
درآمد هنگفتی را برای 
باشگاه به ارمغان می آورد.

ملوان
ملوان یکی از باشگاه های پیشرو درباره ارائه طرح 
گرافیکی برای رونمایی از بازیکنان است. آنها از چند 
سال قبل کار خود را آغاز کردند و نمونه موفق ارائه 
ساده، جذاب و گیرا برای رونمایی از بازیکنان هستند. 
سپیدپوشان خزر در کنار تصاویر زیبا، ایده جالبی هم 
برای کلیپ های رونمایی بازیکنان دارند. در تصاویر این 
باشگاه نشانی از مدیران و نفرات اضافه برای معرفی 
بازیکنان نیست. ضمن اینکه توضیحات درج شده در 
مورد مدت همکاری و موارد مرتبط کاملاً گویا، شفاف 
و حرفه ای است. در نقل وانتقالات تابستانی امسال 
ملوانی ها مطابق گذشته کار خوب خود را ادامه دادند و 
کلیپ رونمایی از محمدرضا خانزاده نشانگر تداوم ایده 

جذاب این بار در بخش ویدیویی بود.
استقلال

با توجه به تغییرات مدیریتی و مشکلاتی که باشگاه 
استقلال با آن روبه روست، این باشگاه خیلی در حوزه 
نقل وانتقالات فعال نبوده. در زمان حجت کریمی 
سرپرست مدیرعاملی سابق استقلال هیچ طرح خاصی 
وجود نداشت و بازیکن جدید در کنار مدیران، ایستاده 
و با گرفتن یک پیراهن در دست حضورش در جمع 
آبی پوشان رسمیت می یافت. در زمان علی خطیر کمی 
از نظر گرافیکی پیشرفت حاصل شده، اما خلأ یا نبود 
ایده همچنان به چشم می آید. طبیعتاً انتظار از باشگاه 
استقلال با توجه به تعدد تماشاگران زیاد است، اما 
وقتی باشگاهی برای عقد قرارداد با بازیکنان جدید 
بودجه ندارد چطور می توان انتظار داشت به بخش 

رسانه توجه کافی شود؟

پرسپولیس
این باشگاه برای معرفی بازیکنان جدید خود از بک گراندی 
استفاده می کند که لوگوی اسپانسرها روی آن نقش بسته 
است. شاید ایده خیلی جذابی برای رونمایی از بازیکنان 
نباشد، اما بخشی از استانداردهای اولیه رعایت شده. رضا 
درویش مدیرعامل پرسپولیس هم تمایل دارد حین عقد 
یا تمدید قرارداد کنار بازیکنان بایستد؛ با وجود این روابط 
عمومی این باشگاه تلاش کرده حق انتخاب را به رسانه و 
هواداران بدهد که عکس تکی بازیکنان در دسترس آنها 
باشد. البته این خرُده بر مدیران رسانه ای باشگاه پرسپولیس 
وارد است که چرا درباره اطلاعات عقد قرارداد، خیلی همت 
به خرج نمی دهند. امسال از انیمیشن های جالبی برای 
رونمایی از خریدهای پرسپولیس استفاده شد که قدمی جلو 

در بخش رسانه ای این باشگاه به شمار می آید.
گل گهر

فیروزه ای پوشان کویر سیرجان هرچه در لیگ ماندگارتر 
شدند، به ارتقای طرح های گرافیکی خود پرداختند. اگر 
چه از کلیپ رونمایی و ویدیو کمتر استفاده می کنند، اما 
سادگی طرح ها و نبود نفرات اضافی در تصاویر می تواند 
نشانگر موفقیت آنها باشد. نباید فراموش کرد بعضی 
شعارهای مورد استفاده باشگاه گل گهر هم در نوع خود 
قابل توجه است. برای مثال: رویش باورها در دل کویر، 
اما جدیداً در بک گراند معرفی بازیکنان از شعارهایی 
استفاده شده که بیشتر از تبلیغ، ضدتبلیغ است، ضمن 
اینکه قاب بندی عکس معرفی بازیکنان گل گهر خیلی 
جالب نیست اما کلیت کار که نفرات اضافه حذف شدند 
و باشگاه تلاش می کند در رونمایی بازیکنان به سمت 

حرفه ای شدن حرکت کند، قابل تقدیر است.

سپاهان
باشگاه سپاهان برای اولین فعالیت نقل وانتقالاتی خود 
در این فصل سراغ پیام نیازمند رفت و محمدرضا ساکت 
مدیرعامل باشگاه کنار دروازه بان تیم حضور داشت. با وجود 
این در خریدهای بعدی اوضاع متفاوت شد و فقط بازیکنان 
با بک گراند سپاهانی ها حاضر شدند. نکته منفی معرفی 
خریدهای این باشگاه متن های مورد استفاده است. در 
کنار این نقد که بسیاری از متن ها یکسان شروع می شوند، 
توضیحات تکمیلی هم سرشار از بزرگنمایی و خارج از روند 
حرفه ای است. علاوه بر این باشگاه سپاهان از بک گراند نسبتاً 
متوسطی استفاده می کند که می تواند بهتر از این هم باشد.

تراکتور
باشگاه تراکتور از طرح ها و ایده های مختلف برای معرفی 
بازیکنان جدید خود استفاده می کند و ثبات رویه ندارد. بیشتر 
طرح های تراکتوری ها روند حرفه ای ندارد و بازیکنان مطرح تر 
معمولاً در کنار مدیرعامل یا مالک باشگاه معرفی می شوند. 
قاب بندی های بعضی تصاویر فاقد هرگونه معیار حرفه ای است.

پیکان
این باشگاه از نظر گرافیکی برای معرفی بازیکنان و اعضای 
جدید طرح جذابی ارائه نمی کند. ضمن آنکه حضور نفرات 
اضافی حین معرفی نفرات جدید بدجور در ذوق می زند.

شمس آذر
این تیم از بک گراند مناسبی برای معرفی اعضای جدید تیم 
استفاده می کند و با توجه به معرفی مدیر رسانه ای جدید این 
تیم، احتمالاً شاهد تغییرات بیشتری به لحاظ گرافیکی خواهیم 
بود. البته مدیرعامل باشگاه شمس آذر در تصاویر عقد قرارداد 
حضور دارد که خیلی با طرح مناسب این تیم همخوانی ندارد.

آلومینیوم
این تیم در ارائه طرح پیشرفت خوبی داشته اما هنوز 
جای پیشرفت وجود دارد. ارائه سه عکس بعد از معرفی 
هر بازیکن شامل یک عکس شامل طرح گرافیکی و دو 
عکس هم تصویر عقد قرارداد بازیکن. با وجود این مدیران 
آلومینیوم هنوز ترجیح می دهند در تصویر حضور داشته 
باشند. اطلاعات ارائه شده این باشگاه بعد از عقد یا تمدید 

قرارداد مفید و حرفه ای است.
استقلال خوزستان

هر چند این تیم در فصل گذشته مجوز صعود به لیگ برتر 
را کسب کرد، اما یک ایده اولیه برای ارائه طرح گرافیکی 
دارد هر چند جذابیت بالایی ندارد. به نظر می رسد برای 

حرفه ای شدن بیشتر باید تلاش کنند.
نساجی

این باشگاه شمالی هم در ارتقای طرح های گرافیگی خود 
تلاش کرده، اما نور تصاویر عقد قرارداد گاهی اوقات مورد 
نقد است. نفرات اضافی در عقد قرارداد حضور دارند و به 
نظر می رسد نساجی باید از این حیث رویه خود را تعویض 
کند. اطلاعات ارائه  شده برای تمدید یا عقد قرارداد 

بازیکنان هم مختصر و مفید است.
نفت آبادان

این تیم زمان عقد یا تمدید قرارداد بازیکنان شناخته تر 
خود بدون طرح گرافیکی، تصویر آن شخص در کنار 
مدیرعامل باشگاه را منتشر کرده و برای بعضی بازیکنان 
هم از طرحی متفاوت استفاده می کند. در کل، طرح ها 
جذابیت ندارد و به نظر می رسد زردپوشان باید به فکر 

استفاده از طرحی نو باشند.

ذوب آهن
این تیم از طرحی ثابت برای معرفی بازیکنان و اعضای 
جدید خود بهره می گیرد. ذوبی ها سعی می کنند استاندارد 
اولیه را رعایت کنند، با وجود این حضور نفرات اضافی و 
لزوم ارائه کارهای گرافیکی در این میان به چشم می خورد. 
در این بین باید به تقویت بخش رسانه ای سبزپوشان توجه 
بیشتری شود. ضمن اینکه حتی بدون لوگو هم می تو ان 

تبلیغ ذوب آهن یا هر باشگاهی را انجام داد!
هوادار

طرح های تیم فوتبال هوادار اگر چه قابل قبول است، اما 
حضور نفرات اضافه و گاهی اوقات اصرار به استفاده بیش 
از حد رنگ بنفش، کیفیت کار این تیم را کاهش می دهد. 
بخش رسانه ای تیم هوادار باید به نقدهای اشاره شده 
توجه کند و تقویت طرح هایش را در دستور کار قرار دهد.

فولاد
این باشگاه خوزستانی از طرح گرافیکی استفاده می کند، 
اما طرح آن خیلی در حد و اندازه فولاد نیست و انتظارات 
از این باشگاه به مراتب بالاتر است. حضور نفرات اضافی 
حین عقد یا تمدید قرارداد و لزوم حذف آیتم های اضافه 
در تصاویر این باشگاه باید مورد توجه قرار بگیرد. بک گراند 
این باشگاه نه تنها گرافیکی نیست بلکه کولر گازی هم 

در آن دیده می شود!
مس رفسنجان

رفسنجانی ها معمولاً از بک گراند نارنجی استفاده می کنند 
و اشخاص اضافه هم در تصاویر حضور ندارند. با وجود این 
بعضی عکس های این تیم فاقد معیارهای حرفه ای است؛ 
مانند خبر پیوستن علی عدنان بازیکن عراقی به این تیم.
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چرا علیرضا به امریکا، 
فرانسه و عربستان نرفت؟

 جهانبخش و 
  رد پیشنهاد

 300 میلیاردی
علیرضا  ر  حضو ز  ا هه  د یک 
جهانبخش در فوتبال اروپا می گذرد، 
دهه ای که برای او بسیار پر بار و 
همراه با اتفاق های خوب بوده است. 
و اکنون با وجود پیشنهادهای  ا
ی  ه ها شگا با ز  ا نگیز  سه ا سو و
عربستانی و یک پیشنهاد خوب از 
تیمی فرانسوی، قصد دارد با فاینورد 
به فوتبال خود در اروپا ادامه بدهد. 
جهانبخش که در آستانه 30 سالگی 
است، در پنجره نقل  و انتقالات 
تابستان جاری پیشنهادهای زیادی 
ز نقاط مختلف جهان دریافت  ا
کرده که برخی از آنها وسوسه  انگیز 
بوده اند اما کاپیتان تیم ملی پس 
از بازی در لیگ کنفرانس اروپا و 
لیگ اروپا با فاینورد، حالا تنها یک 
هدف در سر دارد و آن تجربه بازی 
در بهترین تورنمنت باشگاهی اروپا 

یعنی لیگ قهرمانان است.
م  زی در سه دوره جا با و که  ا
جهانی را با تیم ملی ایران تجربه 
ز  ً پیشنهاد خوبی ا کرده، اخیرا
یک باشگاه ریشه دار فرانسوی 
دریافت کرده و حتی هفته گذشته 
مذاکراتی به دعوت این باشگاه 
بین مدیربرنامه های جهانبخش 
و نماینده این باشگاه در کشور 
فرانسه برگزار شد اما در نهایت 
علیرضا به این پیشنهاد پاسخ منفی 
داد. بال ملی پوش فاینورد همچنین 
پیشنهادهای وسوسه انگیزی از دو 
باشگاه عربستانی دریافت کرده که 
یکی از آنها دستمزد 6 میلیون دلار 
در سال و دیگری دستمزد 3/5 
میلیون دلار در سال را پیشنهاد 
کردند ولی در حال حاضر پروژه 
ورزشی و بازی در لیگ قهرمانان 

برای علیرضا در اولویت است.
بازیکن ایرانی فاینورد که در کارنامه 
قای گلی اردویژه  حرفه ای  اش آ
هلند در فصل 18-2017 با پیراهن 
تیم AZ آلکمار را دارد، همچنین 
پیشنهادی از یک باشگاه هلندی، 
ی  ه ها شگا با ز  ا د  پیشنها ر  چها
ترکیه ای و دو پیشنهاد خوب از لیگ 
حرفه ای فوتبال امریکا )MLS ( روی 
میز داشت که ترجیح داد همه آنها 

را نادیده بگیرد.

آغاز دومین فصل مشترک 
بازیکنان ایرانی

حضور در اروپا، هدف 
کریمی و حسینی

با  تیم فوتبال کایسری اسپور 
ر داشتن سیدمجید  در اختیا
حسینی )مدافع( و علی کریمی 
)هافبک( آماده سازی پیش  فصل 
جدید سوپر لیگ ترکیه را زیر 
نظر کادر فنی اش دنبال می کند. 
سیدمجید حسینی و علی کریمی 
دومین فصل حضور مشترک شان 
را در تیم کایسری اسپور ترکیه 
در  تیم  ین  ا سپری می کنند. 
فصل گذشته این مسابقات رتبه 
هشتم جدول رده بندی را به 
دست آورد. کادرفنی و بازیکنان 
کایسری اسپور قصد دارند این 
فصل رتبه بهتری کسب کنند و 

راهی رقابت های اروپایی شوند.

 الکویت و پوردارا 
در عربستان

لکویت که یکشنبه شب در  ا
ورزشگاه ملک فهد دیداری دشوار 
و سنگین مقابل الهلال عربستان 
برگزار کرد، دوشنبه شب وارد 
شهر ابها شد. با توجه به تمایل 
کادر فنی و در رأس آنها، بوریس 
بونجاک سرمربی صربستانی، 
برای ریکاوری پس از نبرد سنگین 
با الهلال، الکویت دیروز اولین 
تمرین خود را در ابها برگزار کرد. 
علی پوردارا، ملی پوش تیم امید 
ایران که در الکویت توپ می زند 
نیز کاروان تیم مشهور این کشور 

را همراهی می کند.

 zخبر

تیم ملی در روز 
16 شهریور ماه )7 

سپتامبر( با تیم ملی 
فوتبال بلغارستان 
یک دیدار تدارکاتی 
برگزار خواهد کرد. 

همچنین روز 21 
شهریورماه هم تیم 

ملی دومین بازی 
تدارکاتی خود را در 

فیفادی سپتامبر 
انجام خواهد داد. 

با توجه به دوری 
احتمالاً 20 روزه تا 
یکماهه آزمون از 

فوتبال، سؤال مهم 
این است که آیا او 
به اردوی تیم ملی 

می رسد یا از حضور در 
فیفادی شهریورماه 

محروم می ماند؟

سامان قدوس کلاً علاقه ای به مصاحبه ندارد و کمتر دیده ایم که 
او حرفی درباره شرایط خودش به زبان بیاورد و روی جلد روزنامه ها 
باشد. الان هم که او از برنتفورد جدا شده و بازیکن آزاد است، کسی 

از آینده او خبر ندارد. 
مشخص نیست سامان چه تصمیمی برای انتخاب تیم  بعدی خود 

می گیرد و سکوت عجیب او هم این ابهام را بیشتر می کند.

شاگردان مجیدی از 10 روز قبل در اردوی پیش فصل در کشور 
اسلوونی حضور دارند.

 اتحاد کلباء در این مدت 2 بازی تدارکاتی انجام داده که در یکی پیروز 
شده و در دیگری به نتیجه تساوی رضایت داده. مهدی قایدی، شکار 
جدید ببرها، دیروز به اسلوونی رفت تا خود را به مجیدی معرفی کند. 

او از امیدهای فرهاد برای موفقیت در فصل آینده است.

مهدی قایدیسامان قدوس

باشو به اسلوونی رسیدسکوت عجیب در نقل و انتقالات

آ.ا.ک آتن که احسان حاجی صفی و میلاد محمدی را در لیست خود 
دارد، در ادامه بازی های دوستانه خود برابر ولوس قرار گرفت و 
این تیم را با سه گل شکست داد. میلاد محمدی از ابتدا در ترکیب 
شاگردان ماتیاس آلمیدا قرار گرفت تا آمادگی خود را نشان بدهد. 
محمدی امیدوار است به ترکیب آ.ا.ک برگردد و دوباره پیراهن تیم 

ملی را هم بپوشد.

میلاد محمدی

بازگشت به ترکیب آ.ا.ک آتن

 zگزارش

این ماجرا شاید یک سرش به استقلال 
و مدیران این تیم ربط داشته باشد، 
اما اتفاقی است که برای بیشتر 
استعدادهای فوتبالی کشورمان رخ 
می دهد و حتی ممکن است بدتر از 
این ماجرا برایشان رخ دهد. امیرحسین 
حسین زاده، لژیونری که حالا اختیارش 
دست دو باشگاه رویال شارلروا و تراکتور 
است، چندین سال در این فوتبال برای 
آن زحمت کشیده شده است، او در تیم 
زیر 17 سال کشورمان به میدان رفته 
و سال ها در این تیم تجربه ومهارت 

کسب کرد.
 بعد از آن در تیم زیر 23 سال کشورمان 
هم همین روند را طی کرد و در نهایت 
به تیم ملی هم رسید. قبل از اینکه 
پیراهن تیم ملی را به تن کند در سایپا 
بازی کرد و البته شرایط خوبی نداشت 
و از مصدومیت رنج می برد. در چنین 
شرایطی استقلال با مدیریت آجورلو 
خواهان جذب این بازیکن شد. اما 
استقلالی ها در حالی که این بازیکن 
فقط یکی، دو بازی ملی داشت و البته 
مصدوم هم بود، بندی در قراردادش 

گذاشتند که بتواند با پرداخت 250 هزار 
دلار آزاد شود.

 اتفاقاً حسین زاده این مبلغ را پرداخت 
کرد و در حالی که فقط در 30 بازی برای 
استقلال به میدان رفته بود، از این تیم 
خارج شد و به رویال شارلروا پیوست. 
طی چند روز گذشته صحبت هایی 
درباره بازگشت این بازیکن به استقلال 
به گوش می رسید، اما باز هم در حالی 
که این بازیکن شرایط خیلی مساعدی 
نداشت و تنها 2 گل در 23 بازی که برای 
شارلروا به میدان رفت، به ثمر رساند، 

استقلال برای بازگرداندن این بازیکن 
شرایط بسیار سختی پیش رو داشت 
ک حتی منجر به کنسل شدن این 
موضوع هم شد. شارلروا برای آزاد کردن 
حسین زاده، 800 هزار دلار خواست  و 
این پولی نبود که استقلال بتواند برای 
جذب بازیکنی که به راحتی و ارزان از 
دست داده، پرداخت کند. این را هم 
باید در کارهای خوب! مدیریت استقلال 
و البته اکثر باشگاه های کشورمان ثبت 
کنیم .در نهایت هم حسین زاده با رقمی 

بالا به تراکتور رفت.

استعدادهایی که سودی برای فوتبال ندارند

حسین زاده ارزان رفت، گران بر می گردد!

سردار آزمون در شرایطی که تبدیل 
به مهاجم اول بایر لورکوزن شده و 
در بازی تدارکاتی مقابل پادربورن گل 
هم زده بود، آسیب دید و حالا باید 
چند هفته را دور از فوتبال سپری 
کند. اتفاقی که برای سردار رخ داد، 
ً شبیه همان مصدومیتی  دقیقا
است که او قبل از جام جهانی آن را 
تجربه کرد. فصل گذشته و در نیمه 
دوم دیدار با پورتو در لیگ قهرمانان 
اروپا بود که سردار آزمون هنگام 
گرم کردن از ناحیه ساق پای راست 
مصدوم شد. در ادامه مشخص شد 
که این آسیب، پارگی فیبر عضلانی 
بوده است. همچنین در آن مقطع 
باشگاه لورکوزن اعلام کرد، این 

بازیکن 27 ساله احتمالاً 6 تا 8 هفته 
از میادین دور خواهد بود.

این مصدومیت پیش از جام جهانی 
قطر اتفاق افتاد و باعث شد حضور 
سردار در این مسابقات در هاله ای 
از ابهام قرار بگیرد. با این حال هر 
طور که بود او با تلاش کادر پزشکی 
تیم ملی به جام جهانی قطر رسید. 
هر چند که با توجه به دوری تقریباً 
طولانی مدت نتوانست در بهترین 
فرم ممکن ظاهر شود اما باز هم 
حضورش حیاتی بود. آزمون که هفته 
گذشته بعد از پشت سر گذاشتن 
تعطیلات به آلمان سفر کرد تا در 
تمرینات لورکوزن شرکت کند حالا 
با یک بدشانسی بزرگ مواجه شده 

است.
لورکوزن که اردوی پیش فصل خود را 
در شهر زال فلدن در استان سالزبورگ 
اتریش برگزار کرده است، صبح 

دوشنبه نخستین جلسه تمرینی 
خود را در این کشور برگزار کرد که 
در آن، سردار مجبور شد به دلیل 
مصدومیت، زودتر از دیگر اعضای 
تیم، زمین را ترک کند. باشگاه 
لورکوزن اعلام کرد که سردار دچار 
مصدومیت شده و برای انجام کارهای 
درمانی به آلمان باز خواهد گشت.

مصدومیت سردار دقیقاً همان 
آسیب دیدگی چند ماه پیش است 
که قبل از جام جهانی برای او 
اتفاق افتاد. در صورت تأیید این 
مصدومیت احتمالاً آزمون حدود 
شش هفته از میادین دور خواهد بود 
که این اتفاق در آستانه شروع فصل 
یک شوک بدموقع برای لورکوزن و 
ژابی آلونسو خواهد بود. قرار است 
آزمون دوره توانبخشی خود را در 

کمپ بای آره نا آغاز  کند.
ر بدون فوت وقت وارد   سردا

پروسه درمانی شده و مطمئناً او 
در سریع ترین شکل و احتمالاً با 
کمترین میزان خطا تحت درمان 
قرار خواهد گرفت، چرا که فوتبال 
آلمان بر پایه چنین نظم آهنینی بنا 
شده و علم پزشکی نیز در بهترین 

شرایط خود قرار دارد.  
آنگونه که بیلد نوشته، ممکن است 
که آزمون نخستین دیدار رسمی 
لورکوزن برابر تیوتونیا در دور اول 
رقابت های جام حذفی آلمان را از 
دست بدهد. با این حال و طبق 
آخرین خبری که به دست ما رسیده، 
آزمون سه تا چهار هفته دور از 
فوتبال خواهد بود و بعد از این مدت 
می تواند در تمرینات لورکوزن شرکت 

کند.
نکته مهم اینکه اردوی تیم ملی 
ایران در شهریورماه برگزار خواهد 
شد. تیم ملی در روز 16شهریورماه 

)7 سپتامبر( با تیم ملی فوتبال 

بلغارستان یک دیدار تدارکاتی 
برگزار خواهد کرد. همچنین روز 21 
شهریورماه هم تیم ملی دومین بازی 
تدارکاتی خود را در فیفادی سپتامبر 
انجام خواهد داد. با توجه به دوری 
احتمالاً 20 روزه تا یکماهه آزمون از 
فوتبال، سؤال مهم این است که آیا 
او به اردوی تیم ملی می رسد یا از 
حضور در فیفادی شهریورماه محروم 

می ماند؟
با توجه به مصدومیت آزمون که در 
قسمت ساق پا است و البته تلاشی 
که او همیشه برای بازگشت سریع 
به فوتبال انجام می دهد، می توان 
به حضور او در اردوی تیم ملی 
خوشبین بود. با این حال همه چیز 
را مراحل درمانی سردار و نظر کادر 
پزشکی لورکوزن و تیم ملی مشخص 

می کند.

دوری سه تا چهار هفته ای آزمون؛ نگرانی آلونسو و قلعه نویی

سردار به بلغارستان می رسد؟

امیر اسدی
خبرنگار



 zسوژه روز
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 نوبل باز هم 
از بایرن جدا شد

نیخ رسماً  یرن مو با ه  شگا با
اعام کرد که الکساندر نوبل، 
دروازبان آلمانی این باشگاه، با 
انتقالی قرضی به اشتوتگارت 

پیوست. 
 این بازیکن 26 ساله در سال 
2020 با انتقالی از تیم شالکه، به 
تیم بایرن مونیخ منتقل شد اما 
ـــر به صورت قرضی  دو فصل اخی

برای موناکو بازی کرد.
نوبل که سابقه بازی برای تیم 
ملی زیر 21 سال آلمان را نیز 
دارد، در مجموع توانست 97 
بازی برای تیم فرانسوی در 
رقابت های لیگ یک فرانسه و 
چمپیونزلیگ انجام دهد. ولی 
به طور کلی از زمان پیوستنش 
به بایرن فقط 4 بازی برای این 

تیم انجام داده است.

اوساسونا به لیگ 
کنفرانس برگشت

اوساسونا که با تصمیم یوفا از 
ــا  ــور در لیگ کنفرانس اروپـ حضـ
محروم شده بود، دیروز در 
تصمیمی تازه مجوز حضور در 

این رقابت ها را پیدا کرد.
باشگاه اسپانیایی دیروز در 
بیانیه ای اعام کرد: »پس از 
بررسی شواهد جدیدی که 
باشگاه برای دفاع از حضورش 
در لیگ کنفرانس ارائه کرده 
بود، دادگاه به این نتیجه رسید 
که اوساسونا قربانی حوادثی بود 
که تقریباً یک دهه پیش رخ 
ـــد  داده و مدارک ارائه شده جدی
را معتبر دانست. در نتیجه یوفا 
ـــن  ـــرای حضور در ای اوساسونا را ب
دوره از رقابت های اروپایی دارای 

صاحیت می داند.«
به این ترتیب اوساسونا در 
گوست حضور  قرعه کشی 7 آ
خواهد داشت و حریفان خود را 
در دور گروهی خواهد شناخت.

با این حال، یوفا پرونده ای 
جداگانه را علیه اوساسونا باز 
کرده که جریمه آن شامل 
ر  د ر  حضو ز  ا میت  و محر
رقابت های اروپایی نمی شود. 
این باشگاه قباً اعام کرده 
است که درخواست تجدیدنظر 
ت  ا ز مجا و  د  ا د هد  ا نخو
تعیین شده توسط بالاترین 

ارگان قاره ای را می پذیرد.
ه  نید که ما بد نیست بدا
را  نا  سو وسا ا فا  یو گذشته 
به دلیل دستکاری در نتایج 
 2013 -14 بازی ها در فصل 

محروم کرده بود.
 

مالدینی به چه تیمی 
می رود؟

 مالدینی که در سال های 
ـــر نقش مهمی در بازگشت  اخی
میان به اوج و قهرمانی در لیگ 
ــر  ــال حاضـ ــا داشت، در حـ ایتالیـ
بدون تیم است. جیانلوکا 
دی مارتزیو خبرنگار ایتالیایی 
گزارش داده است در حال 
حاضر پاری سن ژرمن و تیم 
ملی ایتالیا گفت و گوها را با 
مالدینی آغاز کرده اند تا سمت 
مدیر ورزشی را در یکی از این 

دو تیم به عهده بگیرد.
مالدینی فعاً در تعطیات 
است اما به هیچ کدام از 
دو پیشنهاد، پاسخی نداده 
است. پی اس جی به دنبال 
در  ی  زه ا تا خون  دمیدن 
رگ هایش است. آنها تصور 
می کنند که پس از ناکامی 
در یک سال اخیر باید یک 
مدیر ورزشی جدید را استخدام 
کنند و احتمال جدایی کمپوس 
پرتغالی از این تیم وجود دارد. 
ــم  ــا هـ ــی ایتالیـ ــم ملـ ــی تیـ از طرفـ
پس از فراز و نشیب سال های 
اخیرش تصور می کند که 
مالدینی می تواند به آنها ثبات 

و استحکام بدهد.
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زندگینامه یوهان کرویف – قسمت 5

یوهان کرویف فوتبالیست بزرگی بود؛ یکی از تکنیکی ترین بازیکنانی که فوتبال اروپا 
به خود دید. عضوی تأثیرگذار در توتال فوتبال هلند بود و بعدها در دوران مربیگری 
هم یک مؤلف واقعی بود. او تیم طایی بارسلونا در دهه 90 را ساخت و حالا این 
روزها شاگردش پپ گواردیولا است که راه او را در دنیای تاکتیک پیش می برد. از 
ابتدای هفته بخش هایی از کتاب زندگینامه او با نام »نوبت من« را با هم در این 
ستون مرور کردیم. امروز قسمتی دیگر از فصل ششم کتاب و مربوط به وقایع 
سال 1991 را می خوانید که کرویف کم کم با سرطان و مریضی هایش آشنا می شود:

مشکل قلب من باعث کشف مسأله دیگری هم شد. سه هفته بعد از عمل قلب، 
دکترها تصمیم گرفتند کارکرد قلبم را در یک بازی مهم بارسلونا زیر نظر بگیرند تا 
متوجه شوند چقدر توانایی تحمل استرس را دارم. بارسلونا مقابل دیناموکیف در 
یک چهارم نهایی مسابقات جام در جام اروپا در 1991 بود. یک دستگاه مخصوص 
از بیمارستان سن یوردی فرستاده شد با کلی سیم و دکمه که به سینه ام وصل 
می شود. آنها می توانستند ریتم قلبم را طی مسابقه مشاهده کنند هر چند که بازی 
را در خانه مقابل تلویزیون تماشا می کردم. با اینکه بازی بسیار هیجان انگیزی بود و 
بارسلونا در آخرین دقایق توانست نتیجه را به نفع خودش درآورد، ضربان قلبم اصاً 
بالا نرفت. بعداً آنها ضربان قلبم را روی نیمکت هم چک کردند و حتی آن موقع هم 
اتفاق خاصی نیفتاد. حتی در یک بازی ضربانم آنقدر آرام و مداوم بود که گفتند این 
ضربان یک نفر در حال چرت بعدازظهر است. ضربان فقط یک بار بالا رفت؛ آن هم 

در دیدار با هیأت مدیره بارسلونا.
دقیقاً یک ماه بعد از جراحی، به کارم بازگشتم و چند هفته بعد بارسلونا برای اولین 
بار در دوران من، قهرمان لیگ شد. بازی را این بار بدون سیگار و به جایش با یک 
آبنبات چوبی تماشا کردم. به نظرم خوش طعم بود و می توانست در مقابله با 

استرسی که از لحاظ آماری و علمی اصاً وجود نداشت، کمکم کند.

فصل نقل و انتقالات به نیمه رسیده 
و ما سعی می کنیم هر روز یکی از 
خریدهای مهم چند هفته گذشته را 
بررسی کنیم. یکی از خریدهای کم 
سر و صدای امسال، خرید لوکاس 
هرناندز بود. او 9 جولای در انتقالی به 
ارزش 50 میلیون یورو از بایرن مونیخ 
به پاری سن ژرمن پیوست. مدافعی 
که در فصول گذشته اکثراً مصدوم 
بوده است. این انتقال را از سه زاویه 
بررسی می کنیم؛ بازیکن، تیم قبلی و 

تیم جدید.
 

زاویه بایرن
می شود گفت بایرن مونیخ در این 

زمینه شاهکار کرده است. این شاید 
یکی از بهترین فروش های آنها در بازار 
باشد. آنها در پنجره جاری، کیم مین 
جائه، مدافع قهرمان سری آ که مورد 
عاقه منچستریونایتد هم بود را به تیم 
خودشان آوردند و در عوض بدترین 
مدافع فصل پیش شان را به تیمی 
دیگر فروخته اند. نکته اینجاست که 
با مبلغ خوبی این کار را انجام دادند 
و عماً پول خرید مدافع کره ای را با 
فروش هرناندز جور کرده اند. خاصه 
آنها خط دفاعی شان را با خرید یک 
بازیکن با کیفیت و حذف ضعیف ترین 
حلقه دفاعی فصل پیش تقویت 

کرده اند. یک کار برجسته!
 

زاویه پاریس
به نظر یک قمار بزرگ می رسد. همه 
می دانند که لوکاس هرناندز در صورت 

آمادگی کامل یک مدافع خوب و همه 
کاره است. اما آخرین بار او کی کاماً 
آماده بوده؟! هرناندز 27 سال سن 
دارد و در تمام دوران حرفه ای خود 
هرگز بیش از 27 بازی لیگ در یک 
فصل انجام نداده! او در مونیخ در 
چهار سال فقط 84 بازی شروع کرد. 
پاری سن ژرمن امسال تصمیم گرفته 
در پنجره نقل و انتقالات دست به 
عصا باشد و با احتیاط پیش برود 
اما این خرید کاماً ریسکی به نظر 

می رسد.
در  می تواند  هم  البته  هرناندز 
کناره های خط دفاع ظاهر شود 
و هم به عنوان مدافع میانی. او 
می تواند یک خرید الهام بخش باشد. 
طرفداران پاریس هم به این مسأله 
فکر می کنند اما هیچ بعید نیست که 
ماجرا برعکس شود و همانطور که 

جام جهانی 2022 برای او با اشک به 
پایان رسید، شرایطش در پاریس هم 

به همین منوال پیش برود.
 

زاویه هرناندز
این یک شانس جدی برای او به حساب 
می آید. هر کسی حاضر می شد او را با 
چنین قیمتی بخرد، هرناندز باید 
کاهش را هوا می انداخت. چه برسد 
به حالا که پاریس، قوی ترین تیم 
فرانسه دست به چنین کاری زده. 
بازگشت به خانه می تواند برای او 
خوشایند باشد. او باید از این اتفاق 
لذت ببرد و سعی کند وضعیت بدنی 
خودش را بهبود بخشد. اگر این کار 
را انجام دهد، می تواند نشان دهد 
که چرا چند سال پیش بایرن حاضر 
 بود 80 میلیون یورو برای آوردن او به

 مونیخ بپردازد!

رسول مجیدی
روزنامه نگار

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا  

هرناندز؛ شاهکار بایرن!
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 zعکس روز

این روزها در فرمول یک حرف از لوئیس همیلتون و وراستپن است و در 
فوتبال حرف از امباپه و هالند. ولی روزگاری شاخص ترین فوتبالیست 
رونالدو بود و بهترین راننده مایکل شوماخر. در این عکس این دو را در 

زمان اوج در کنار یکدیگر می بینید.

 zنوستالژی

تیم منچسترسیتی 
امروز از ساعت 2 
بعدازظهر باید در 
دیداری تدارکاتی 
به مصاف بایرن 
مونیخ برود. آنها از 
لباس سوم خودشان 
رونمایی کردند که 
در آن به مناسبت 
این بازی در ژاپن، از 
فونت ژاپنی استفاده 
کرده اند. در تصویر 
هالند را می بینید که 
شبیه سامورایی ها 
شده.
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 zسوژه روز

ورزش بیسبال یکی از قدیمی ترین 
رشته های ورزشی است که تالار 
مشاهیر دارد؛ این رشته ورزشی هم 
مانند NBA جمعی از جاودانه ها، 
تالار مشاهیر بزرگان را تشکیل 
ند. هر سال عضوهای  ده ا دا
جدیدی نیز به تالار مشاهیر اضافه 
می شوند. مک گریف و اسکات 
رولن دو عضو جدیدی هستند 
که روز یکشنبه ماه جولای به این 
مجموعه اضافه شدند. این دو 
اسطوره روز یکشنبه طی مراسمی 
که در مجتمع ورزشی کارک در 
کوپرستون نیویورک برگزار شد به 
تالار ملی مشاهیر بیسبال معرفی 
شدند. طرفداران بی شماری در 
ین مجتمع حضور داشتند و  ا
می خواستند اسطوره های مورد 
عاقه شان را از نزدیک ببینند و 
حرف های آنها را گوش بدهند؛ 
اما آنها قبل از زمان معرفی سعی 
می کردند از کانون توجه ها دور 

باشند. چرا که وظیفه داشتند 
با انبوهی از طرفداران حاضر و 
ن  یو یز تلو ن  طبا مخا همچنین 
صحبت کنند. علی رغم دوری آنها 
از مصاحبه، رسانه ها ول کن قضیه 
نبودند، با آنها گفت وگو کردند و 
آنها هم با سخنان شیوا جواب 
دادند. مک گریف گفت: »من 
خیلی خوشحال هستم که هم 
اکنون در کنار برخی از بهترین 
بازیکنان رشته ورزشی بیسبال قرار 
گرفته ام«. رولن هم بعد از گریف 

با هواداران صحبت کرد و گفت: 
»در هیچ مقطعی از عمرم به ذهنم 
نرسید که روی این صحنه بایستم 
این برای من یک اتفاق فوق العاده 
است که بابت آن خیلی خوشحال 

هستم«.
 مک گریف به ثبات شهرت داشت، 
یعنی از لحاظ آمادگی جسمانی 
همیشه روی فرم بود و هیچ وقت 
هم افت نمی کرد. او در طول دوران 
حرفه ای خود برای شش تیم بازی 
کرد اما او یک بار هم ضعیف شد و 

توسط مدعیان قهرمانی هم مبادله 
شد تیم هایی که او را به خدمت 
می گرفتند امیدوار بودند ضعف او 
برطرف شود؛ بسیار عجیب بود که 
همین اتفاق هم می افتاد و او دوباره 
به اوج آمادگی می رسید! او 30 یا 
بیشتر هومر در یک فصل برای 

رکورد پنج تیم مختلف زد.
 مک گریف بعد از 10 سال عضو تالار 
مشاهیر شد در حالی که اسکات 
رولن به اندازه مک گریف تأخیر 
نداشت و در ششمین سال واجد 
 BBWAA شرایط بودنش توسط
ل  بیسبا ن  یسندگا نو نجمن  ا (
امریکا( رأی داده شد. او دیر به 
ورزش بیسبال ملحق شد. از لحاظ 
پیوستن به تالار مشاهیر در سال 
2018، اولین بار که نام رولن در برگه 
رأی ظاهر شد، او تنها 10/2 درصد 
از آرا را به دست آورد. این کمترین 
درصد آرایی بود که با آن یک بازیکن 
باید به تالار می پیوست. اما عجیب 
بود که در نهایت به عضویت تالار 
درآمد! صعود او از یک رأی گیری به 
تالار مشاهیر به همان اندازه که 

بعید بود شگفت انگیز بود.

ورود دو عضو جدید به تالار مشاهیر بیسبال

علی رضایی
خبرنگار


